

राप्ती गाउँपालिका दाङ

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन

Annual Progress Report 2020/21

पहिलो संस्करण

लगानी

प्रक्रिया

प्रतिफल

२०७८ साउन



सम्पर्क

फोन: ०८२४१३०७७

इमेल: raptiruralmunicipality@gmail.com

info@raptimundang.gov.np

web: www.raptimundang.gov.np

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन

२०७८ श्रावण



राप्ती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
मसुरिया देउखुरी दाङ लुम्बिनी प्रदेश नेपाल

प्रकाशक: राप्ती गाउँपालिका दाङ

सर्वाधिकार: राप्ती गाउँपालिका दाङ

आवरण लेआउट डिजायन:

प्रथम संस्करण: २०७८ साउन

प्रति: १०००

विषयसूची

खण्डक-	1
परिचय	1
खण्डख-	2
नीति तथा कार्यक्रम	2
आर्थिक विकास क्षेत्र	2
सामाजिक विकास क्षेत्रको नीति	4
पूर्वाधार विकास	8
रोजगार सम्बन्धी नीति	9
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	10
वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन सम्बन्धी नीति	12
खण्डग-	14
आर्थिक वर्ष २०७७/७८ बजेट संक्षिप्त विवरण	14
आर्थिक वर्ष २०७७/७८ बजेट तथा कार्यक्रमको संक्षिप्त प्रगती ७८/	16
खण्डघ-	17
आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को विषयगत वा क्षेत्रगतको प्रगती विवरण	17
सामाजिक विकास क्षेत्र	17
शिक्षा युवा तथा खेलकुद	17
स्वास्थ्य क्षेत्र	20
खानेपानी तथा सरसफाई	20
महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	20
पञ्जिकरण (सामाजिक सुरक्षा तर्फ)	21
आर्थिक विकास क्षेत्र	22
कृषि	22
पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास	22
पूर्वाधार विकास क्षेत्र तर्फ	23

भवन नियमन तथा भूमी व्यवस्थापन तर्फ	23
संस्थागत सुशासन तथा व्यवस्थापन.....	23
आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक लेखापरीक्षण	24
राजश्व इकाइ	24
जिन्सी तथा खरिद इकाइ.....	24
विपद व्यवस्थापन	24
रोजगार सेवा केन्द्र.....	25
सूचना प्रविधि शाखा	25
भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको लगत संकलन इकाई	25
राप्ती गाउँपालिका न्यायिक समिति	26
सञ्चार क्षेत्र.....	26
उद्यम विकास.....	27
अनुसूची १ शिक्षा क्षेत्र संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरु आ७८/२०७७ .व.	1
अनुसूची २ स्वास्थ्य क्षेत्र.....	18
अनुसूची ३ महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	43
अनुसूची ४ कृषि क्षेत्र	47
अनुसूची ५ पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास क्षेत्र	54
अनुसूची ६ पूर्वाधार विकास तर्फ	58
अनुसूची ७ विपद व्यवस्थापन तर्फ	75
अनुसूची ८ रोजगार सेवा केन्द्रको आको प्रगती विवरण ७८/२०७७ .व.	76
अनुसूची ९ पञ्जिकरण शाखा(सामाजिक सुरक्षा तर्फ).....	78
अनुसूची १० जिन्सी शाखा	81
अनुसूची ११ भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको लगत संकलन इकाई	84
अनुसूची १२ न्याय समिति	85
अनुसूची १३ उद्यम विकास	95
अनुसूची १४ राप्ती गाउँपालिका वडा नं १	98

अनुसूची १५ राप्ती गाउँपालिका वडा नं २	109
अनुसूची १६ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३	118
अनुसूची १७ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४	123
अनुसूची १८ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५	125
अनुसूची १९ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६	128
अनुसूची २० राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७	131
अनुसूची २१ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८	146
अनुसूची २२ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९	149
अनुसूची २३ आ मा राप्ती गाउँपालिकाको विस्तृत खर्च सम्बन्धी विवरण गाउँपालिकादेखि ७८/२०७७ .व.वडा तहसम्म	152

परिचय

"शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार मार्फत समृद्ध राप्ती गाउँपालिकाको आधार" भन्ने मूल मर्मका साथ आ.व. २०७७/७८ मा राप्ती गाउँपालिकाबाट क्षेत्रगत आधारमा नीति तथा कार्यक्रम र बजेट मार्फत विभिन्न योजना, परियोजना, कार्यक्रम, क्रियाकलाप सञ्चालन गरिएको छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ तोकेका कार्यका अतिरिक्त नागरिकहरूको आवश्यकता र मागका आधारमा गाउँपालिका तथा वडाहरूबाट कार्यक्रमहरूको छनोट गरी कार्यान्वयन गरिएको छ। विकासको प्रतिफल आम नागरिकसम्म पुग्ने गरी योजनाहरू कार्यान्वयन गरिएको छ। दिगो विकासका लक्ष्य, संघीय सरकारबाट जारी भएका आवधिक योजना, गाउँपालिकाबाट निर्धारण गरिएको आवधिक योजना तथा प्राथमिकताका आधारमा परियोजनाहरू कार्यान्वयन गरिएको छ। नागरिकको नजिकको सरकारको रहेको स्थानीय तह मार्फत नागरिकका आधारभूत आवश्यकताहरूको उपलब्ध स्रोत र साधनमा आधारित भई संवोधन गरिएको छ।

योजना, कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूमा लगानी तथा साधनको प्रवाह उचित ढंगले भए, नभएको वा अपेक्षित नतिजा हासिल भए, नभएको सम्बन्धमा कार्यान्वयन गर्ने निकाय वा कानून बमोजिम अख्तियार प्राप्त निकायले तोकेको व्यक्ति वा संस्थाबाट निरन्तर वा आवधिक रूपमा गरिने निगरानी, सूचना संकलन, विश्लेषण आदिबाट प्राप्त पृष्ठपोषणका आधारमा थप सुधारात्मक कार्यहरू अगाडि बढाउन यस वार्षिक रूपमा प्रतिवेदनहरूको तयारी, प्रवोधिकरण, खर्च सार्वजनिकिकरण, सार्वजनिक सुनुवाईसम्मका क्रियाकलाप सञ्चालन गरी सुशासन प्रवर्धन गर्न स्थानीय तहको कर्तव्य हो।

माथि उल्लेखित सन्दर्भलाई आधारमा मानी आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तयार गरिएको छ। यसले समग्रमा आर्थिक वर्षमा अवलम्बन गरिएका नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयनको अवस्था, यसको लाभ लागत, यसले गाउँपालिकाबासी नागरिकहरूको जीवनस्तरमा पारेको प्रभावसमेतलाई अभिलेखीकरण गर्ने छ। जनप्रतिनिधीले निर्वाचनको अवधीमा नागरिकसँग गरेका प्रतिवद्धताको कार्यान्वयनको रूपमा समेत यसलाई लिन सकिनेछ। पालिकाले आगामी दिनमा अवलम्बन गर्ने दृष्टिकोण, नीति, विधि, पद्धती र योजना विकासको आधारको रूपमा रहने छ। समग्रमा राप्ती गाउँपालिकाबाट गरेका गतिविधिको ऐनाको रूपमा यो वार्षिक प्रतिवेदन रहनेछ।

राप्ती गाउँपालिकाबाट भए गरेका कार्यहरूको बारेमा अध्ययन अनुसन्धान गर्ने, सरोकार राख्ने नागरिक, सरोकारवाला, अन्य पालिका, प्रदेश र संघीय सरकारका लागि समेत सन्दर्भ सामग्रीको रूपमा प्रयोग गर्ने गरी यसको तयारी गरिएको छ। नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा स्थानीय तहले राष्ट्रिय अन्तरराष्ट्रिय मञ्चहरूमा गरेका प्रतिवद्धताहरूको लागि अध्ययनको विषय बन्ने छ। यस प्रतिवेदनमा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट, क्षेत्रगत तथा विषयगत रूपमा पालिकाले हासिल गरेको उपलब्ध, दिगो विकास, पालिकाको आवधिक योजनासँग योजनाहरूको तादाम्यता, राप्ती गाउँपालिकाबाट विकास गरिएका योजना तथा कार्यक्रममा लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट अवस्था लगायतका विषयवस्तु समेटिएको छ।

नीति तथा कार्यक्रम

राप्ती गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७को नीति तथा कार्यक्रम ७८/ निम्नानुसार रहेको छ ।

आर्थिक विकास क्षेत्र

कृषि

१. कृषि क्षेत्रलाई आधुनिकिकरण ,व्यवसायीकरण गरी रोजगारी र आय वृद्धि गरी राप्ती गाउँपालिकालाई कृषिमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ
२. अर्गानिक खेतीमा जोड दिई विस्तारै बिषादि मुक्त क्षेत्र बनाइनेछ ।
३. कृषक समुह , फर्म तथा सहकारीमा आवद्ध ,व्यवसायी कृषकहरुलाई उन्नत विऊ विजन ,फलफुल विरुवा ,च्याउँको विऊ ,कृषि औजार आदिमा अनुदान दिई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. राप्ती नदिको किनारमा खेर गइराखेको जमिनमा बगर खेती गरी जमिनको सदुपयोग गरिनेछ ।
५. कृषि प्रसारको माध्यमबाट कृषि पेशालाई सम्मानित र आर्कषक बनाई कृषिमा निजिक्षेत्रको लगानी प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६. दुर्गम र पिछडिएका बस्तीमा बेमौसमी तरकारी खेतीमा प्रोत्साहन गरी आयस्तर बढाई जिवन स्तरोन्नती गरिनेछ । यस गाउँपालिका भित्रको विभिन्न स्थानमा माटो परिक्षण गराई माटो सुधारको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७. पशुपन्छीपालनलाई आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रुपमा विकास गर्ने पशुपन्छीको नश्ल सुधार , पौष्टिक दाना र आहाराको ब्यवस्था पशुपन्छी स्वास्थ्य सेवा एवम उत्पादित पशुजन्य पदार्थको बजारीकरण यी चार पक्षलाई समानन्तर रुपमा अघि बढाई एकीकृत रुपमा सेवा प्रदान गर्ने गरि कार्यक्रम आयोजनाहरु तर्जुमा गरि संचालन गरिनेछ ।
८. राप्ति गाउँपालिकालाई क्रमस : अण्डा ,दुध र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउन अगामीआ.व.०७७/०७८ मा पशुपन्छीपालन क्षेत्रलाई व्यवसायीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९. राप्ती गाउँपालिकाको आधारभुत पशुपञ्छी आधारभुत ल्याव सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. भुल्केमा स्थानीय जातको कुखुराको संरक्षण र संवर्धन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
११. उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

सहकारी नीति

१. यस गाउँपालिकाभित्र भएका सहकारीहरुलाई राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय सहकारी दिवस तथा सहकारी शिक्षा तथा अनुगमन मूल्याङ्कन गराई सहकारी विकासमा प्रवर्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. सहकारी मार्फत कृषिलाई व्यावसायिकरण गर्ने नीतिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
३. एकै प्रकृतिका सहकारीमा रहेको दोहोरो सदस्यता हटाउनको लागि गोष्ठी तथा सभा सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. कृषि सहकारी मार्फत उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

उद्योग तथा वाणिज्य नीति

१. राप्ती गाउँपालिकाको सौन्दर्यता र स्वच्छता राख्ने गरी अटो भिलेज निर्माण गर्ने अवधारणालाई क्रमिक रुपमा अगाडि बढाइनेछ ।
२. गाउँपालिकाभित्रका बजार क्षेत्रमा जैविक तथा अजैविक फौहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

३. गाउँपालिकाभित्रका बासिन्दाहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउन साना तथा घरेलु उद्योगहरू सञ्चालन गर्न विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
४. सिसहँनिया र भालुबाङ बजार क्षेत्रमा हातबजार र संकलन केन्द्रको स्थापना तथा संचालन गरिनेछ ।
५. भालुबाङ सिसहँनिया बजार क्षेत्रमा ग्रीन पार्कको स्थापना तथा संचालन गरिनेछ ।
६. वैदेशिक रोजकगारी गुमाएका तथा स्वदेशमा कोभिड १९ बाट प्रभावित साना र सुरवाती उद्यमीहरूलाई प्रवर्धन गर्न सहूलियत पूर्ण ऋण उपलब्ध गराउन बैंकहरू संग साझेदारी गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका भित्र रहेका साना उद्योगहरू स्युनेटरी प्याड, पाउरोटी, गारमेट, डाना उद्योग तथा ह्याचरीहरूको सहकार्यमा ति उद्योगहरूलाई चाहिने जनशक्ती साझेदारी सिपमुलक तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।
८. बजार,होटेल तथा रेष्टुरेन्टहरूको नियमित अनुगमन गरिने छ ।
९. ब्यवसायिहरूलाई कर सम्बन्धी सचेतनात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्धन

१. राप्ती गाउँपालिकाभित्रका पर्यटकिय क्षेत्रहरूको पहिचान गरी पर्टयकिय पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
२. गाउँपालिकाभित्र रहेका धार्मिक पर्यटकिय स्थलहरू खड्केश्वरी मन्दिर, देविकोटमा रहेको भद्राक्षीदेवी मन्दिर, खौराह बाबा मन्दिर, वडका सिसहनिया स्थित वि.स. १७२५ मा स्थापना भएको शिव मन्दिर, रामघाटको रामजानकी मन्दिर, देविकोट मस्जितको गुरुयोजना निर्माण गरी क्रमिक रुपमा विकास गरिनेछ ।
३. हर्सेडाँडा तथा बसन्तापुरको स्वीजरल्याण्ड पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. स्यानीघोष मगर होमस्टे, बगासोती मगर होमस्टे, बगरापुरमा रहेका थारु सामुदायिक होमस्टेहरूको लागि आवश्यक पर्ने पूर्वाधारहरूलाई क्रमिक रुपमा स्तरोन्नती गरिनेछ ।
५. यस गाउँपालिका आन्तरिक विमानस्थलको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
६. राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ कोल्वास्थित श्रीनगर डाँडामा बौद्ध गुम्वाको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. राप्ती नदिमा र्या पटिङ र बोटिङको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
८. थारु संस्कृतिको संरक्षण विकास पुस्तान्तरणको लागि थारु भाषा संस्कृतिको विकास गरिनेछ ।
९. थारु संस्कृति र सभ्यताको विकासका लागि थारु संस्कृति अध्ययन केन्द्र तथा संग्रहालयको विकासका लागि पहल गरिनेछ ।
१०. देविकोटको भद्राक्षी देवी मन्दिरमा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक वृद्धिका लागि भ्यूटावरको निर्माणका साथसाथै विकासका लागि एकिकृत योजना निर्माण गरिनेछ ।

शिक्षा क्षेत्र

१. विद्यालय शिक्षामा पहुँच तथा गुणस्तर अभिवृद्धि

- जीवनोपयोगी शिक्षा, व्यावसायिक, प्रविधिमैत्री शिक्षामा जोड दिदै आधारभुत विद्यालय उमेर समूहका बालबालिकालाई आधारभुत शिक्षामा पहुँचको सुनिश्चतता प्रदान गरिनेछ । बालमैत्री विद्यालयको अवधारणालाई क्रमश अवलम्बन गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षामा स्थानीय पाठ्यक्रम बनाई यसै वर्ष जारी गरिनेछ । यसरी निर्माण गरिने पाठ्यक्रममा देउखुरी उपत्यकाको भाषा, रहनसहन, संस्कृति र नैतिक शिक्षाका साथै देउखुरी उपत्यका कृषि कार्यका लागि प्रयाप्त सम्भावनाको क्षेत्र भएकोले कृषि कार्यलाई स्थानीय पाठ्यक्रममा समेटिने छ ।
- आधारभुत तहसम्मको शिक्षा अनिवार्य गर्न विचैमा विद्यालय छाड्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्नुका साथै बालमैत्री शिक्षण विधि अबलम्बन गरिनेछ । जेहेन्दार, गरिब तथा विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई आवश्यकता अनुसार पाठ्यपुस्तक, पाठ्य सामग्री र पोशाक लगायतका सामग्री उपलब्ध गराई अभिभावकत्व प्रदान गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ । अपाङ्गता भएका र आर्थिक रुपले विपन्न नागरिकलाई कानून बमोजिम शिक्षा पाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विश्वभर फैलिएको कोरोनाको प्रभावबाट शिक्षा क्षेत्रमा भएको क्षतिलाई न्यूनिकरण गर्न वैकल्पिक प्रणाली मार्फत शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने तथा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।

२. शैक्षिक सुशासन अभिवृद्धि

- कोरोनाको प्रभाव कम वा न्यूनिकरण भएमा शैक्षिक सुशासन अभिवृद्धिका लागि निम्नानुसार कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको शिक्षा नीति, योजना तथा आवश्यक कानूनहरूको तर्जुमा गरिनेछ ।
- विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूसँग कार्य सम्पादन करार गरिनेछ ।
- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूका लागि अनलाइन अफलाइन विषयगत तालिमको व्यवस्था गरिनेछ । बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- संस्थागत विद्यालयहरूको प्रभावकारी नियमन अनुगमन गरिनेछ तथा संस्थागत विद्यालयका लगानीकर्ता तथा व्यवस्थापकसँग छलफल तथा अन्तरक्रियाका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयको लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

३. शिक्षक र विधार्थीलाई विद्यालयमा टिकाउने नीति

- विषयगत उपलब्धी तथा कार्यसम्पादनको आधारमा उत्कृष्ट शिक्षक, विधार्थी र अभिभावकलाई पुरस्कृत गरिनेछ भने विद्यालयमा अनियमित हुने तथा आचरण विपरितका कार्य गर्ने शिक्षक उपर विभागीय कारबाही गरिनेछ ।

- विद्यालयहरूमा विज्ञान शिक्षकको अभावलाई हटाउन एकमुष्ट शिक्षक अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा बाल विकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म दिवा खाजा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयमा शिक्षक र विद्यार्थीको स्वास्थ्य परिक्षणको लागि शिक्षा र स्वास्थ्यको साझेदारी कार्यक्रमलाई जोड दिइनेछ ।
- विद्यार्थीको प्रतिभा प्रस्फुटन गराउने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरूका लागि स्यानिटरी प्याडको व्यवस्था गरिनेछ ।

४. परीक्षा तथा मूल्याङ्कन

- आधारभुत तहको परीक्षालाई व्यवस्थित सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । माध्यमिक तहमा सञ्चालन हुने परीक्षाहरूको आवश्यक अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

५. शैक्षिक प्रविधि तथा सिकाई

- कक्षाकोठामा सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत कक्षा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सामुदायिक सिकाई केन्द्रमा पुस्तकालयको व्यवस्था गरिनेछ ।

६. विद्यालयको भौतिक संरचना निर्माण तथा मर्मत

- विद्यालय भवन तथा शौचालयको निर्माण र मर्मत गरिनेछ । विद्यालयहरूलाई सुरक्षित बनाउन विद्यालय क्षेत्रमा कम्पाउडवाल तथा तारबार, फर्निचर तथा खानेपानीको व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

७. युवा तथा खेलकुद क्षेत्र

- भानपुरमा पालिकास्तर खेलकुद मैदान रङ्गशाला निर्माणको लागि प्रदेश र संघीय सरकारसँग आवश्यक पहल गरिनेछ । वडास्तरमा खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि खेलमैदान तथा आवश्यक संरचना विकासकासाथै विभिन्न खेल प्रतियोगिता आयोजना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पालिकास्तरमा खेलकुदको विकासका प्रशिक्षक/ प्रशिक्षण तालिम कार्यक्रम आयोजना गरिनेछ ।
- कोरोना संक्रमणले खेलकुद क्षेत्रमा पारेको प्रभावलाई न्यूनिकरणका लागि खेल क्षेत्र पुनर्जीवन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कोरोना संक्रमण नियन्त्रण आए पश्चात आगामी आर्थिक वर्षमा विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवा लक्षित तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरी रोजगारी अवसर सिर्जना र प्रोत्साहन गर्ने ।
- युवा लक्षित व्यावसायमूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्वरोजगार सिर्जना गर्ने ।

- युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालनको लागि प्राविधिक शिक्षा उपलब्ध गराउने विद्यालयहरूसँग सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य क्षेत्रको नीति

- प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा जनताको मौलिक अधिकार भएकोले विभिन्न उपचारात्मक प्रवर्धनात्मक र प्रतिकारात्मक कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरी गुणस्तरीय सेवा प्रदानमा जोड दिइनेछ ।
- सरुवा रोग नियन्त्रण अन्तर्गत कोभिड-१९ रोग नियन्त्रण गरी समुदायमा महामारी फैलिन नदिन विभिन्न उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
- संस्थागत प्रसुतिलाई प्रोत्साहन गर्दै शुन्यहोम डेलिभरी घोषणा गर्दै जाने कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति भएकालाई उपाध्यक्ष कोसेली कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा पोषण कक्ष स्थापना गरी सञ्चालन गरिनेछ र शौचालयहरूमा सेनिटरी प्याड राख्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- चालु आर्थिक वर्षमा स्वास्थ्य संस्थाहरू नभएका वडाहरूमा आधारभुत वडा स्वास्थ्यकेन्द्र स्थापना गरी सञ्चालन गरिनेछ
- निजीस्तरमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रचलित ऐन नियम अनुसार कार्यविधि बनाई संस्थादर्ता तथा नविकरण गर्ने कार्य गरिनेछ ।
- एस.वि.ए. तालिम प्राप्त स्वास्थ्यकर्मीबाट गर्भ जाँच र स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराउन जोड दिई शुन्य होम डेलिभरी वडा घोषणा गर्दै जाने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै Waiting home सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाको निःशुल्क औषधी उपचारका लागि सुचिकृत औषधीहरूको अभाव हुन नदिने व्यवस्था मिलाइनेछ
- दुर्गम पहाडी क्षेत्र र स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नपुगेका वडाहरूमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच पुर्याउने उद्देश्यले स्थापना भएका सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइबाट प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रवाहमा जोड दिइनेछ ।
- निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर, खोप क्लिनिक, गाउँघर क्लिनिकलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरी स्वास्थ्य सूचकमा वृद्धि गरिनेछ र पूर्ण खोपलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र बढ्दो क्रममा रहेको क्षयरोग प्रकोपलाई नियन्त्रण गर्न क्षयरोग मैत्री कार्यक्रम र सामुदायिक डट्स कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- एच.आइ.भि. एड्स, औलो, झाडापखला, निमोनिया, कुष्ठरोग, हात्तिपाइले जस्ता सरुवा रोग तथा नसर्ने रोग, किशोराकिशोरी प्रजनन स्वास्थ्य, बाल स्वास्थ्य, परिवार नियोजन, वातावरणीय सरसफाई सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रशारण गरी समुदायको स्वास्थ्य स्थितिमा सुधार गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा स्वास्थ्य आमा समूहको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका र स्वास्थ्य आमा समूहलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- परिवार नियोजनको साधन प्रयोगदर बढाउन महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका संघ संस्था र सरोकारवाला निकायहरु बीच अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी अभिलेख प्रतिवेदनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गाउँपालिका अन्तरगतका सबै स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइहरुको कार्य प्रगतिको अभिलेख व्यवस्थित गरी DHIS-2 प्रणालीलाई अनलाइन प्रतिवेदनको निरन्तरता दिइनेछ ।
- सम्पूर्ण बालबालिकाहरुको उमेर अनुसारको पोषण बारे जानकारी पाउन वृद्धि अनुगमन Growth Monitoring गरी उनीहरुलाई बालभिटामिन ए, जुकाको औषधी आवश्यकता अनुसार वितरण गर्ने र लक्षित समुहलाई अभिमुखिकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मानसिक स्वास्थ्य अनतरगत मनोविमर्श सेवा तथा मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- एम्बुलेन्स सेवालाई प्रभावकारी बनाउन एम्बुलेन्सहरुको भाडादरमा एकरूपता ल्याई गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाद्वारा सञ्चालित एम्बुलेन्सलाई सरकारी स्वास्थ्य संस्थामा प्रसूति गराउँदा एम्बुलेन्स भाडामा छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

- गाउँपालिकाभित्रका जनतालाई शुद्ध, स्वच्छ र सफा खानेपानीको उपलब्धता गराउने कार्यका लागि खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता योजना (Wash Plan) बनाउने कार्यलाई आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ ।
- खानेपानीको सुविधा नपुगेका वडा तथा वस्तिहरुमा खानेपानी सुविधा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
- एक पसल एक डस्टविनको अवधारणा अवलम्बन गरी फोहोर मैला व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- फोहर व्यवस्थापनका लागि फोहरको वर्गिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ
- आगामी पाँच वर्षमा यस गाउँपालिकालाई प्लाष्टिक झोला मुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ
- खानेपानीका मूहान, जलाधार क्षेत्र पहिचान गरी सरसफाई, संरक्षण र सदुपयोग गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि कार्यदल बनाई ल्याण्डफिल्ड साईडको खोज गरी आगामी आर्थिक वर्षमा डिपीआरको कार्य सम्पन्न गरि फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न र व्यवस्थित अटो भिलेजको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- खानेपानी मर्मत सम्भार कार्यकर्तालाई पलम्विड सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । टोल विकास संस्थालाई सरसफाई सम्बन्धी कार्यमा परिचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता, लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण

- लिङ्गका आधारमा र जातिय आधारमा हुने सबै प्रकारका विभेदहरुलाई क्रमश न्यूनीकरण गर्दै आगामी पाँच वर्ष भित्र यस गाउँपालिकालाई सबै प्रकारका विभेदहरु मुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।

- समावेशी र समानुपातिक प्रतिनिधित्वको सिद्धान्तको आधारमा सबै वर्ग र क्षेत्रको अवसर र पहुँच स्थापित गर्न गाउँपालिकाभित्रका सबै संस्थागत संयन्त्रहरूमा त्यस्ता वर्ग र क्षेत्रको प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरूमा रहेको ज्ञान, सीप र अनुभवहरूलाई युवा पुस्तामा स्थानान्तरण गर्न विभिन्न अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरूको आत्मसम्मान कायम गर्न निश्चित मापदण्डका आधारमा सम्मान गरिनेछ ।
- महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनमा रकम अभाव हुन नदिन महिला तथा बालबालिका कोषमा पर्याप्त रकमको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण भएका र निर्माण गरिने सबै सरकारी तथा सामुदायिक संरचनाहरू किशोरी मैत्री, अपांग मैत्री, वातावरण मैत्री, लैंगिक मैत्री र वाल मैत्री बनाउन जोड दिईनेछ ।
- बालविवाह तथा लागु पदार्थ दुर्व्यसनी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहयोग सामाग्री उपलब्ध गराईनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरू संरक्षणका लागि दिवा सेवा केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- असहाय, अभिभावक विहिन तथा सडक मानवमुक्त गाउँपालिका घोषणा भई सकेको सन्दर्भमा त्यस्ता व्यक्तिहरूको संरक्षण र हेरचाहका लागि भवन निर्माण लगायतमा सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- महिला शसक्तिकरण सम्बन्धी तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास

१. राप्ती गाउँपालिकाको आवाधिक योजना तर्जुमा गरि कार्यन्वयनमा ल्याईनेछ र आगामी आवदेखि सो योजनामा समावेश भएका योजनाहरू प्राथमिकताका आधारमा बजेट विनियोजन र कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ ।
२. राप्ती चक्रपथ राप्ती गाउँपालिकाको गौरवको बहुवर्षिय योजना भएकोले यसको ठेक्कासमेत भई सकेकोले आगामी आ.व. का लागि स्तरोन्नती तथा कालोपत्र गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
३. गाउँपालिकाको गौरवका योजनाको रूपमा रहेको पत्थरगढवा सानो नदी पुल तथा डोलैखोला पुल आगामी आ.व.भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
४. गाउँपालिकाको प्रशासकिय भवन निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५. राप्ती चक्रपथको सहायक मार्गको रूपमा आपँखोली-बगासोती, हर्सेडाँडा-खुरुरिया, भानपुर-बसन्तापुर, महादेवा बगरापुर पत्थरगढवा सडक निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
६. गाउँपालिकाको मापदण्ड पुरा भएका सडकहरूलाई मात्र योजनामा छनौट गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
७. हेभि इक्वपमेन्ट प्रयोग हुने तथा जटिल प्रकृतिका कार्यहरू (भवन निर्माण, कालोपत्रे, पुल तथा कलभर्ट) उपभोक्ता समितिबाट गराउन नहुने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८. उपभोक्ताबाट हुने कार्यहरूमा कम्तिमा ३० प्रतिशत काम स्टक्चरको हुनुपर्ने छ ।

९. उपभोक्ता समिति मार्फत हुने कार्यहरूमा नियम विपरित उपभोक्ता समितिले अन्य व्यक्तिहरूलाई ठेक्का दिने कार्य गरेको पाइएमा नियमानुसार कार्यवाही गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन हुने योजनाको समेत मर्मत सम्भारको कम्तिमा १ वर्षको दायित्व लिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
११. उपभोक्ता समितिबाट सम्झौता गर्ने म्याद बढीमा फाल्गुण मसान्तसम्म कायम गरिनेछ ।
१२. उपभोक्ता समितिबाट हुने कार्यहरूमा योजना सञ्चालनको विषयमा वडा कार्यालयलाई जिम्मेवार बनाईनेछ ।
१३. निर्माण कार्यलाई गुणस्तरिय तथा व्यवस्थित बनाउनका लागि कर्मचारीसहित ल्यावको व्यवस्था गरिने तथा उपभोक्ता समिति, ठेक्का प्रणाली लगायतका माध्यमबाट भए गरेका आयोजनाहरूको गुणस्तर परिक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४. निर्माण कार्यलाई गुणस्तरिय बनाउन १० लाख भन्दा माथिका योजनाहरू अवस्था हेरी टेन्टर प्रक्रियाबाट सञ्चालन गरिनेछ
१५. आ.व. २०७४/७५ देखि पछाडि बनेका घरहरूलाई अभिलेखिकरणमा समावेश गर्दा तोकिएको नियमानुसार जरिवाना शुल्क लिई घर/नक्साको दर्ता प्रक्रिया अगाडि बढाइने छ र आगामी आर्थिक वर्षदेखि नियमानुसार गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१६. राप्ती गाउँपालिकामा रहेका सम्पूर्ण खेतियोग्य जमिनमा सिचाई सेवा पुर्याउन पुराना बोरीडहरूको मर्मत सुधार, प्रगन्ना सिचाई आयोजनाको नहरवाट खेतियोग्य जमिन सम्मका सिंचाई नहरहरू निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
१७. भवन निर्माण कार्यलाई ब्यवस्थीत बनाउन नेपाल सरकार शहरी विकास मन्त्रायबाट स्वीकृत "बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभुत निर्माण मापदण्ड, २०७२" कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
१८. विद्युत नपुगेको बस्तीहरूमा विद्युत विस्तार कार्यलाई प्राथमिकता दिनका लागि प्रदेश सरकार संघीय सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
१९. आम नागरिकहरूमा सूचना तथा संचारको पहुँच बढाउन विशेष ब्यवस्था गरिनेछ ।
२०. पूर्वाधार विकासलाई दिगो बनाउन र विकास आयोजना प्रति जनताको अपन्वत्वबोध गराउन १५ प्रतिशत श्रममा आधारित जनसहभागीका अनिवार्य गरिनेछ । आयोजना वापतको कन्टेन्जेन्सी ३ प्रतिशत लिइनेछ र विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि कन्टेन्जेन्सी वापत १ प्रतिशत लिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२१. योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्राथमिकता निर्धारण गरी आगामी आव देखि सोहि प्राथमिकताका आधारमा योजना छनौट गर्ने पद्धतीको विकास गरिनेछ ।
२२. आगामी पाँच वर्षमा सबै खेति योग्य जमिनमा सिचाई सुविधा उपलब्ध गराउन विशेष पहल गरिनेछ ।
२३. आयोजनाहरूको साझेदारीका लागि पालिका तथा उपभोक्ताहरूबाट ५०/५० को अवधारणालाई अवलम्बन गरी विशेष योजनाहरूको कार्यान्वयन गरिने गरी स्रोतको व्यवस्था गरिनेछ ।
२४. ठेक्का भई सकेका वडा कार्यालयका भवनहरू आगामी आ.व.मा सम्पन्न गरिनेछ ।

रोजगार सम्बन्धी नीति

- गाउँपालिकामा रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत हुने बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारिको प्रत्याभुति गर्नका लागि कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना तथा युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना संचालन गरि समुदायको विकास संगै बेरोजगारी न्यनीकरण गरिनेछ ।
- संघ तथा प्रदेश सरकारले ल्याउने रोजगार तथा सिपमुलक कार्यमा अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।

- निजी, सहकारी, गैहसहकारी क्षेत्र तथा अन्य सरोकारवाला निकायसंग समन्वय र सहकार्यमा आन्तरिक रोजगारी सिर्जनामा जोड दिइनेछ।
- रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगारलाई पालिका स्तरिय आयोजनाहरुमा परिचालन गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- रोजगार सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापनमा थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गरिवि तथा बेरोजगारी न्यनिकरण गर्नको लागि सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई गाउँपालिका रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत अध्यक्ष आत्मनिर्भर योजना संचालन गरि विकास निर्माण र सामाजिक सेवा क्षेत्रमा दक्ष जनशक्ति उत्पादनको लागि आवश्यक सीपमुलक तालिमको पहिचान गरि संचालन गरिनेछ ।
- व्यावसायिक कृषि, भौतिक पूवधार निर्माण, उद्योग र सेवामा रोजगारी पहिचान गरी रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत रोजगारीका अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- बेरोजगारी न्यनिकरणको लागी व्यावसायिक तथा सिप विकास सम्बन्धि विभिन्न शाखा तथा वडा कार्यलयका कार्यक्रमहरुलाई एकीकृत रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- बेरोजगारी तथा गरिवि न्यनिकरण गर्न मेरो ठाउँ म आफै बनाउछु अभियान संचालन गरि शिक्षित बेरोजगार, बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका, रोजगारी गुमाएका युवाहरुलाई उद्यमि/ कृषि उद्यमि बनाउन आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग गरिनेछ।
- उद्योग रोजगारी सृजनाको मुख्य आधार भएको कारण साना मझोला तथा ठुला उद्योग स्थापनाको लागि आवश्यक वातावरण सृजना गरिनेछ ।
- स्वरोजगारलाई प्रोत्साहित गर्नका लागि स्थानिय उत्पादनमा जेड दिउ, स्थानिय वस्तुको उपभोग गरै अभियान संचालन गरिनेछ ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

१. विपद पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना तर्जुमा प्रक्रिया नयाँ योजना तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने र भैरहेको योजनालाई नियमति रुपमा पुनरावलोकन तथा अध्यावधिक गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने ।
२. पूर्व तयारी र प्रतिकार्य गतिविधिहरुमा संलग्न एक सक्रिय सूचना व्यवस्थापन संयन्त्र सुनिश्चित गरिने छ ।
३. स्थानीय तहमा आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
४. जोखिम तथा प्रकोपका क्षेत्रहरुको अध्ययन गरी विपदसँग सम्बन्धित स्रोत नक्सा तयार गरिनेछ ।
५. हरियाली प्रवर्धन गर्न आगामी आ.व. मा राप्ती नदिको तटबन्धको उत्तर तर्फ वृक्षारोपण गरिनेछ ।
६. हरित गाउँपालिकाको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्न प्रत्येक घरधनीले कम्पाउन्डभित्र कम्तिमा २ वटा बहुवर्षिय रुख वा फलफुल जाजका विरुवा रोप्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
७. सरकारी तथा सामुदायिक वन संरक्षण तथा नियमन गरिनेछ ।
८. राप्ती गाउँपालिकाको प्रकोप व्यवस्थापनको गुरुयोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९. उदार तथा राहतका कार्यक्रम सञ्चालनमा रकम अभाव हुन नदिन आगामी आवमा प्रकोप व्यवस्थापन कोषको स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

१०. गाउँपालिकास्तरमा स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन समिति तथा वडास्तर वडास्तरीय प्रकोप व्यवस्थापन समितिको गरी विपद योजना तयारी तथा प्रतिकार्यका लागि क्रियाशिलता बढाइनेछ ।
११. बाढी, पहिरो, नदि कटानको जोखिम न्यूनिकरणका लागि तटबन्ध निर्माण कार्यका लागि पहल गरिनेछ ।
१२. विपद व्यवस्थापनका लागि एक वडा एक खुला एव सुरक्षित क्षेत्र पहिचान गरिनेछ ।
१३. सवारी साधनहरु मापदण्ड अनुसार पुराना चलाउन नमिल्ने साधनहरु प्रयोगमा निषेध गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । ध्वनी प्रदुषण हुने कार्यक्रम संचालनलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
१४. विपदको समयमा उद्धारका लागि आश्रयस्थल, सार्वजनिक भवन, हेलिप्याड, वारुणयन्त्र तथा एम्बलेन्स लगायतको व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।
१५. नदिजन्य पदार्थको उपयोगलाई व्यवस्थित र सुरक्षित प्रयोग गरिनेछ ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन

- वडा तथा शाखा कार्यालयमा Face reading द्वारा हाजिरी गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सूचना समाचार डिजिटल माध्यमबाट प्रवाह गरिने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सिसहँनिया प्रहरी चौकीलाई क बर्गमा स्तर उन्नती गर्न पहल गरिनेछ ।
- नियमित रूपमा सार्वजनिक सार्वजनिक सुनवाई, सामाजिक परीक्षण तथा सार्वजनिक परीक्षण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- निगरानी समुहलाई क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- वडामा आउने सूचनाहरु छिटो र कम समयमा आउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- कर्मचारीको कार्यक्षमता अभिवृद्धीका लागि प्रशिक्षण तथा सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- गाँउपालिका भित्र सम्पूर्ण कार्यालयहरुलाई डिजिटल तथा अनलाईन पद्धतिमा एकिकृत गरिने छ ।
- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यकता बमोजिम २ सिफ्टमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- गाँउपालिका तथा हरेक वडामा डिजिटल नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरिने छ ।
- गाँउपालिका अन्तरगतका सबै शाखा तथा कार्यालयहरुको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको निगरानीमामा रहने गरी सिसिटीभी जडान गरिनेछ ।
- स्वच्छ हरित वातावरण निर्माण अभियान अन्तरगत हरेक महिनाको दोस्रो शनिबार सरसफाई वृक्षारोपण लगायतका रचनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- हरेक कार्यालयमा गुनासो सुझाव पेटिकाको व्यवस्था गरी कार्यालयमा आएका गुनासोको सम्बोधन गरिनेछ ।
- वडा तथा शाखा कार्यालयहरुको भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री संरचना निर्माण गर्न जोड दिईनेछ ।
- कर्मचारी हरूको क्षमता, योग्यताका आधारमा जिम्मेवारी बाँडफाँडको निमित्त पहल गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यकता बमोजिम २ सिफ्टमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- गाँउपालिका अन्तरगतका सबै शाखा तथा कार्यालयहरुको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको निगरानीमामा रहने गरी सिसिटीभी जडान गरिनेछ । ।

- स्वच्छ हरित वातावरण निर्माण अभियान अन्तरगत हरेक महिनाको दोस्रो शनिबार सरसफई वृक्षारोपण लगायतका रचनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- हरेक कार्यालयमा गुनासो सुझाव पेटिकाको व्यवस्था गरी कार्यालयमा आएका गुनासोको सम्बोधन गरिनेछ ।
- सेवाग्राहीका लागि सेवाग्राहीमैत्री वातावरण प्रतिकक्षालय, पानी ईत्यादी व्यवस्था गरिनेछ ।
- कर्मचारी हरूको क्षमता , योग्यताका आधारमा जिम्मेवारी बाँडफाँडको निमित्त पहल गरिनेछ ।
- संधियताको मर्म अनुरूप स्थानीय तहको कार्यालय तथा विषयगत शाखाहरुको व्यवस्थापनका आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको हरेक सूचनाहरुलाई अद्यावधिक गर्नका लागि आधुनिक प्रविधिको सूचना केन्द्रको स्थापना र विकास गरिनेछ ।
- हेल्प डेस्क तथा रिसेप्सन कक्षलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको गतिविधि तथा एवं सूचनामा आमनागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गर्न नियमित रुपमा राप्ती गाउँपालिकाको गतिविधि प्रकाशन प्रशाण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन सम्बन्धी नीति

- सेवा प्रवाहको गुणस्तर सार्वजनिक जवाफदेहिता उत्तरदायित्व र पारदर्शिता अभिवृद्धि गर्नका लागि सार्वजनिक सुनुवाई सामाजिक लेखापरिक्षण आवधिक समिक्षा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई वैज्ञानिक बनाउँदै यसलाई पारदर्शी र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको आर्थिक स्रोतको पहिचान गर्न राजश्वको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- खाद्य सुरक्षा तथा स्वस्थ मासुजन्य पदार्थको भण्डारण वितरण तथा नियमनका लागि निर्देशिका बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ
- बालमैत्री गाउँपालिका घोषणाका लागि सूचकहरु पुरा गर्न आवश्यक कार्यक्रम विभिन्न संघसंस्थाको सहयोग र सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको स्थायी भरपर्दो दिगो स्रोत पहिचान तथा कर प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको गतिविधि एवम सूचनामा आम नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गर्न नियमित रुपमा राप्ती गाउँपालिकाको गतिविधि प्रकाशन तथा प्रशाण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका पदाधिकारी तथा प्राविधिक तथा प्रशासनिक कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि गर्न जनशक्ति विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय तहबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरुलाई प्रभावकारी बनाउन प्रयाप्त मात्रामा कम्प्युटर इन्टरनेट फर्निचर लगायतको समुचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- राजश्व प्रशासनलाई आधुनिकिकरण गरी कम्प्युटर प्रणाली मार्फत कर असुली प्रक्रियाको थालनी गरिनेछ ।

- वैज्ञानिक र प्रगतिशिल कर प्रणाली (एकिकृत सम्पत्ति कर) आगामी आवमा लागु गरि राजश्वलाई वैज्ञानिक र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- कार्य बोझ र कार्य सम्पादन साथै अतिरिक्त समय काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- आगामी आवदेखि कम्प्युटर प्रणालीमा आधारित व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रक्रियाको सुरुवात गरिनेछ र सो को लागि वडा सचिवहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा स्थापना गरिएको नागरिक सहायता कक्षलाई स्रोत साधन सम्पन्न गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको पार्श्व चित्र तयार गरी विकास र सेवा प्रवाहलाई तथ्य सूचना र तथ्याङ्कमा आधारित बनाइनेछ र स्व पार्श्व चित्रलाई प्रत्येक वर्ष अध्यावधिक गर्दै लगिनेछ ।
- सार्वजनिक जवाफदेहिता उत्तरदायित्व र पारदर्शितामा अभिवृद्धि गर्न लागि सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक लेखापरीण, आवधिक समिक्षा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- एकिकृत सम्पत्ति कर, ब्यवसाय कर तथा अन्य राजस्व कर असुली प्रणालीलाई ब्यवस्थित र प्रविधि मैत्री बनाउन एवं गाउँपालिकाको लेखा श्रेष्ठालाई ब्यवस्थित गर्नका लागि कर राजस्व सम्बन्धी तथा लेखाङ्कन सम्बन्धी Software खरिद र जडान गरिनेछ ।
- क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक वडापत्र तयार गरि कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशीलताको नीतिलाई अवलम्बन गरी गाउँपालिकालाई सुशासन युक्त गाउँपालिकाको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका सञ्चार क्षेत्रलाई समानुपातिक रुपमा सूचना र विज्ञापनहरू उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- तथ्याङ्कमा आधारित विकास र सेवा प्रवाहको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्न आगामी आव देखि हरेक घर परिवारको पारिवारिक विवरण तथा लगत संकलन गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका अव्यवस्थित बसोबासलाई व्यवस्थित गर्ने र संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्य र समन्वयमा कानूनी रुपमा वैधता प्रदान गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- आगामी आ.व.मा गरिब घरधुरी सर्वेक्षण कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
- रोजगार अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०७७बजेट सक्षिप्त ७८/ विवरण

अनुमानित आय तर्फ

सि नं	आय स्रोत	रकम रु
१	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	195900000
२	संघीय सरकार समानीकरण अनुदान	130300000
३	संघीय सरकार समपुरक अनुदान	5000000
४	संघको राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	93858480
५	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	14850000
६	प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	5480000
७	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	10000000
८	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	6000000
९	प्रदेशको राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	5123000
१०	आन्तरिक आय	25000000
११	चालु आ.व. को मौज्दात रकम	35000000
	कुलजम्मा रकम	526511480

अनुमानित खर्च तर्फ

सि न	खर्च शीर्षक	रकम रु.
१	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	195900000
२	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	14850000
३	समपुरक कोष खर्च	25000000
४	प्रदेश विशेष	6000000
५	चालु तथा प्रशासनिक खर्च	77650000
६	वडागत योजना तथा कार्यक्रम	45000000
७	क्रमागत योजनाहरु	88500000
८	पालिकास्तरिय आयोजना तथा कार्यक्रम	5000000
९	सहकारी भवन	1500000
१०	पालिका बाटो पिच	1500000
११	अध्यक्ष विशेष	2500000
१२	गाउँपालिका तथा वडागत पुजिगत खर्च	4000000

सि न	खर्च शीर्षक	रकम रु.
	जम्मा (क)	467400000
	विषयगत शाखा तर्फ	
१	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	23500000
२	स्वास्थ्य शाखा	15000000
३	कृषि विकास शाखा	3600000
४	पशु तथा मत्स्य विकास शाखा	3011480
५	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	2000000
६	आर्थिक प्रशासन शाखा	500000
७	सेवा प्रवाह र मिडिया	1500000
८	न्यायीक समिति	1000000
९	विभिन्न कोषहरु	6000000
१०	साझेदारी	3000000
	जम्मा (ख)	59111480
	कुल जम्मा (क+ख)	526511480

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ बजेट तथा कार्यक्रमको संक्षिप्त प्रगती

राप्ती गाउँपालिकाभित्र आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा चालु तर्फ रु. २६३२३१०१८।- पुँजीगत तर्फ रु. ३५०६३१२९०।- गरी कूल रकम रु. ६१३८६२३०८।- विनियोजन भएकोमा आर्थिक वर्षभर चालु तर्फ रु. २१६५३६६४४।- र पुँजीगत तर्फ रु. २८६८१३१७४.७२।- गरी कूल रु. ५०३३४९८२०।- खर्च भएको छ । बजेट खर्चको अवस्थालाई हेर्दा चालु तर्फ कूल विनियोजनको भएको रकममा ८२.२६ प्रतिशत र पुँजीगत तर्फ कूल विनियोजनको ७५.५१ प्रतिशत खर्च भएको छ । राप्ती गाउँपालिकाको कूल विनियोजन रकम मध्ये ८१.९९ प्रतिशत वित्तीय प्रगती भएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७७ को ७८/विषयगत वा क्षेत्रगतको प्रगती विवरण

सामाजिक विकास क्षेत्र

शिक्षा युवा तथा खेलकुद

नेपालको संविधानले शिक्षा मौलिक अधिकारको रूपमा प्रत्याभूत गरेको छ । पन्ध्रौं आवधिक योजनाले समेत शिक्षा क्षेत्रसँग सम्बन्धित विविध कार्यक्रमगत व्यवस्थाहरू गरेको छ । दिगो विकासका लक्ष्य अन्तरगत समावेशी तथा गुणात्मक शिक्षा सुनिश्चित गर्दै सबैका लागि आजीवन सिकाइका अवसरहरू प्रवर्धन गर्ने गरी लक्ष्य निर्धारण गरिएको र त्यस अन्तरगतका विभिन्न सूचकहरू विकास गरिएको छ । राप्ती गाउँपालिकाबाट समेत आवधिक योजनाको विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।

राप्ती गाउँपालिकाको साक्षरता दर ८७.१४ प्रतिशत, विद्यालय उमेरसमूह जाने उमेरसमूह ३.८३ वर्ष, कक्षा १ मा नयाँ भर्ना बालबालिकाको खुद प्रवेश दर ९८.१%, कक्षा १ मा भर्ना भएका बालबालिकाको कूल प्रवेद दर १२६.२%, कक्षा १-५ को खुद भर्नादर ९७.५%, कक्षा १-५ को कुल भर्नादर १२३.६% आधारभूत तह कक्षा ५ सम्मको टिकाउदर ९५% रहेको छ । कक्षा १-८ को खुद भर्नादर ९६.२%, १-८ को कुल भर्नादर १११.६ प्रतिशत, कक्षा ८ सम्मको टिकाउदर ८९.५%, कक्षा १ मा भर्ना भई ८ कक्षा पुरा गर्नेदर ८३.९%, कक्षा १-८ को लैङ्गिक समता सूचक ९८.४% रहेको छ ।

माध्यमिक तह कक्षा (९-१२) को खुद भर्नादर ५७%, कक्षा (९-१२) को कुल भर्नादर ७६.९% रहेको छ । कक्षा १ मा भर्ना भएका बालबालिका मध्ये कक्षा १० मा पुग्ने दर ७२%, कक्षा ९-१२ को लैङ्गिक समता सूचक १.०७ प्रतिशत रहेको छ । प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षामा कुल भर्नादर ८३.३%, बालविकासको अनुभव लिई कक्षा १ मा भर्ना हुने दर ८१.९ प्रतिशत रहेको छ ।

आधारभूत तहका १३२ जना शिक्षकको १२ महिनाको तलब १ महिना बराबरको चाडपर्व खर्च र पोशाक खर्च उपलब्ध गराइएको छ । माध्यमिक तहका ३१ जना शिक्षकको १२ महिनाको तलब १ महिना बराबरको चाडपर्व खर्च र पोशाक खर्च उपलब्ध गराइएको छ । ७५ जना शिक्षकको १२ महिनाको तलब १ महिना बराबरको चाडपर्व खर्च र पोशाक खर्च उपलब्ध गराइएको छ । सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा १-१० का सबै बालबालिकाले निशुल्क पाठ्यपुस्तक प्राप्त गरेकाछन् । संघीय सरकारबाट विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको प्राप्त अनुदान सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्रदान गरिएको छ । सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत ७१०७ जना कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि अनुदान प्रदान गरिएको छ । ३० वटा विद्यालयहरूलाई विद्यालय सञ्चालन अनुदान र २९ वटा विद्यालयमा सामाजिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण अनुदान प्रदान गरिएको छ । ५ वटा विद्यालयमा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान, १ विद्यालयमा सूचना प्रविधि प्रयोगशाला अनुदान, १ माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना अनुदान, १ विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन, १ वटा स्रोतकक्षा सञ्चालन भएको विद्यालयको लागि अनुदान तथा १४ जना दृष्टिविहिन विद्यार्थीको आवास खर्च वापतको सुविधा, १ विद्यालयमा प्राविधिक धार प्रयोगशाला व्यवस्थापन अनुदान, २९ वटा विद्यालयमाहरूमा कक्ष अनुदान प्रदान गरिएको छ । ९५३० जना विद्यार्थी बराबरको शिक्षण सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान, इव्त् अनुदान ८३ जना प्राविधिक धार तर्फका विद्यार्थीलाई अनुदान, १२५५ जना कक्षा ८ मा अध्ययनरत विद्यार्थीको परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान उपलब्ध गराइएको छ ।

२८४२ जना छात्राहरूलाई प्रति विद्यार्थी ४०० का दरले छात्रवृत्ती, ३१७ जना दलित विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ती, ४६ जना मुक्त कमलरी विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ती तथा ५ जना अपाङ्गता भएका विद्यार्थीका लागि अनुदान उपलब्ध गराइएको छ । ३९४१ जना बालविकासदेखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाको लागि दिवाखाजा उपलब्ध गराइएको छ । सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ५-१२ मा अध्ययनरत छात्राहरूको लागि प्याड वितरण तथा २९ वटा विद्यालयमा प्याड डिस्पेन्सर मेसिन उपलब्ध गराइएको छ । माध्यमिक तहमा ६ र आधारमा ५ जना गरी ११ जना शिक्षक व्यवस्थापन शिक्षण सिकाइ अनुदान शिर्षकबाट गरिएको छ।

आधारभूत तह सञ्चालन भएका ११ वटा विद्यालयमा इन्टरनेट जडानका लागि अनुदान उपलब्ध गराइएको छ, कक्षा १-८ मा अध्ययनरत बालबालिकाका लागि वैकल्पिक सिकाइ सामग्रीहरू व्यवस्थापन गरिएको छ । ८ वटा आधारभूत विद्यालयमा इन्टरनेट सुविधा विस्तार, ८८५० जना विद्यार्थीको लागि स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन, ६२७४ जना विद्यार्थीका लागि CUG सेवा विस्तारका लागि अनुदान, कक्षा बालविकासदेखि ८ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाका लागि कोभिड-१९ कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । आदर्श मा वि लालमटिया नमूना विद्यालय विकास, दुर्गा भवानी आ वि ४ कोठे भवन, नेपाल राष्ट्रिय मावि भालुवाङ १ Wash सहितको शौचालय, २ विद्यालय रट्रोफिटिङ बालप्रगती) प्रा तल्लो .वि. घोसखोला र बराह प्रावि बगासोती) मा भौतिक पूर्वाधारको विकास गरिएको छ । बालमैत्री तथा भुक्म प्रतिरोधी भौतिक संरचनाको विकास गरी बालबालिकालाई सुरक्षित वातावरणमा सिकाइ वातावरण सिर्जना गरिएको छ । राष्ट्रपती शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तरगत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास, शिक्षामा नविन प्रविधिको प्रयोग गरी शिक्षक तथा विद्यार्थीलाई सूचना प्रविधिसँग जोडि शिक्षामा गुणस्तर अभिवृद्धि गरिएको छ । विद्यार्थीहरूलाई खेलकुदको माध्यमबाट विभिन्न अवसर प्रदान गरिएको छ । राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तरगत नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालयमा शौचालय, मा विघाटमौरी ., दुर्गा भवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया, वि पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर, स्वर्गद्वारी प्राथमिक विद्यालय पुल्चोकलाई कम्प्युटर ल्याव तथा नविनतम शैक्षिक प्रविधि कार्यक्रम प्रदान गरिएको छ ।

यस गाउँपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका १ गृहणी विद्यालय, ३ धार्मिक विद्यालय, १ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन गरी साक्षरता अभिवृद्धि र निरन्तर सिकाइलाई प्रवर्धन तथा आय आर्जन वृद्धिका लागि पहल गरिएको छ । तोकिएको सूचकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित कार्यका लागि अनुदान प्रदान, शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधि सुधार योजना कार्यान्वयनका लागि विद्यालयलाई अनुदान प्रदान गरिएको छ ।

विद्यार्थीको सिकाइ सहजीकरणका लागि पुस्तकालय स्थापना, सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोगको लागि प्रयोगशाला स्थापना, माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना अनुदान, प्रारम्भिक पढाइ सिप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयनका लागि २९ विद्यालयलाई अनुदान, १ विद्यालयलाई क्रियाकलापमा आधारित kit अनुदान, नमूना विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान, विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षक पेशागत सहयोग र शैक्षिक कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा सुशासन प्रवर्धन गरिएको छ ।

बाल विकास देखि कक्षा १२ सम्म अध्ययनरत बालबालिकालाई पाठ्यक्रमले निर्धारण गरेका तथा अन्य विविध जानकारीमूलक सामग्रीहरूको व्यवस्थापनका लागि अनुदान उपलब्ध गराइएको छ भने प्राविधिक धार तर्फ सञ्चालनमा रहेको श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय ल्याव व्यवस्थापनका लागि अनुदान प्रदान गरिएको छ । सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १ मा अध्ययनरत सबै ८-छात्रा तथा कक्षा १मा अध्ययनरत छात्र ८- तथा छात्रालाई विद्यालयमा निरन्तरताका लागि छात्रवृत्ती उपलब्ध गराइएको छ । बालविकास कक्षादेखि ५ कक्षा सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरूमा सुक्ष्म पोषक र वृहत पोषक तत्व उपलब्ध गराई विद्यार्थीकव स्वास्थ्यमा सुधार गरी नियमित विद्यार्थी विद्यालयमा टिकाउने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको छ । गाउँपालिकाभित्रका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा

अध्ययनरत सामुदायिक विद्यालयका सबै छात्रलाई प्याड वितरण गरिएको छ । माध्यमिक तथा आधारभूत तहमा शिक्षक अपर्याप्त भएका सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक व्यवस्थापन गरी बालबालिकाको सिकाइमा सहयोग गरिएको छ ।

गाउँपालिकाबाट अबलम्बन गरिएको नीति तथा कार्यक्रम र प्राप्त स्रोतबाट आधारभूत तहसम्मको शिक्षा निशुल्क उपलब्ध गराउन सहयोग पुगेको छ । बालविकास केन्द्रहरू बालमैत्री सिकाइ कर्नरयुक्त बनाई मनोरञ्जनसहितको सुरक्षित बालविकास केन्द्रको विकास भएका छन् । अति विपन्न बालबालिकाहरूका लागि स्टेशनरी उपलब्ध गराइएकोले विद्यार्थीहरूको विद्यालयमा नियमितता कायम भएको छ । शिक्षक, कर्मचारी तथा अभिभावक प्रोत्साहित भएका छन् । शिक्षण सिकाइमा सुधार भएको छ । योजनाबद्ध रूपमा गाउँपालिकाका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने अवसर सिर्जना हुनेछ । विद्यालय शिक्षासँग सम्बन्धित विषयहरूमा छलफल गरी विद्यालय तहसम्म प्रभावकारी सूचना प्रवाह र निर्देशन गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । बालबालिकाहरूमा रहेको अन्तरनिहित प्रतिभा पहिचान गर्ने अवसर सिर्जना भएको छ । शैक्षिक सुशासन प्रवर्धनमा सहयोग पुगेको छ ।

विद्यालयहरूलाई सूचना तथा सञ्चार प्रविधिसँग जोड्ने र नविनतम प्रविधिको प्रयोगले शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा सहजता प्रदान गरेको छ । सबै बालबालिकाको विद्यालय शिक्षामा पहुँच पुगेको हुनेछ । सबै बालबालिका विद्यालयमा भर्ना अभिलेख कायम गरेको हुनेछन । विद्यालयमा सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरूमा प्रभावकारिता आएको छ । पालिकास्तरीय आधारभूत तहको शिक्षाको मूल्याङ्कनको मापदण्ड कायम भएको छ । विद्यालयहरूका सूचना पालिका मार्फत नागरिक वा सरोकारवालासम्म पुगेको छ । शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने कार्यमा थप मदत पुगेको छ । विभिन्न विद्यालयमाहरूमा सामग्रीहरूको उपलब्धताले शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा प्रभावकारिता सिर्जना भएको छ । शिक्षकहरूको क्षमता विकास भएको हुनेछ । शिक्षा क्षेत्रमा काम गर्ने सम्पूर्ण शिक्षक कर्मचारीको अपन्वत्व अभिवृद्धि भएको छ । राप्ती गाउँपालिकालाई सबै क्षेत्रमा पहिचान स्थापित हुने गरी स्थानीय पाठ्यक्रमको निर्माण भएको छ । बालबालिकालाई पालिकाको समग्र पक्षहरूको बारेमा ज्ञान आर्जन भएको हुनेछ । खेल प्रशिक्षक तयारी गर्ने कार्य भएको छ ।

आ.व. २०७७/७८ मा राप्ती गाउँपालिकामा शिक्षा क्षेत्र सशर्त अनुदान तर्फ रकम रु. १४८८७४०००।- (अक्षेरिपी चौध करोड अठासी लाख चौहत्तर हजार मात्र) विनियोजन भएकोमा रु. १४१९०१८२२।- (अक्षेरिपी चौध करोड उन्नाइ लाख एक हजार आठ सय बाइस मात्र) खर्च भएको थियो । राप्ती गाउँपालिकाबाट वडा बाहेक शिक्षा क्षेत्र (शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा) का लागि रु. २३५०००००।- (दुई करोड पैतिस लाख मात्र) विनियोजन भएकोमा रु. २०४७१७४९।- (अक्षेरिपी दुई करोड चार लाख एकहत्तर हजार सात सय उन्नाइस मात्र) खर्च भएको थियो । यसरी सशर्तमा ९५.३२ प्रतिशत तथा गाउँपालिकाबाट विनियोजन भएको स्रोत मध्ये ८७.०३ प्रतिशत रकम खर्च भएको छ । संघीय सरकारबाट प्राप्त रकम मध्ये केहि रकम खर्च नभएको देखिन्छ । उक्त रकम तोकिए बमोजिमको शीर्षकमा खर्च गरी बाँकी रहन गएको हो । भौतिक प्रगती १०० प्रतिशत नै भएको छ ।

राप्ती गाउँपालिकाबाट समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड तर्फ प्राप्त अनुदान, आन्तरिक स्रोतसमेतबाट शिक्षा क्षेत्रमा रु. २३५०००००।- विनियोजन भएकोमा आ.व. २०७७/७८ कोभिड-१९ रोगको संक्रमण लगायतका कारण सबै कार्यक्रम सम्पन्न हुन सकेन । शिक्षा तर्फ गाउँपालिकाबाट प्राप्त रकम मध्ये रु. २०४७१७४९।- खर्च भएको छ । आ.व. २०७७/७८ मा रु. ३०२८२५१ रकम खर्च हुन सकेन । गाउँपालिका तर्फ विनियोजन भएको रकम मध्ये ८७.१४ प्रतिशत रकम खर्च भएको थियो ।

स्वास्थ्य क्षेत्र

स्वास्थ्य तर्फ वडा २ र ३ मा आधारभुत स्वास्थ्य ईकाई स्थापना भई सञ्चालनमा आएको छ । सिसहनिया स्वास्थ्य चौकीलाई १५ शैयाको अस्पतालमा स्तरवृद्धिको निम्ती डिपिआर सम्पन्न भई मन्त्रालयबाट स्विकृत भएको छ । राप्ती गाउँपालिकाभित्र ४००९ जना बालबालिकालाई भिटामिन बी खुवाइएको छ । गाउँपालिकाभित्रका ४१ जनालाई उपचार खर्च उपलब्ध गराइएको छ । ४० जना क्यान्सर, मुटु, मृगौला, Head and spinal injury भएका विरामीहरूको लागि उपचार सिफारिस गरिएको छ । ११८ जना व्यक्तिहरूको आँखा परीक्षण गरिएको छ । मातृशिशु तालिम ३५ जनालाई उपलब्ध गराइएको छ । ४३ जना व्यक्तिहरूले रक्तदान गर्नु भएको छ । ३५४० जनालाई जुकाको औषधी प्रदान गरिएको छ ।

गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका ६४ जना महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई साइकल वितरण गरिएको छ । लालमटिया र सिसहनिया स्वास्थ्य चौकीको बर्थिङ सेन्टरबाट चालु आव को ५८५ जनालाई प्रसुति सेवा उपलब्ध गराइएको छ । वडाहरूमा खोप सेवा ६४१ जनालाई प्रदान गरिएको छ । सामान्य विरामी जाँच तथा उपचार सेवा २७३०६ जनाले पाएका छन् । सिसहनियामा कोभिड-१९ आइसोलेसन केन्द्र ७७ जना कोभिड-१९ संक्रमित व्यक्तिहरूलाई उपचार गरिएको छ । ४९८५ जनालाई कोभिड-१९ विरुद्धको खोप सेवा उपलब्ध गराइएको छ । ७४३ जनालाई न्यानो झोला उपलब्ध गराइएको छ । असार मसान्तसम्म परिवार नियोजनको सेवा लिनेको संख्या १४९१ रहेको छ । स्वास्थ्य तर्फ राप्ती गाउँपालिकामा कूल रकम रु. २१४३०८००।- सशर्त तथा गाउँपालिकाबाट रकम रु. १४३०५०५३।- गरी कूल रकम रु. २८४४८९४६।- विनियोजन भएकोमा आ.व. २०७७-७८ मा कूल खर्च सशर्त रु. १०८९०६७७।- र गाउँपालिका तर्फको रु १७५५८२८७।- गरी कूल रु २८४४८९६४।- खर्च भएको छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र तर्फ ११००३ घरधुरीको घरायसी Wash Survey सम्पन्न भएको छ । २५ वटा खानेपानी तथा सरसफाई योजना सर्वेक्षण सम्पन्न भएका छन् । १७४ वटा विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था र सार्वजनिक स्थलको Wash योजना सर्वेक्षण भएको छ । २५ वटा धारा, इन्टेक, सिसि ट्याङ्की ५ , पाइपलाइन १२२३.५ मिटर विस्तार भएको छ ।

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

आ.व. २०७७/७८ मा लैङ्गिक हिसां विरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तर्गत ८८ जना हिंसा पिडित महिलालाई बोलाई तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । ३१५ जना जेष्ठ नागरिकलाई थर्मस तथा टर्च लाइट वितरण तथा १२९ जना जेष्ठ नागरिकलाई कम्बल वितरण गरिएको छ । २१ जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई हिलचियर १० जनालाई सेतो छडि र ४ जनालाई वैशाखी उपलब्ध गराइएको छ । वडाहरूबाट १७४ जनालाई न्यानो कपडा वितरण गरिएको थियो । ९ जना हिंसा पीडित महिलाहरूलाई न्यानो कपडा वितरण गरिएको छ भने वडाहरूबाट १५० भन्दा बढि महिलाहरूलाई ढकिया बुनाई तालिम प्रदान गरिएको छ । महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखाबाट आ.व. २०७७/७८ असार मसान्तसम्म जम्मा क वर्गको २०, ख वर्गको ५२, ग वर्गको ८, घ वर्गको ५ गरी जम्मा ८७ जनालाई अपाङ्गता परिचयपत्र प्रदान गरिएको छ । अपाङ्गता परिचयपत्र प्राप्त गरेका ३ जना व्यक्तिहरूको परिचयपत्रमा अपाङ्गता समितिबाट हेरफेर गरिएको छ । ७२ जना जेष्ठ नागरिकहरूलाई स्याहार सुसार गरेका परिवारका छोरा बुहारीलाई सम्मान गरिएको छ । अपाङ्गता भएका २१ जनालाई १९६० वटा डाइपर वितरण गरिएको छ ।

विभिन्न विद्यालयमा गई आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत ३१२१ जना विद्यार्थीलाई लागु पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्धको सचेतना अभिवृद्धि तथा बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । विभिन्न विद्यालयका शिक्षक, कार्यपालिकाका पदाधिकारी, संघ संस्थाका प्रतिनिधीहरूलाई बालविवाह तथा लागु पदार्थ दुर्व्यसनी न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । जेष्ठ नागरिक परिपत्र ६ जनालाई प्रदान गरिएको छ । जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन २ ठाउँमा गरिएको छ । राप्ती गाउँपालिकाभित्र १ ठाउँमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि सेफ हाउस सञ्चालन गरिएको छ । लैङ्गिक हिंसा अपाङ्गता जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी घरधुरी सर्वेक्षण गरी पुस्तक तयार गरिएको छ । सहाकारी सस्थाहरूको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखाका लागि रु २३२४११६।- विनियोजन भएकोमा रु. २१२७२१७ खर्च भएको छ । महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ विनियोजन भएको रकमको ९१.५२ प्रतिशत रकम खर्च भएको छ ।

पञ्जिकरण (सामाजिक सुरक्षा तर्फ)

राप्ती गाउँपालिकाका सबै वडाहरूका १८३५ जेष्ठ नागरिक, ९१ जना दलित, ४८० जना एकल महिला, ६८५ जना विधुवा सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराइएको छ । अपाङ्गता भएका क वर्ग ६७ जना, ख वर्ग १४० जना व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा रकम उपलब्ध गराइएको छ । २२३ जना दलित बालबालिकालाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराइएको छ । गाउँपालिका तथा वडाहरूको घटना अभिलेख प्रणालीलाई सुदृढ गर्न सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित कम्प्युटर ल्यापटप लगायतका सामग्रीहरू व्यवस्थापन गरिएको छ । सामाजिक सुरक्षा तर्फ कूल १०५००००००।- विनियोजन भएको मध्ये रु. ९६५७६५४५ रकम खर्च भएको छ । सामाजिक सुरक्षा तर्फ विनियोजन रकमको ९१.२२ वित्तीय प्रगती भएको छ ।

आर्थिक विकास क्षेत्र

कृषि

आ.व. २०७७/७८ को असार मसान्तसम्म तरकारी बिउँ हिउँदे र वर्षे गरि २००० कम्पोजिट प्याकेट राप्ती गाउँपालिका अन्तरगतका ९ वटै वडाहरूका दलित, जनजाति, गरिब, एकल महिला र पिछडिएका १५०० घरधुरीलाई निशुल्क वितरण गरिएको छ। त्यसैगरी साना किसानहरूलाई अन्नबाली तर्फ धान, गहुँ लगायतको उन्नत बिउ विजन १२९ क्वीन्टल, टी।पी।एस। आलुको बिउ ३४ क्वीन्टल र कन्या च्याउँको बिउ १३२२ प्याकेट वितरण गरिएको छ। व्यवसायिक रुपमा च्याउँ खेति गर्न चाहाने कृषकहरूलाई ५०५ अनुदान वा बढिमा १०,००० का दरले १० वटा टनेल निर्माणमा सहयोग गरिएको छ। कृषि कर्म गर्दै आएका ९० जना किसानहरूलाई बैमौसमी तथा व्यवसायिक तरकारी खेती सम्बन्धि २ दिने तालिम प्रदान गरिएको छ। ठछ५ अनुदानमा कोभिड लक्षित व्यावसायिक तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत २८ जना कृषकहरूलाई २०,००० बराबरको अनुदानका दरले सहयोग गरियो। प्रदेश अन्तर्गतको कार्यक्रममा ४५ जना किसानहरूलाई विभिन्न यन्त्र उपकरणमा वढीमा ३५ हजार वरावरको अनुदान त्यसै गरी ९३ जना किसानहरूलाई कोभिड प्रभावित भई गाउँ फर्केका कृषकहरूलाई उत्पादन सामाग्रीमा अनुदान प्रदान गरिएको छ। साथै यस वर्ष यस पालिकाबाट ६ वटा कृषक समूहहरू दर्ता गरिएको छ। मुख्य मन्त्री ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रमको फलफुल वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत ३२८७ गोटा विभिन्न जातको लिचि तथा आँपका विरुवा वितरण गरिएको छ।

कृषि विकास क्षेत्रमा राप्ती गाउँपालिकाबाट जम्मा रु ३६०००००।- , संघीय सरकार सशर्त अनुदान तर्फ रकम रु २८७७०००।- र प्रदेश तर्फ सशर्त रकम रु ४१५००००।- गरी कूल रकम रु १०६२७०००।- विनियोजन भएकोमा गाउँपालिका तर्फ रु. २९१९५७७।- , संघीय सरकार सशर्त अनुदान तर्फ रकम रु ३६२८००।- र प्रदेश तर्फ सशर्त रकम रु ३६५६२५५।- गरी कूल रकम रु ६९३८६३२।- खर्च भएको छ। यो कूल विनियोजनको ६५.२९ प्रतिशत हो।

पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास

पशु विकास तर्फ गाउँपालिका भित्र विभिन्न किसिमका रोगहरू, आन्तरिक तथा वाहिरी परजिवी गरी पशुपंछी उपचार केन्द्र मौरीघाटवाट १२५० घरपरिवारमा ७७६७ पशुपंछी तथा मत्स्यहरूमा उपचार गरियो। जसमा पशुहरूमा ३५४३ परजिवी विरुद्ध, वन्ध्याकरण २५८, अन्य घट्टट विभिन्नच किसिमका पशुपंछीमा लाग्ने महामारीका रोगहरूवाट वचाउनको लागि वाख्रामा १८५०० पि।पि।आर विरुद्धको खोप प्रदान गरियो र वंगुरमा स्वाइन फिवर विरुद्ध ४५०० डोज खोप प्रदान गरिएको थियो। गाउँपालिका भित्रका ४१३ पशुपालक कृषकहरूलाई निशुल्क हिउँदे घासको विउ वितरण गरिएको छ भने ४०७ जनालाई निशुल्क वर्षे घाँस सुडान र टियोसेन्टी वितरण गरिएको छ। राप्ती गाउँपालिकाको ६,७ र ८ गरी ३ वटा वडावाट ५ समूह गठन गरी वंगुरको पकेट क्षेत्र तोकिएको छ। जसमा राप्ती गाउँपालिकावाट रु १० लाख वरावरको अनुदान वितरण गरिएको छ। त्यसै गरी वंगुर व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत राप्ती गा.पा.को १,२,३ र ५ वडामा ५० घर वरावरलाई रु ९ लाख ५० हजार गाउँपालिकावाट अनुदान वितरण गरिएको छ। राप्ती गा.पा. वडा नं। ५ को विकट क्षेत्र करङ्गे र थकरिकोटमा विपन्नव दलित जनजाती ४५ घर परिवारलाई २२३ वटाका दरले ९० वटा वाख्रा र ३ वटा वोयर जातका वोकाहरू वितरण गरिएको छ। राप्ती गा.पा। वडा नं। ४ मा प्रशिद्धि एग्रो फर्म लगायत अन्य क्षेत्रमा मिति २०७७ असोज महिनामा पशुहरूमा लाग्ने लम्पिस्किम डिजिज फैलिएकोले उक्त क्षेत्रमा ३४ वटा नमूना संकलन गरी पशुपंक्षी रोग अन्वेषण प्रयोगशालामा परिक्षण भै उक्त रोग पुष्टि भए पश्चात सो क्षेत्रमा उपचार तथा रोकथाम कार्यलाई तत्काल प्रभावकारी तरिकाले रोग उन्मुलन गर्न सफल भयो। राप्ती गा.पा। वडा नं। ३ प्रगती टोल, नयाँवस्ती मसुरिया र वडा नं। १ को पाखापानीमा महामारीको रुपमा वाख्रामा लाग्ने पि।पि।आर रोग

फैलिसकेपछि उक्त रोगलाई एकिन गर्नको लागी नमूना संकलन गरी प्रयोगशालामा पठाइ पुष्टि भए पश्चात उक्त क्षेत्रमा ४ हजार पिपिआर खोप प्रदान गरी हालसम्म उक्त रोग देखा नपरेको अवस्था रहेको छ । यस शाखाले आफ्नाप सेवाहरु पशुपंक्षी उपचार सेवा केन्द्रबाट पशुपंक्षी उपचार, बन्ध्याकरण, कृतिम गर्वाधान र आधारभुत ल्याव सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ । भने साविक सिसहनिया गा.वि.सालाई केन्द्र बिन्दु पारी राप्ती गा.पा। वडा नं. ५ सिसहनियामा पशु उपचार केन्द्र आ.व। २०७७।०७।८ वाट संचालन गरिएको छ । जसबाट ६२ वटा गोबर परिक्षण, ११३५ आन्तरिक परजिवी, ५४० बाह्य परजिवी र ३०० वटा अन्य उपचार सेवा प्रवाह भएको थियो । राप्ती गाउँपालिका आ.व। २०७५।०७।६ वाट निरन्तर रुपमा गाई भैसिमा निशुल्क रुपमा कृतिम गर्वाधान सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ जसमा यस वर्ष ९८१ पशु वस्तुमा कृतिम गर्वाधान सेवा प्रदान गरिएको छ । जुनेटिक रोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रममा करिव २० वटा सामुदायिक विद्यालयमा पम्पलेट वितरण गरियो । युवा लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत ६ जना बाख्रा पालन र ४ जना वंगुरपालक युवा कृषकलाई मागमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत वंगुर, बाख्रा, वोका, खोर सुधार सामाग्री वाफत प्रत्येक किसानलाई रु ५० हजार वरावरको अनुदान वितरण गरियो । पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास तर्फ १०३३५०००।- विनियोजन भएकोमा जम्मा खर्च रकम रु. ८८५२०५९।- खर्च भएको छ । पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास तर्फ कूल विनियोजनको ८५.६५ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

पूर्वाधार विकास क्षेत्र तर्फ

आ.व. २०७७/७८ को असार मसान्तसम्म पूर्वाधार विकास तर्फ ५२५१.६ मिटर कालोपत्रे सडक, ट्रयाक खोलेको ३१३३.४ मिटर, सडक स्तरोन्नती २८४०१.९ मिटर, ग्राभेल ५७२५.५ मिटर, नाला निर्माण ४३०७.८ मिटर, २ वटा पक्कि पुल, कलभर्ट ७ वटा, ४१ वटा भवन मर्मत तथा सम्भार, नयाँ भवन निर्माण १६ वटा, शौचालय ३ वटा, सिचाई १२३५.१ मिटर, कम्पाउण्ड वाल, २७९.८ मिटर तथा जाली ३३४ मिटर, होम पाइप ५६ वटा, खेल मैदान ४ वटा निर्माण सम्पन्न भएको छ । पूर्वाधार विकास तर्फ कुल बजेट रु. २०६२०००१८.०० विनियोजन भएकोमा रु.१६३६७८२६४.४४।- जम्मा रकम खर्च भएको छ । यो कूल विनियोजनको ७९.३७ प्रतिशत वित्तीय प्रगती भएको छ ।

भवन नियमन तथा भूमी व्यवस्थापन तर्फ

आ.व. २०७७/७८ मा भवन नियमन तथा भूमी व्यवस्थापन शाखाबाट ८० वटा घरनक्सा अभिलेखीकरण गरिएको छ । १९ वटा घरनक्सा पास गरिएको छ भने ४५ वटा जग्गा नापी गरिएको छ ।

संस्थागत सुशासन तथा व्यवस्थापन

कार्यालयको दैनिक प्रशासनिक गतिविधि अद्याविधक गरिएको छ । आ व २०७७।७८ मा सुचना प्रविधि अधिकृत १, कृषि अधिकृत १, उद्यम विकास सहजकर्ता २, अ सव ईन्जिनियर ३, स्वास्थ्य सेवा तर्फ अहेव १ अनमी २ र कार्यालय सहयोगी ४ को लागि परीक्षा सञ्चालन गरि करार सम्झौता गरिएको छ । करारमा कार्यरत कर्मचारीको करार सम्झौता नविकरण गरिएको छ । कार्यालय सुधार योजना अन्तर्गत ब्लक बर्गिकरण तथा नयाँ सूचना पाटी निर्माण, सवारी पार्किङ स्थल लाई व्यवस्थित गरीएको छ । राप्ती गापाको सुशासन प्रवर्द्धनका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरिएको छ । संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण कार्यविधि तयार गरिएको छ । राप्ती गापाको प्रवेशद्वारमा गापा चिनाउने गरी सुचना सहितको डिजिटल बोर्ड स्थापना गरिएको छ । योजना शाखाको रुपमा छैठौ सातौँ आठौँ गाउँसभामा पेश भएका बजेट तथा कार्यक्रमको निर्माण पक्यामा भुमिका निर्वाह गरिएको छ । आव २०७७।७८ मा जम्मा

२६१ योजनामध्ये ४५ वटा ठेक्का पक्याबाट अगाडी बढाईएमा ५ वटा निर्माणाधिन ४० वटा सम्पन्न , १९१ उपभोक्ता समितिमार्फत अगाडी बढाईएकोमा १९० सम्पन्न १ वटा राष्ट्रीय मावि भालुवाङको शोचालय निर्माण कार्य भईरहेको र बाँकी ३ वटा सौझै खरिद पक्या बाट सम्पन्न भएको छ । राप्ती गाउँपालिकाको O&M survey २०७७ मा स्वीकृत भएको छ । आर्थिक नियन्त्रण प्रणाली (मार्गदर्शन) निर्माण भएको छ । Contengency खर्च व्यवस्थापन मापदण्ड २०७८ जारी भएको छ ।

आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक लेखापरीक्षण

आ.व. २०७६/७७ मा राप्ती गाउँपालिकामा मले.प. प्रतिवेदन औल्याए अनुसार कूल बेरुजु २९१३५५७८।- रहेको छ । उल्लेखित बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु रु.५७९६३०।-, नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु रु. २८५५५९४८।- रहेको छ । हालसम्म आ.व. २०७६/७७ को असुल उपर भएको रकम रु. १७४१८०।- असुलीको लागि पत्राचार गरिएको रकम रु. ४०५४५०।- रहेको छ ।

राजश्व इकाइ

राप्ती गाउँपालिकामा आ.व. २०७७/७८ का कूल १५०२६०१९.९५।- आन्तरिक आय भएको छ । आन्तरिक आय सम्बन्धी विस्तृत विवरण अनुसूचीमा राखिएको छ ।

जिन्सी तथा खरिद इकाइ

हाइवेय सँगै रहेको गाउँपालिकाको कार्यालयलाई सबैले टाढेबाट देख्न सक्ने भएको छ सेवाग्राी एवम् आम सरोकारवालाहरूलाई कार्यालय चिनाउन सहयोग पुगेको छ। कार्यालयको सोभा बढाएको छ । मुख्य गेटको काम गरेको छ । आगन्तुक सबैलाई स्वागत गरेको छ । आवश्यकता अनुसार सवारी साधनको प्रयोग गरी समयमै काम सम्पन्न गर्नको लागि सहयोग पुगेको छ । शाखा तथा वडाहरूमा आवश्यकता अनुसार समयमै सामाग्रीको उपलब्धता भएको छ र काममा छिटो छरितोका साथै काम प्रभावकारी भएको छ । बुलेटिन मार्फत पालिकाबाट भएको हरेक गतिविधि बारे सरोकारवालाई जानकारी सुसुचित गराउने काम भएको छ भने कार्यालयका गतिविधिलाई अभिलेखीकरण गराउने समेत भएको छ । सबै वडा तथा शाखाबाट हुने खरिद कार्यलाई कार्यालयले एकरूपता प्रदान गरेको छ । सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली अनुसार खरिद गरिएको छ जस्तै गर्दा आर्थिक मितव्ययिताका साथै सुशासनको पाटोलाई टेवा पुर्याएको छ । कार्यालयको जिन्सी सम्पत्तिलाई व्यवस्थित तवरबाट अनलाइन सिस्टममा अध्यावधिक गर्ने कार्य भएको छ यसले रेकर्ड व्यवस्थित बन्नुका साथै सम्पत्तिको संरक्षणमा सहयोग पुगेको छ । नवनिर्मित ५ वटा वडा कार्यालय भवन तथा पशु सेशु केन्द्रमा फर्निचर तथा लाखौ रुपैया खर्चेर बनेका नवनिर्मित भवनहरूमा फर्निचरको कार्य गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइएको छ । कोभिड १९ नियन्त्रण तथा उपचारलाई सहयोग पुगुनुका साथै रोगलाई समयमै नियन्त्रण तथा विरामीको उपचारमा उल्लेख्य सहयोग पगेको ।

विपद व्यवस्थापन

स्थानीय आपतकालिन कार्य सन्चालन केन्द्रको सन्चालन निर्देशिका २०७७ तयार गरिएको छ । खोज तथा उद्धारका क्रममा आवश्यक पर्ने सुरक्षाका उपकरण तथा सामग्रीहरू खरिद गरिएको छ । विपदमा परेका २३ परिवारलाई राहत उपलब्ध गराईएको छ । विपद व्यवस्थापन तर्फ विनियोजन भएको रकम रु. ४२३०००।- खर्च भएको छ ।

रोजगार सेवा केन्द्र

राष्ट्री गाउँपालिकामा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत आ.व. २०७७/७८ मा सार्वजनिक विकास निर्माण आयोजनाहरू संचालन गरी सुचिकृत बेरोजगार मध्यबाट १९१ जना व्यक्तिहरूलाई रोजगारी प्रदान गरिएको छ । सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई कुल जम्मा ९५६० दिन रोजगारी उपलब्ध गराइएको छ । कृषि तथा सिंचाईको लागि पोखरीहरू निर्माण/स्तरउन्नती-७, कुलो निर्माण तथा स्तरउन्नती-२, पिकनिक स्थल निर्माण-१, पर्क स्तरउन्नती-१, चौपारी निर्माण-२, वाटो निर्माण, मर्मत/स्तरउन्नती तथा कच्ची नाला निर्माण- १२ वटा निर्माण गरिएको छ । १५० जना व्यक्तिहरूलाई लघु, घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन केन्द्रले संचालन गर्ने विभिन्न सिपमूलक, सिप अभिवृद्धि एवम् उद्यमशीलता विकास तालिमहरूको लागि अनलाईन आवेदन भर्ने कार्यमा सहयोग गरिएको छ । स्थानिय तहभित्रको वैदेशिक रोजगारीमा जाने तथा जान चाहनेहरूका लागि सूचना प्रवाह गरिएको छ । गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उपलब्ध रोजगारीको अवसरहरूको पहिचान गरि सोको सूचना प्रवाह गरिएको छ । आ.व. २०७७/७८ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि कूल रकम रु. १०५९९००० विनियोजन गरिएकोमा रु. ४९४२५२० खर्च भएको छ । यस कार्यक्रमका लागि विनियोजन गरिएको रकमको ४६.६३ प्रतिशत रकम मात्र वित्तीय प्रगती भएको छ ।

सूचना प्रविधि शाखा

गाउँपालिकाको वेवसाईटको थेम परिवर्तन गरी सम्पूर्ण सुचकहरूको विवरण अद्यावधिक कार्य निरन्तर रुपमा भईरहेको र पालिकाको वेवसाईटलाई प्रयोगकर्ता मैत्रीमा जोड दिई काम गरिएको । विशेष र समपुरक अनुदानको लागि online मार्फत इस्टिमेट, डि.पी.आर. समयमा पठाउने र उक्त कार्यक्रमको स्वीकृत योजनाको प्रगती प्रतिवेदन पनि अनलाईन मार्फत पठाईएको । स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमुल्याङ्कन (LISA) को कार्य फोकल पर्सन भई काम सम्पन्न भएको र उक्त स्व-मुल्याङ्कनमा आ.व. २०७६/७७ को समग्रमा ४९.२५ % यस गाउँपालिकाले प्राप्त गरेको । तराई-मधेश समृद्धी कार्यक्रमको योजना स्वीकृत तथा स्वोक्त योजनाको प्रगती प्रतिवेदन online मार्फत विवरण पठाईने गरेको । राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्रद्वारा जारी सम्पति विवरण ईन्ट्री प्रणालीमा आ.व. २०७६६/०७७ र ७७/७८ को online प्रविष्टीको काम निरन्तर रुपमा गरिएको । दैनिक रुपमा गाउँपालिकाको Website, Facebook Page, Twitter, Youtube जस्ता सामाजिक संजालको दैनिक रुपमा अद्यावधिक गरि सहि समयमा सूचना प्रसार गर्ने काम भई रहेको ।

यस गाउँपालिकालाई देश विदेशबाट सहज तरिकाले गर्न र बुझ्नका लागि निजि तथा सरकारी विद्यालयहरू, वडा कार्यालयहरू स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य ईकाइहरू को भु-स्थान (Geo location) सहित सम्पूर्ण विवरण website मा राखिएको छ । यस गाउँपालिकाको सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई जोड्न फेसबुकमा ग्रुप खोलिएको र तुरुन्त सूचना आदान प्रदान गर्न अत्यन्तै फलदायी भईरहेको साथै विवरण केही उपलब्ध गराउनु परेमा वडामा अथवा घरमै बसेर Online Google form मार्फत पठाउने व्यवस्था समेत भईरहेको छ । गाउँसभा, कार्यपालिका बैठक तथा स्टाफ बैठकका लागि Bulk SMS (Group SMS) मार्फत सन्देश पठाउने काम भईरहेको छ । घरमै बसेर पनि Online मार्फत गुनासो तथा समस्या राख्ने व्यवस्था भएकाले सो मार्फत पनि गुनासो । भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीहरूका लागि लगत संकलन अनुरूप ईकाई प्रमुख भई लगत संकलन कार्य सम्पन्न गरिएको र उक्त संकलन भएका लगत फारमलाई अनलाईन मार्फत प्रविष्टी गर्ने काम ५ प्रतिशत सकिएको छ ।

भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको लगत संकलन ईकाई

भूमि सम्बन्धी समाधान आयोग र यस गाउँपालिका बिच मिति २०७७/१०/०८ गते सम्झौता बमोजिम मिति २०७७/११/१८ गते राष्ट्रिय दैनिकमा भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको लगत संकलन गर्नका लागि ३५ दिने सूचना प्रकाशन गरियो । यस गाउँपालिकाको सबै (९) वटै वडामा लगत संकलन कार्यका लागि प्रत्येक वडाहरूबाट ३/३ जनाको संख्यामा गणकहरू खटाईयो । सम्पूर्ण वडाहरूबाट भूमिहीन दलित, सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको लगत संकलन गर्दा जम्मा ४४६८ जनाको विवरण वडा अनुसार तपशिल बमोजिम रहको । लगत संकलन प्रश्नात लगत प्रविष्टी तथा नाप जाँचको कार्यका लागि अमिन र लगत प्रविष्टीकर्ता राखियो ।

लगत प्रविष्टीकर्ताबाट जम्मा संख्याको ५ % काम कम्प्यूटरमा प्रविष्टी गर्ने सफल भएको र अमिनहरुले हाललाई पालिकाको नापी कार्यलाई सहयोग गरिराख्नुभएको ।

राप्ती गाउँपालिका न्यायिक समिति

नेपालको संविधानको धारा २१७ बमोजिमको गाउँपालिकामा एक न्यायिक समिति रहनेछ भन्ने मर्म अनुसार यस राप्ती गाउँपालिकामा उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा ३ सदस्यीय न्यायीक समिति रहेको छ । स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ४७ को १ र २ बमोजिम आउने विवादहरुमा यस राप्ती गाउँपालिकामा मेलमिलापको माध्यम बाट न्याय सम्पादनको काम भैरहेको छ । यस न्यायीक समितिले काम गर्ने क्रममा न्याय सम्पादनका लागि ईजलास, उजुरी प्रशासक, न्यायीक समिति कर्मचारी, तामिलदार, वडा गत रुपमा सुचिकृत मेलमिलाप कर्ता, वडा हरूमा मेलमिलाप केन्द्र नहुदा न्याय सम्पादनमा समस्या हुदै आएको छ तर पनी विभिन्न समस्याका विच न्यायीक समितिले राप्ती गाउँपालिकामा यस आर्थिक वर्षको २०७८ साल असार मसान्त गते सम्म ४३ वटा विवाद दर्ता भएको र गत वर्षको निरुपण हुन बाँकी विवाद १५ वटा गरि कुल ५८ विवाद छलफलमारहे अनुसार हाल सम्म ५८ वटा विवाद उपर छलफल गरि निरुपण गरिएको छ । यस न्यायीक समितिको यस आर्थिक वर्षको २०७७/०७८ मा ३० वटा बैठक बसी मेलमिलापको माध्यम वाट विवादित पक्षलाई सकभर मिलाउने प्रयास अनुरूप ५८ वटा विवाद सर्व सम्मतरुपमा निर्णय गरि मेलमिलाप गराईकोमा निर्णय कार्यान्वयनमा सहयोग गर्नका लागि २ वटा प्रहरीमा, ९ वटा अदालतमा र २ वटा वडा कार्यालयमा सिफारीस गरिएको छ । साथै १ वटा बिवाद डिसमिस समेत गरिएको छ ।

लुम्बिनी प्रदेश दाङ जिल्ला राप्ती गाउँपालिका न्यायिक समितिको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा कार्यसम्पादन तथा दर्ता भएका विवादहरुको विवरण गरिएको छ । लुम्बिनी प्रदेश दाङ जिल्ला राप्ती गाउँपालिका न्यायिक समितिको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा निरुपण विवादहरुको विवरण प्रस्तुत गरिएको छ । यस राप्ती गाउँपालिकाभित्र न्यायीक समितिको न्याय सम्पादन छिटो छरितो बनाउन आवश्यक रहेकोले न्याय सम्पादनका लागि ईजलासको ब्यवस्था, उजुरी प्रशासक, न्यायीक समिति कर्मचारी, तामिलदारको ब्यवस्था तथा वडा गत रुपमा सुचिकृत मेलमिलाप कर्ताको छनौट र वडा हरूमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ । साथै न्याय सम्पादन कानून सम्मत बनाउन मेलमिलाप कर्ता र मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि अनुसार प्रत्येक वडा कार्यालयमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गर्ने । यस राप्ती गाउँपालिका न्यायीक समितिको काम सञ्चालनमा सहजता ल्याउन कर्मचारीको रुपमा काम गर्न यस राप्ती गाउँपालिकाका सञ्चार संयोजक तिर्थराज ज्ञवालीलाई अर्को ब्यवस्था नहुदासम्मका लागि जिम्मेवारी प्रदान गर्ने ।

यस राप्ती गाउँपालिका क्षेत्रमा विगतमा विभिन्न संघ संस्था बाट मेलमिलाप कर्ताको तालिम लिई साविक लालमटिया र सिसहनिया गाँउ विकास समितिमा काम गर्दै आउनु भएका वडा नं १ देखी ९ सम्मका तपशिलका मेलमिलाप कर्तामध्य योग्यता पुगेकालाई मेलमिलाप सम्बन्धि नियमावली २०७० अनुसार पुर्नताजगी तालिम दिई सुचिकृत गर्ने । यस राप्ती गाउँपालिका न्यायीक समितिको काम सञ्चालनमा लाई आगामी दिनमा थप सहज तवरले कार्यसम्पादन गर्ने, मेलमिलाप गरि एकाहरुको मेलमिलाप समझदारी अनुरूप कार्यान्वयन भएनभएको अनुगमन गर्ने, न्यायीक समितिको बारेमा र मेलमिलाप कर्ताको विवरण सहित सर्वसाधारणले जानकारी पाउने गरि सुचना गर्ने लगायतका कामलाई आगामी वर्ष देखी थप प्रभावकारी बनाईने छ ।

सञ्चार क्षेत्र

राप्ती गाउँपालिकाको सुचना तथा गतिविधि नागरिकमाझ पुराउने उद्देश्य अनुसार सञ्चार शाखामा १ जना कर्मचार मार्फत कार्य हुदै आएको छ । राप्ती गाउँपालिकाको सञ्चार संयोजकको जिम्मेवारी अन्तरगत सञ्चार संयोजकको हैसियतले यस राप्ती गाउँपालिकाका

विभिन्न गतिविधिलाई उजागर गर्दै नागरिकको सुचना पाउने अधिकार लाई जतिसक्थो धेरै सञ्चार माध्यम जस्तै रेडियो, टेलीभिजन, पत्र पत्रिका, फेस बुक पेज, वेब साइट वाट पुराउने उद्देश्यका साथ कार्य थालीएको छ ।

नागरिकको चाहना अनुसार राप्ती गाउँपालिकाको बारेमा, यस गाउँपालिकाले गरेका हरेक क्रियाकलापहरूको नागरिकलाई जानकारी दिने प्रयास गरिएको छ । यसका लागि राप्ती गाउँपालिकाले नागरिकहरूसम्म सहज तवरले सुचना पुराउन स्थानिय रेडियो, टेलीभिजन, पत्र पत्रिका, अन लाईन पत्रिका, फेस बुक पेज, वेब साइट प्रयोग गरिरहेको छ । यस राप्ती गाउँपालिकाले साप्ताहिक रुपमा आफ्नो गतिविधिलाई समेटेर रेडियो तथा टेलीभिजन कार्यक्रम प्रसारणभै रहेको छ । करिव १९ महिना देखी विश्व कोरोना भाईरसको विकराल अवस्थामा रहेको अवस्थामा नागरिकलाई स्थानिय सरकारको तर्फबाट सुचित गर्ने, सावधानी गर्ने, अपठेरोमा सहजताको उपाय बारे जानकारी दिने, गाउँपालिका र नागरिकलाई नजीक ल्याउने काम गरेका छौ । सञ्चार क्षेत्र वाट हामीले विभिन्न शाखाले गर्दै आएका काम, गतिविधि, उपलब्धी तथा जनहितका विषयलाई नागरिक माझ पुराउने काम गरेका छौ । काम गरेर मात्र नहुदो रहेछ जवसम्म सबैलाई थाहा हुदैन त्यो काम भएको छैन मानिदो रहेछ तसर्थ गाउँपालिका द्वारा गरिएका काम प्रगति लाई जन जनमा पुराउन हामीले काम गर्दै आएका छौ ।

हामीले गत आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा राप्ती गाउँपालिकाको ३ सय २६ वटा समाचार प्रकाशन प्रसारण गरेका छौ । ७ वटा गतिविधिमुलक टेलिभिजन कार्यक्रम प्रसारण र १३ वटा सुचना प्रसारण गरेका छौ । स्थानिय सञ्चार माध्यम, पत्र पत्रिका र टेलिभिजन प्रयोग गर्ने नागरिकले यस गाउँपालिकाको गतिविधि थाहा पाईरहेको अवस्था छ तर पनि स्थानिय सञ्चार माध्यम, पत्र पत्रिका र टेलिभिजन प्रयोग नगर्ने नागरिकले वडा गत रुपमा सुचना पाटिमा टास गरिएका सुचनाले पनि सुसुचित हुन सक्ने अवस्था छ । सञ्चार शाखा गाउँपालिकाको गतिविधिहरूलाई जनमानसमा ल्याउने एक माध्यम हो । यस शाखाले गाउँपालिका को बार्षिक गतिविधिलाई उजागर गरेको छ । राप्ती गाउँपालिका जनतालाई गाउँपालिकाले के काम गरिरहेको छ ? कस्तो काम गरिरहेको छ ? कसरी गरिरहेको छ ? जनताको सहभागीता कस्तो छ ? सेवाग्राहिहरूले कसरी सेवा लिई रहेका छन् ? सहजता र अपठेरा के के छन् लगाएतका सेवाग्राहिको जिज्ञाशाहरु मेट्नलाई पनि सहयोग पुगेको आशा राखीएको छ ।

साविकको स्थानीय निकाय परिवर्तन भएर स्थानीय तह भएको छ । जनप्रतिनिधिहरूलाई नागरिकप्रति उत्तरदायी बनाउनका लागि सामाजिक जवाफदेही वनाई स्थानीय तहको विकासमा सहयोग पुऱ्याई जनतामा जागरण ल्याउने हाम्रो र मुख्य उद्देश्य हो । राप्ती गाउँपालिकाले नागरिकलाई जति सक्थो धेरै सुचित गर्न लागिपरेको अवस्थामा कहि कतै नागरिकले सुचना पाएनौ भन्ने गुनासो नआओस भन्न तर्फ राप्ती गाउँपालिका लागीरहेको अवगत गराउन चाहन्छौ । साथै यस गाउँपालिका भित्रका नागरिक, युवा युवति हरूलाई उद्घोषण तथा पत्रकारीता तालीम दिने कार्यक्रम छिटै सुरु गर्ने कार्यक्रम रहेको छ । स्थानिय सञ्चार माध्यमहरूको विकासका लागि सुचना प्रसारण गर्न दिएर होस वा प्रकाशन गर्न दिएर समन्वय गरिरहेको अवस्था छ ।

उद्यम विकास

आ.व. २०७७/७८ मा ९ वटा पि.आर.ए. सम्पन्न गरिएको छ । १४० वटा घरधुरी सर्वेक्षण सम्पन्न (फाराम ए) सम्पन्न भएको छ । १४० सम्भाव्य लघु उद्यमीका रूपमा सहभागीहरूको छनौट(फाराम बी) सम्पन्न भएको छ । १०५ लघु उद्यम समूहमा लघु उद्यमीको सङ्ख्या र लघु उद्यमी समूहको सङ्ख्या एकिन गरिएको छ । ११५ उद्यमशीलता विकास तालिम (टोपे/टोसे तालिम) लिने उद्यमीहरूको रहेको छ । ९० जनालाई प्राविधिक सीप विकास तालिम लिने लघु उद्यमीहरूको सङ्ख्या (सीप विकास तालिमको छुट्टै विवरण संलग्न गर्ने यहाँ सङ्ख्या मात्र उल्लेख गर्ने रहेकाछन् । प्रविधि सहयोग प्राप्त भएका लघु उद्यमीको सङ्ख्या ३५ पुगेको छ । ९० जना नयाँ उद्यमीहरूको सङ्ख्या पुगेको छ । गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम कार्यक्रमको फोकल पर्सन रुपमा भालुवाङ मा १० दिने च्याउ

खेति तालिम , पाखापानी र राप्ती गापा ५ मा १५ दिने डल कुशन तालिम , पाखापानी तथा सिसहनियामा ३ महिने सिलाईकटाई तालिम र सिसहनियामा ३ महिने व्युटिपार्लर तालिम सम्पन्न गरीएको छ ।

आगरिएका आयोजना मा राप्ती गाउँपालिकाभित्र शाखा तथा वडाहरुबाट सञ्चालन ७८/२०७७ .व., योजना, परियोजना तथा कार्यक्रमहरुको विस्तृत प्रगती विवरण निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छः

अनुसूची १ शिक्षा क्षेत्र संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरु आ.व. २०७७/७८

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	सामाजिक विकास क्षेत्र	१३२	६०७०००००		१३२	६०२७६४५३		९९.३०२		१३२ जना शिक्षकको १२ महिनाको तलब १ महिना बराबरको चाडपर्व खर्च र पोशाक खर्च उपलब्ध गराईएको	राप्ती गाउँपालिकाको साक्षरता दर ८७.१४ प्रतिशत, विद्यालय उमेरसमूह जाने उमेरसमूह ३.८३ वर्ष , कक्षा १ मा नयाँ भर्ना बालबालिकाको खुद प्रवेश दर ९८.१%, कक्षा १ मा भर्ना भएका बालबालिकाको कूल प्रवेद दर १२६.२%, कक्षा १-५ को खुद भर्नादर ९७.५%, कक्षा १-५ को कुल भर्नादर १२३.६% आधारभूत तह कक्षा ५ सम्मको टिकाउदर ९५% रहेको छ। कक्षा १-८ को खुद भर्नादर ९६.२%, १-८ को कुल भर्नादर १११.६ प्रतिशत, कक्षा ८ सम्मको टिकाउदर ८९.५%, कक्षा १ मा	भएको	समावेशी तथा गुणात्मक शिक्षा सुनिश्चित गर्दै सबैका लागि आजीवन नसिकाइ का अवसरहरु प्रवर्धन गर्न	अप्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धि त कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अ प्रत्यक्ष/तट स्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
												भर्ना भई ८ कक्षा पुरा गर्नेदर ८३.९%, कक्षा १-८ को लैङ्गिक समता सूचक ९८.४% रहेको छ ।			
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	सामाजि क विकास क्षेत्र	३१	१९१०००० ०		३१	१८२४२५ ९४		९५.५११		३१ जना शिक्षकको १२ महिनाको तलब १ महिना बराबरको चाडपर्व खर्च र पोशाक खर्च उपलब्ध गराईएको	माध्यमिक तह कक्षा (९- १२) को खुद भर्नादर ५७%, कक्षा (९-१२) को कुल भर्नादर ७६.९% रहेको छ । कक्षा १ मा भर्ना भएका बालबालिका मध्ये कक्षा १० मा पुग्ने दर ७२%, कक्षा ९-१२ को लैङ्गिक समता सूचक १.०७ प्रतिशत रहेको छ ।	भएको	"	अप्रत्यक्ष
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	सामाजि क विकास क्षेत्र	७५	5966000		७५	५१४१५० ०		८६.१८०		७५ जना शिक्षकको १२ महिनाको तलब १ महिना बराबरको चाडपर्व खर्च र पोशाक खर्च उपलब्ध गराईएको	प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षामा कुल भर्नादर ८३.३%, बालविकासको अनुभव लिई कक्षा १ मा भर्ना हुने दर ८१.९ प्रतिशत रहेको छ ।	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	सामाजिक विकास क्षेत्र	७१०७	४३१६०००		७१०७	४२४५३६०		९८.३६३		७१०७ जना कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि अनुदान	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा १-१० का सबै बालबालिकाले निशुल्क पाठ्यपुस्तक प्राप्त गरेकाछन् ।	भएको	"	प्रत्यक्ष
५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास क्षेत्र	१११	२२८७०००		१११	२२८७०००		१००.०००		३० वटा विद्यालयहरुलाई विद्यालय सञ्चालन अनुदान र २९ वटा विद्यालयमा सामाजिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण अनुदान प्रदान	संघीय सरकारबाट विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको प्राप्त अनुदान सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा प्रदान गरिएको छ ।	भएको	"	तटस्थ
६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	सामाजिक विकास क्षेत्र	३	११८२०००		३	१०२४७५३		८६.६९७		१ वटा मदरसा र १ गृहणी विद्यालय तथा १ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र अनुदान	यस गाउँपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका १ गृहणी विद्यालय , ३ धार्मिक विद्यालय , १ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन गरी साक्षरता अभिवृद्धि र निरन्तर सिकाइलाई प्रवर्धन तथा आय आर्जन वृद्धिका लागि पहल	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सामाजिक विकास क्षेत्र	७०	८१११०००		७०	७६४४०००		९४.२४२		५ वटा विद्यालयमा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान, १ विद्यालयमा सूचना प्रविधि प्रयोगशाला अनुदान, १ माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना अनुदान, १ विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन, १ वटा स्रोतकक्षा सञ्चालन भएको विद्यालयको लागि अनुदान तथा १४ जना दृष्टिविहिन विद्यार्थीको आवास खर्च वापतको सुविधा, १ विद्यालयमा प्राविधिक धार	तोकिएको सूचकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित कार्यका लागि अनुदान प्रदान, शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधि सुधार योजना कार्यान्वयनका लागि विद्यालयलाई अनुदान प्रदान गरिएको छ । विद्यार्थीको सिकाइ सहजीकरणका लागि पुस्तकालय स्थापना , सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोगको लागि प्रयोगशाला स्थापना, माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना अनुदान, प्रारम्भिक पढाइ सिप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयनका लागि २९ विद्यालयलाई अनुदान, १ विद्यालयलाई क्रियाकलापमा आधारित kit अनुदान,	भएको	"	तटस्थ

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धि त कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अ प्रत्यक्ष/तट स्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
											प्रयोगशाला व्यवस्थापन अनुदान, २९ वटा विद्यालयमाहरु मा SIP अनुदान प्रदान गरिएको ।	नमूना विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान, विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षक पेशागत सहयो गर शैक्षिक कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा सुशासन प्रवर्धन गरिएको छ ।			
८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	सामाजि क विकास क्षेत्र	१०८४१	३९७७०००		१०८४१	३२५७७९ ०		८१.९१६		९५३० जना विद्यार्थी बराबरको शिक्षण सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान, OJT अनुदान ८३ जना प्राविधिक धार तर्फका विद्यार्थीलाई अनुदान, १२५५ जना कक्षा ८ मा अध्ययनरत	बाल विकास देखि कक्षा १२ सम्म अध्ययनरत बालबालिकालाई पाठ्यक्रमले निर्धारण गरेका तथा अन्य विविध जानकारीमूलक सामग्रीहरुको व्यवस्थापनका लागि अनुदान उपलब्ध गराईएको छ भने प्राविधिक धार तर्फ सञ्चालनमा रहेको श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय ल्याव	भएको	"	तटस्थ

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धि त कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अ प्रत्यक्ष/तट स्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
											विद्यार्थीको परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	व्यवस्थापनका लागि अनुदान प्रदान गरिएको छ ।			
९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सामाजि क विकास क्षेत्र	३२१०	३१३८०००		३२१०	२१२६५० ०		६७.७६६		२८४२ जना छात्राहरुलाई प्रति विद्यार्थी ४०० का दरले छात्रवृत्ती, ३१७ जना दलित विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ती,४६ जना मुक्त कमलरी विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ती तथा ५ जना अपाङ्गता भएका विद्यार्थीका लागि अनुदान उपलब्ध गराईएको ।	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १-८ मा अध्ययनरत सबै छात्रा तथा कक्षा १-८ मा अध्ययनरत छात्र तथा छात्रालाई विद्यालयमा निरन्तरताका लागि छात्रवृत्ती उपलब्ध गराईएको छ ।	भएको	"	प्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामाजिक विकास क्षेत्र	३९४१	६४४६०००		३९४१	६१९५०६४		९६.१०७		३९४१ जना बालविकासदेखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाको लागि दिवाखाजा उपलब्ध गराइएको	बालविकास कक्षादेखि ५ कक्षा सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरुमा सुक्ष्म पोषक र वृहत पोषक तत्व उपलब्ध गराई विद्यार्थीकव स्वास्थ्यमा सुधार गरी नियमित विद्यार्थी विद्यालयमा टिकाउने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको छ	भएको	"	प्रत्यक्ष
११	सामुदायिक विद्यालयमा प्याड वितरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र	२९७८	२५२८०००		२९७८	११६२७४३		४५.९९५		सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ५-१२ मा अध्ययनरत छात्राहरुको लागि प्याड वितरण तथा २९ वटा विद्यालयमा प्याड डिस्पेन्सर मेसिन उपलब्ध गराइएको ।	गाउँपालिकाभित्रका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत सामुदायिक विद्यालयका सबै छात्रलाई प्याड वितरण गरिएको छ ।	भएको	"	प्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१२	अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	सामाजिक विकास क्षेत्र	११	३०२४०००		११	३०२४०००		१००.००		माध्यमिक तहमा ६ र आधारमा ५ जना गरी ११ जना शिक्षक व्यवस्थापन	माध्यमिक तथा आधारभूत तहमा शिक्षक अपर्याप्त भएका सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक व्यवस्थापन गरी बालबालिकाको सिकाइमा सहयोग गरिएको छ ।	भएको	"	तटस्थ
१३	कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र	२९३३२	४८९३०००		२९३३२	४८०९२१६		९८.२८८		११ वटा आधारभूत विद्यालयमा इन्टरनेट व्यवस्थापन अनुदान, कक्षा १-८ मा अध्ययनरत बालबालिकाका लागि वैकल्पिक सिकाइ सामग्रीहरु व्यवस्थापन,	८ वटा आधारभूत विद्यालयमा इन्टरनेट सुविधा विस्तार, ८८५० जना विद्यार्थीको लागि स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन, ६२७४ जना विद्यार्थीका लागि CUG सेवा विस्तारका लागि अनुदान , कक्षा बालविकासदेखि ८ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाका लागि कोभिड-१९ कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धि त कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अ प्रत्यक्ष/तट स्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	सामाजि क विकास क्षेत्र	६		१७९५६० ००	६		१७२१४८४९		९५.८७ २	आदर्श मा वि लालमटिया नमूना विद्यालय विकास, दुर्गा भवानी आ वि ४ कोठे भवन, नेपाल राष्ट्रिय मावि भालुवाङ १ Wash सहितको शौचालय, २ विद्यालय रट्रोफिटिङ (बालप्रगती र बराह प्रावि	बालमैत्री तथा भुकम्प प्रतिरोधी भौतिक संरचनाको विका स गरी बालबालिकालाई सुरक्षित वातावरणमा सिकाइ वातावरण सिर्जना गरिएको ।	भएको	"	अप्रत्यक्ष
१५	राष्ट्रपती शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तरगत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार विकासका लागि अनुदान	सामाजि क विकास क्षेत्र	७१		५२५००० ०	७१		५२५००००		१००.० ००	१ विद्यालयमा शौचालय, ४ विद्यालयमा कम्प्युटर ल्याव तथा नविनतम शैक्षिक प्रविधि कार्यक्रम प्रदान	राष्ट्रपती शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तरगत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास शिक्षामा नविन प्रविधिको प्रयोग गरी शिक्षक तथा विद्यार्थीलाई सूचना प्रविधिसँग जोडि शिक्षामा गुणस्तर अभिवृद्धि गरिएको छ ।	भएको	"	तटस्थ
	कूल जम्मा खर्च			१२५६६८० ००	२३२०६० ००		११९४३६ ९७३	२२४६४८४९	९५.०४९ ७	९६.८० ६					

खेलकुद तर्फ

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धा रित सूचक पुरा भए नभए को	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्र त्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१६	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड खेलकुद	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	१०००००		०	०	०	०.०००	०.०००	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गर्न नसकिएको	विद्यार्थीहरुलाई खेलकुदको माध्यमबाट विभिन्न अवसर प्रदान गर्नु	भए को	समावेशी तथा गुणात्मक शिक्षा सुनिश्चित गर्दै सबैका लागि आजीवन सिकाइका अवसरहरु प्रवर्धन गन	अप्रत्यक्ष

२बजेट मार्फ शिक्षा क्षेत्र अन्तरगत राप्ती गाउँपालिकाबाट त आमामा सञ्चालन भएका कार्यक्रमहरु ७८/२०७७ .व.

क्र.सं .	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकला प	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्र त्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीग त		चालु	पूँजीग त	चालु	पूँजीग त					
१	गाउँपालिकाबाट तलब खाने शिक्षकहरुको तलब पोषाक, बालविकास स काको तलब र पोशाक थप विद्यालय कर्मचारीको पोशाक थप विज्ञान स्वयमसेवक शिक्षक तलब	सामाजि क विकास क्षेत्र	६७	१७००००००		६७	१६४२४८२०		९७		गाउँपालिकाको आफ्नै स्रोतमा शिक्षक व्यवस्थापन गरी आधारभूत तहसम्मको निःशुल्क कार्यान्वयन गरिएको ।	आधारभूत तहसम्मको शिक्षा निशुल्क उपलब्ध गराउन सहयोग पुगेको छ		समावेशी तथा गुणात्मक शिक्षा सुनिश्चित गर्दै सबैका लागि आजीवन सिकाइका अवसरहरु प्रवर्धन गर्न	अप्रत्यक्ष
२	ईसिडि पुनर्ताजगी तालिम बालविकास शिक्षक तथा विकास कक्षाकोठा व्यवस्थापन	सामाजि क विकास क्षेत्र	१	६०००००		१	४९९६८६		८३		बालविकास केन्द्रका लागि शैक्षिक सामग्रीहरु प्रदान	बालविकास केन्द्रहरु बालमैत्री सिकाइ कर्नरयुक्त बनाई मनोरञ्जनसहित को सुरक्षित बालविकास केन्द्रको विकास भएकाछन् ।	Covid-19 का कारण तालिम सम्पन्न हुन नसकेको	"	अप्रत्यक्ष
३	अनाथ बालबालिकालाई स्टेशनरी वितरण	सामाजि क विकास क्षेत्र	५०	१०००००		५०	१०००००		१००		अति विपन्न बालबालिकाको विद्यालय निरन्तरताका लागि सामग्री सहयोग	अति विपन्न बालबालिकाहरु का लागि स्टेशनरी उपलब्ध गराइएकोले विद्यार्थीहरुको विद्यालयमा नियमितता कायम भएको छ ।		"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्र त्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
४	उत्कृष्ट शिक्षक तथा अभिभावक पुरस्कृत	सामाजिक विकास क्षेत्र	२०	१०००००		२०	०		०			शिक्षक, कर्मचारी तथा अभिभावक प्रोत्साहित भएकाछन् । शिक्षण सिकाइमा सुधार भएको छ ।	Covid- 19 कारण तालिम सम्पन्न हुन नसकेको	"	अप्रत्यक्ष
५	गाउँ शिक्षा योजना	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	४५००००		१	०		०			योजनाबद्ध रुपमा गाउँपालिकाका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने अवसर सिर्जना हुनेछ ।	Covid- 19 कारण तालिम सम्पन्न हुन नसकेको	"	अप्रत्यक्ष
६	गाउँ शिक्षा समिति, प्रधानाध्यापक तथा विभिन्न उपसमिति बैठक सञ्चालन खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र	५०	५०००००		५०	४९४१००		९९		शिक्षासँग सम्बन्धित विषयहरुमा मासिक रुपमा समिक्षा लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन	विद्यालय शिक्षासँग सम्बन्धित विषयहरुमा छलफल गरी विद्यालय तहसम्म प्रभावकारी सूचना प्रवाह र निर्देशन गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।	"	अप्रत्यक्ष	

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
७	गाउँपालिकास्तरीय विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	५००००		१	०		०			बालबालिकाहरुमा रहेको अन्तरनिहित प्रतिभा पहिचान गर्ने अवसर सिर्जना भएको छ ।	Covid-19 कारण तालिम सम्पन्न हुन नसकेको	"	अप्रत्यक्ष
८	प्रधानाध्यापक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	८००००		१	७२६००		९१		संघीय सरकार तथा स्थानीय तहबाट विनियोजन भएका हिक्षासँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरु बारेमा प्रधानाध्यापक अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	शैक्षिक सुशासन प्रवर्धनमा सहयोग पुगेको छ ।		"	अप्रत्यक्ष
९	सूचना प्रविधि मैत्री आधारभुत विद्यालय निर्माणका लागि इन्टरनेट जडान सामग्री अनुदान	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	३०००००		१	७३००२		२४		आधारभूत विद्यालयहरुमा इन्टरनेट जडान गरिएको	विद्यालयहरुलाई सूचना तथा सञ्चार प्रविधिसँग जोड्ने र नविनतम प्रविधिको प्रयोगले शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा सहजता प्रदान गरेको छ ।		"	तटस्थ

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१०	विद्यार्थी भर्ना कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	१०००००		१	१०००००		१०	०	कोभिड-१९ समयमा भर्ना अभिलेखीकरणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन	सबै बालबालिकाको विद्यालय शिक्षामा पहुँच पुगेको हुनेछ । सबै बालबालिका विद्यालयमा भर्ना अभिलेख कायम गरेको हुनेछन ।		"	प्रत्यक्ष
११	विद्यालय अनुगमन	सामाजिक विकास क्षेत्र	३०	२०००००		३०	१९४४५५		९७		विद्यालयमा सञ्चालनको अवधीमा विद्यालयमा भएका क्रियाकलापहरुको बारेमा नियमित रुपमा विद्यालयहरुको अनुगमन गरी पृष्ठपोषण कार्यक्रम सञ्चालन	विद्यालयमा सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरुमा प्रभावकारीता आएको छ ।		"	अप्रत्यक्ष
१२	विद्यालय स्तरिय परीक्षा सञ्चालन	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	१००००००		१	२६१९९९		२६		कक्षा ५ र ८ को परीक्षा व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरु सञ्चालन	पालिकास्तरिय आधारभूत तहको शिक्षाको मूल्याङ्कनको मापदण्ड कायम भएको छ ।		"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१३	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण, शैक्षिक स्मारिका प्रकाशन	सामाजिक विकास क्षेत्र	३	३०००००		३	२३१६०६		७७		विद्यालयमा शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापहरुको एकरूपताका लागि शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा शिक्षासँग सम्बन्धित विषयमा स्मारिका प्रकाशन	विद्यालयहरुका सूचना पालिका मार्फत नागरिक वा सरोकारवालासम्म पुगेको छ ।		"	तटस्थ
१४	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र	१०	१२५००००		१०	१२४९४८९		१००		सामुदायिक विद्यालयहरुको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि आधारभूत तह सञ्चालन भएका विद्यालयहरुमा कम्प्युटर प्रिन्टर प्रदान, सबै विद्यालयका प्रअहरुका शैक्षिक डायरी प्रदान, स्थानीय पाठ्यक्रम अभिमुखीकरण लगायतका विभिन्न क्रियाकलाप सञ्चालन	शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने कार्यमा थप मदत पुगेको छ । विभिन्न विद्यालयमाहरुमा सामग्रीहरुको उपलब्धताले कार्य सम्पादनमा प्रभावकारीता सिर्जना भएको छ ।		"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं .	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकला प	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्र त्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीग त		चालु	पूँजीग त	चालु	पूँजीग त					
१५	शिक्षक तालिम विषयगत अफलाइन अनलाइन	सामाजि क विकास क्षेत्र	३	५०००००		३	१०००००		२०		परीक्षा अभिलेख व्यवस्थापन	शिक्षकहरुको क्षमता विकास भएको हुनेछ ।		"	अप्रत्यक्ष
१६	शिक्षा दिवश	सामाजि क विकास क्षेत्र	१	१०००००		१	०		०			शिक्षा क्षेत्रमा काम गर्ने सम्पूर्ण शिक्षक कर्मचारीको अपन्वत्व अभिवृद्धि भएको छ ।	Covid- 19 कारण तालिम सम्पन्न हुन नसकेको	"	तटस्थ
१७	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कक्षा १-८	सामाजि क विकास क्षेत्र	१	६७००००		१	६७००००		१० ०		राप्ती गाउँपालिकाको समग्र विषयवस्तुलाई समेटि स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	राप्ती गाउँपालिकालाई सबै क्षेत्रमा चिनाउने र बालबालिकालाई पालिकाको समग्र पक्षहरुको बारेमा ज्ञान आर्जन भएको हुनेछ ।		"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१८	खेलकुद प्रशिक्षक तालिम	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	२०००००		१	०		०			खेल प्रशिक्षकहरुको तयारी भएको हुनेछ ।	Covid-19 कारण तालिम सम्पन्न हुन नसकेको	"	अप्रत्यक्ष
	जम्मा			२३५०००००			२०४७१७४९		८७.१४						

अनुसूची २ स्वास्थ्य क्षेत्र

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
1	गाँउघर किलिनिक सञ्चालन	सामाजिक विकास क्षेत्र	144	102			70.83	102	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	सबै उमेर समूहका व्यक्तिको लागि स्वस्थ जीवनको सुनिश्चितता प्रदान गर्दै स्वस्थ जीवनस्तर प्रवर्धन गर्ने	प्रत्यक्ष
2	खोप किलिनिक सञ्चालन	सामाजिक विकास क्षेत्र	180	172			95.56	172	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष
3	गाउँघर किलिनिकबाट सेवा लिएको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		2325	49200		100.00	2325	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष
4	खोप किलिनिकबाट सेवा लिएको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		7439	200855		100.00	7439	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष
5	वि सि जि कभरेज	सामाजिक विकास क्षेत्र	1006	855			84.99	855	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
6	डि पि टि/ हेप/ हिब-३ कभरेज	सामाजिक विकास क्षेत्र	1006	912			90.66	912	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
7	पोलियो-३ कभरेज	सामाजिक विकास क्षेत्र	1006	912			90.66	912	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
8	पि सी भि-३ कभरेज	सामाजिक विकास क्षेत्र	1006	873			86.78	873	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
9	रोटाखोप-२ कभरेज	सामाजिक विकास क्षेत्र	1006	857			85.19	857	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
10	एफ आइ पि भि-२ कभरेज	सामाजिक विकास क्षेत्र	1006	973			96.72	973	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
11	दादुरा/रुबेला-२ कभरेज	सामाजिक विकास क्षेत्र	1006	856			85.09	856	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
12	जेई कभरेज	सामाजिक विकास क्षेत्र	864	92			10.65	92	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
13	TD-2 and 2+	सामाजिक विकास क्षेत्र	1263	706			55.90	706	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष
14	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुबाट सेवा दिएको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		37672	1977584		100.00	37672	गर्भवती जाँच सेवा उपलब्ध भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष
15	स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट नयाँ विरामी उपचार गरेको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र	48690	35956	2068935		73.85	35956	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
16	स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट नयाँ र दोहोर्याय्द आएका विरामीको उपचार गरेको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		75120			100.00	75120	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
17	दुई महिना मुनिका बालबालिकाको उपचार गरेको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र	173	60			34.68	60	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
18	गम्भिर संक्रमण भएको	सामाजिक विकास क्षेत्र		11			100.00	11	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
19	स्थानीय संक्रमण भएको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		42			100.00	42	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
20	२ महिनादेखि ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको उपचार गरेको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र	4468	2647			59.24	2647	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
21	रुघाखोकी	सामाजिक विकास क्षेत्र		598			100.00	598	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
22	निमोनिया	सामाजिक विकास क्षेत्र		75			100.00	75	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
23	जलवियोजन नभएको	सामाजिक विकास क्षेत्र		298			100.00	298	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
24	केहि जल वियोजन भएको	सामाजिक विकास क्षेत्र		7			100.00	7	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
25	कडा जलवियोजन/कडा निमोनिया/ दिर्घ झाडापखला	सामाजिक विकास क्षेत्र		0			100.00	0	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
26	आउँ रगत	सामाजिक विकास क्षेत्र		71			100.00	71	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
27	कानको समस्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		140			100.00	140	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
28	जरो	सामाजिक विकास क्षेत्र		373			100.00	373	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
29	कडा कुपोषण	सामाजिक विकास क्षेत्र		11			100.00	11	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
30	रक्त अल्पता	सामाजिक विकास क्षेत्र		0			100.00	0	आइरन चक्की प्रयोग वृद्धि	भएको	"	प्रत्यक्ष
31	अन्य	सामाजिक विकास क्षेत्र		1110			100.00	1110	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	तटस्थ
32	रेफर	सामाजिक विकास क्षेत्र		14			100.00	14	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
33	वृद्धि अनुगमन (0-11 महिना)नयाँ	सामाजिक विकास क्षेत्र	1040	913	34000		87.79	913	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
34	वृद्धि अनुगमन (१२-२३ महिना)नयाँ	सामाजिक विकास क्षेत्र	864	768			88.89	768	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
35	पहिलो पटक आइरन चक्की खाएका गर्भवती	सामाजिक विकास क्षेत्र	1263	1037			82.11	1037	आइरन चक्की प्रयोग वृद्धि	भएको	"	प्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
36	जुकाको औषधी खाएका गर्भवत	सामाजिक विकास क्षेत्र	1263	1028			81.39	1028	४ पटक गर्भवती जाँच गर्ने कार्य वृद्धि भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष
37	१८० आइरन चक्की खाएका गर्भवती	सामाजिक विकास क्षेत्र	1037	737			71.07	737	४ पटक गर्भवती जाँच गर्ने कार्य वृद्धि भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष
38	मिटामिन A र जुकाको औषधी खाएका सुत्केरी	सामाजिक विकास क्षेत्र	643	643			100.00	643	संस्थागत प्रसुति वृद्धि	भएको	"	प्रत्यक्ष
39	बालभिट्टा खाएका बालबालिका	सामाजिक विकास क्षेत्र	4121	2676			64.94	2676	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
40	कार्तिकमा भिटामिन A खाएका बालबालिका	सामाजिक विकास क्षेत्र	4121	4009	51200		97.28	4009	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
41	वैशाखमा भिटामिन A खाएका बालबालिका	सामाजिक विकास क्षेत्र	4121	3887	51200		94.32	3887	५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको संख्या घटेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
42	स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुती भएको	सामाजिक विकास क्षेत्र	1071	643	1829032		60.04	643	संस्थागत प्रसुति वृद्धि	भएको	"	प्रत्यक्ष
43	जटिल प्रसुति	सामाजिक विकास क्षेत्र		20			100.000	20	संस्थागत प्रसुति वृद्धि	भएको	"	प्रत्यक्ष
44	जम्मा जीवित जन्म संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		638			100.000	638	संस्थागत प्रसुति वृद्धि	भएको	"	अप्रत्यक्ष
45	मृत जन्म	सामाजिक विकास क्षेत्र		5			100.000	5	संस्थागत प्रसुति वृद्धि	भएको	"	अप्रत्यक्ष
46	यातायात खर्च पाएका सुत्केरी महिला	सामाजिक विकास क्षेत्र		343	643000		100.000	343	संस्थागत प्रसुति वृद्धि	भएको	"	प्रत्यक्ष
47	ग्रभवती उत्प्रेरणा रकम पाएका सुत्केरी महिला	सामाजिक विकास क्षेत्र		568	402400		100.000	568	४ पटक गर्भवती जाँच गर्ने कार्य वृद्धि भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
48	कण्डम वितरण हाल अपनाइ रहेको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		593			100.000	593	परिवार नियोजन साधन प्रयोगकर्ता वृद्धि	भएको	"	तटस्थ
49	पिल्स हाल अपनाइ रहेको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		686			100.000	686	परिवार नियोजन साधन प्रयोगकर्ता वृद्धि	भएको	"	प्रत्यक्ष
50	डिपो हाल अपनाइ रहेको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		1287			100.000	1287		भएको	"	प्रत्यक्ष
51	आइ यु सि डि हाल अपनाइ रहेको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		1592			100.000	1592		भएको	"	प्रत्यक्ष
52	इम्प्लान्ट	सामाजिक विकास क्षेत्र		989			100.000	989		भएको	"	प्रत्यक्ष
53	स्थायी बनध्याकरण	सामाजिक विकास क्षेत्र		52			100.000	52		भएको	"	प्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
54	सि पि आर	सामाजिक विकास क्षेत्र	10976	5199	9600		47.367	5199	परिवार नियोजन साधन प्रयोगकर्ता वृद्धि	भएको	"	प्रत्यक्ष
55	उपचारमा रहेका कुष्ठरोगी	सामाजिक विकास क्षेत्र		4			100.000	4	परिवार नियोजन साधन प्रयोगकर्ता वृद्धि	भएको	"	अप्रत्यक्ष
56	जम्मा क्षयरोगी	सामाजिक विकास क्षेत्र		84	64600		100.000	84	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
57	क्षयरोग निको भएको संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		60			100.000	60	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
58	औलो रोगी संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		0			100.000	0	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
59	औलो सलाइड जाँच संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र		439			100.000	439	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
60	HIV परीक्षण	सामाजिक विकास क्षेत्र		1052			100.000	1052	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
61	स्वास्थ्य सेवा लिने दलित	सामाजिक विकास क्षेत्र		3418			100.000	3418	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
62	स्वास्थ्य सेवा लिने जनजाती	सामाजिक विकास क्षेत्र		16991			100.000	16991	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
63	स्वास्थ्य सेवा लिने मधेसी	सामाजिक विकास क्षेत्र		374			100.000	374	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
64	स्वास्थ्य सेवा लिने बाहुमण/ क्षेत्री	सामाजिक विकास क्षेत्र		7082			100.000	7082	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
65	स्वास्थ्य सेवा लिने अन्य	सामाजिक विकास क्षेत्र		1591			100.000	1591	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
66	हात्ती पाइले रोग विरुद्ध आम औषधी सेवन	सामाजिक विकास क्षेत्र	44848	32888	823140		73.332	32888	स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
67	कोभिड-१९ विरुद्धको खोप लिने संख्या	सामाजिक विकास क्षेत्र	35174	4985	23250		14.172	4985	कोभिड-19 नियन्त्रणका सन्दर्भमा कार्य सञ्चालन गरिएको ।	भएको	"	अप्रत्यक्ष
68	उपचार आर्थिक सहयोग	सामाजिक विकास क्षेत्र	४१		418000		100.000		स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
69	अनुगमन सुपरिवेक्षण	सामाजिक विकास क्षेत्र			9450		100.000		स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
70	नागरिक आरोग्य केन्द्र घरभाडा	सामाजिक विकास क्षेत्र			50000		100.000		स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	तटस्थ
71	उपचार सिफारिस	सामाजिक विकास क्षेत्र			118000		100.000		स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		भौतिक प्रगती प्रतिशतमा	मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
					खर्च भएको रकम रु.							
					चालु	पूँजीगत						
72	कोभिड-१९ नियन्त्रण तथा रोकथाम कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		77	489232		100.000		कोभिड-19 नियन्त्रणका सन्दर्भमा कार्य सञ्चालन गरिएको ।	भएको	"	अप्रत्यक्ष
73	आँखा स्वास्थ्य शिविर	सामाजिक विकास क्षेत्र		118	47240		100.000		स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
74	मातृशिशु तालिम	सामाजिक विकास क्षेत्र		35	38720		100.000		स्वास्थ्य सेवामा सुलभ पहुँच स्थापना भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष
	जम्मा			268790	9398638							

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
1	रक्तदान कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000			10000		100					सबै उमेर समूहका व्यक्तिको लागि स्वस्थ जीवनको सुनिश्चितता प्रदान गर्दै स्वस्थ जीवनस्तर प्रवर्धन गर्ने	
2	उपचार आर्थिक सहयोग	सामाजिक विकास क्षेत्र		350000			300000		85.714 29					"	
3	कोभिड नियन्त्रण	सामाजिक विकास क्षेत्र		25000			12325		49.3					"	
4	आँखा शिविर	सामाजिक विकास क्षेत्र		50000			47240		94.48					"	
5	मातृशिशु तालिम	सामाजिक विकास क्षेत्र		40000			38720		96.8					"	
6	मोटर साइकल खरिद	सामाजिक विकास क्षेत्र		300000			300000		100					"	

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
7	औषधी खरिद	सामाजिक विकास क्षेत्र		500000			500000		100						
8	घरभाडा	सामाजिक विकास क्षेत्र		23450			23450		100					"	
9	एम्बुलेन्स ड्राइभर खाजार सोधभर्ना	सामाजिक विकास क्षेत्र		141500			141500		100					"	
10	कोभिड-१९ स्वा.प. तथा स्वाव संकलनमा खटिनेहरुको खाजा खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		50000			40500		81					"	
11	ज्यालादारी कार्यालय सहयोगीहरुको ज्याला भुक्तानी	सामाजिक विकास क्षेत्र		82000			82000		100					"	
12	कोभिड-१९ को खोप अभियानको खाजा खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		25000			23250		93					"	
13	स्वास्थ्य कार्यक्रमको अनुगमन सुपरिवेक्षण	सामाजिक विकास क्षेत्र		50000			9450		18.9					"	
14	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको खाजा खर्च भुक्तानी	सामाजिक विकास क्षेत्र		768000			128000		16.666 67					"	

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
15	नागरिक आरोग्य केन्द्रको घरभाडा भुक्तानी	सामाजिक विकास क्षेत्र		50000			50000		100					"	
16	RRT बैठक खाजा खर्च भुक्तानी	सामाजिक विकास क्षेत्र		2800			2800		100					"	
17	फर्म फरमेट तथा रजिष्टर छपाई	सामाजिक विकास क्षेत्र		9300			9300		100					"	
18	कोभिड-१९ अस्थायी अस्पतालको खाना खाजा	सामाजिक विकास क्षेत्र		200000			164670		82.335					"	
19	स्वास्थ्य सामग्रीको विल भुक्तानी	सामाजिक विकास क्षेत्र		33016			33016		100					"	
20	स्वास्थ्य संस्थाको पानी बिजुली तथा मसलन्द	सामाजिक विकास क्षेत्र		250000			249911		99.9644					"	
21	क्षयरोग मैत्री उपचार सेवा प्रोत्साहन	सामाजिक विकास क्षेत्र		24000			20000		83.33333					"	
22	DOTS Follow up	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000			3500		35					"	

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
23	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन तथा स्टाफ बैठक खाजा खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		250000			67000		26.8					"	
24	एम्बुलेन्स सोधभर्ना	सामाजिक विकास क्षेत्र		100000			62750		62.75					"	
25	DHIS2 Reporting Incentive	सामाजिक विकास क्षेत्र		54000			41000		75.925 93					"	
26	स्वास्थ्य उपचार आर्थिक समितिको बैठक भत्ता	सामाजिक विकास क्षेत्र		150000			118000		78.666 67					"	
27	एम्बुलेन्स परिचालन तथा मर्मत खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		100270			100270		100					"	
28	कोभिड-१९ रोगको महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		76785			76785		100					"	
29	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	सामाजिक विकास क्षेत्र		15932			7500		47.075 07					"	
30	करार कर्मचारी तलबभत्ता र पोशाक	सामाजिक विकास क्षेत्र		6425000			5269040		82.008 4					"	

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
31	नाइट ड्युटी	सामाजिक विकास क्षेत्र		115000			109500		95.217 39					"	
32	गाउँघर क्लिनिक सञ्चालनका लागि यातायात खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		90000			49200		54.666 67					"	
33	ECG,USG र रंगीन XRAY खरिद	सामाजिक विकास क्षेत्र		2800000			2800000		100					"	
34	प्रसुती पोषण खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		500000			500000		100					"	
35	उपाध्यक्ष कोशेली कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		250000			250000		100					"	
36	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई साइकल वितरण	सामाजिक विकास क्षेत्र		384000			384000		100					"	
37	IUCD सेवा प्रदायकलाई प्रोत्साहन	सामाजिक विकास क्षेत्र		25000			0		0					"	
38	OTC कार्यक्रम फलोअप	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000			0		0					"	

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
39	विद्यालय आइरन	सामाजिक विकास क्षेत्र		110000				0						"	
	जम्मा			14450053				12024677		83.21545					

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
1	स्तनपान कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		30000	0		11000	0	36.67					सबै उमेर समूहका व्यक्तिको लागि स्वस्थ जीवनको सुनिश्चितता प्रदान गर्दै स्वस्थ जीवनस्तर प्रवर्धन गर्ने	प्रत्यक्ष
2	वार्षिक समिक्षा	सामाजिक विकास क्षेत्र		40500	0		40300	0	99.51					"	अप्रत्यक्ष
3	परिवार नियोजन दिवस	सामाजिक विकास क्षेत्र		0	0		0	0	100					"	अप्रत्यक्ष
4	मासिक समिक्षा	सामाजिक विकास क्षेत्र		59500	0		59700	0	100.3					"	अप्रत्यक्ष
5	उपचार सिफारिस	सामाजिक विकास क्षेत्र		0	0		0	0	100					"	अप्रत्यक्ष
6	भिटामिन ए कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		150000	0		102400	0	68.27					"	अप्रत्यक्ष
7	कोहर्ट विश्लेषण	सामाजिक विकास क्षेत्र		92000	0		23850	0	25.92					"	अप्रत्यक्ष
8	कोभिड अस्पताल स्थापना	सामाजिक विकास क्षेत्र		0	0		94421	0	100					"	अप्रत्यक्ष
9	सिसहनिया अस्पताल सिलान्यास	सामाजिक विकास क्षेत्र		0	0		0	0	100					"	तटस्थ
10	म.स्वा.से दिवस	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000	0		10000	0	100					"	प्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य-मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
11	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समितिको अभिमुखिकरण	सामाजिक विकास क्षेत्र		0	0		0	0	100					"	अप्रत्यक्ष
12	औषधी खरिद	सामाजिक विकास क्षेत्र		1550000	0		1208884	0	77.99					"	अप्रत्यक्ष
13	हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधी सेवन	सामाजिक विकास क्षेत्र		915000	0		823140	0	89.96					"	अप्रत्यक्ष
14	खोप सुक्ष्म योजना तर्जुमा गोष्ठी	सामाजिक विकास क्षेत्र		30950	0		30950	0	100					"	अप्रत्यक्ष
15	आधारभूत स्व.से.केन्द्र सञ्चालन खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		3500000	0		705951		20.17					"	अप्रत्यक्ष
16	औषधी ढुवानी	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000	0		4000	0	40					"	तटस्थ
17	वडास्तरीय कार्यक्रमको अनुगमन सुपरिवेक्षण	सामाजिक विकास क्षेत्र		42750	0		42750	0	100					"	अप्रत्यक्ष
18	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको यातायात खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		186000	0		185984	0	99.99					"	प्रत्यक्ष
19	विश्व क्षयरोग दिवश	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000	0		5000	0	50					"	अप्रत्यक्ष
20	पोषण कर्नर	सामाजिक विकास क्षेत्र		30000	0		20150	0	67.17					"	प्रत्यक्ष
21	न्यानो झोला	सामाजिक विकास क्षेत्र		500000	0		492312	0	98.46					"	प्रत्यक्ष
22	पोषण समिक्षा कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		100000	0		47300	0	47.3					"	प्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य- मुख्य उपलब्धीह रु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारि त सूचक पुरा भए नभए को	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्र त्यक्ष/तटस्थ)	
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा							
				चालु	पूँजीग त		चालु	पूँजीग त	चालु	पूँजीग त						
		क्षेत्र														
23	भ्याक्सिन तथा औषधी दुवानी	सामाजिक विकास क्षेत्र		36000	0		34260	0	95.17					"		अप्रत्यक्ष
24	पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना घोषणा कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		53100	0		53100	0	100					"		अप्रत्यक्ष
25	कम्युनिटि डट्स	सामाजिक विकास क्षेत्र		30000	0		3750	0	12.5					"		अप्रत्यक्ष
26	PBC Relapse पोषण खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		24000	0		8500	0	35.42					"		प्रत्यक्ष
27	आमा सुरक्षा कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		2661000	0		1728400	0	64.95					"		प्रत्यक्ष
28	महिला स्वास्थ्य सवमसेविका अर्धवार्षिक समिक्षा	सामाजिक विकास क्षेत्र		90000	0		85600	0	95.11					"		प्रत्यक्ष
29	कोभिड पश्चात पोषण लेखाजोखा	सामाजिक विकास क्षेत्र		103000	0		24150	0	23.45					"		अप्रत्यक्ष
30	IUCD Implant	सामाजिक विकास क्षेत्र		39000	0		9600	0	24.62					"		प्रत्यक्ष
31	कर्मचारी तलबभत्ता र पोशाक	सामाजिक विकास क्षेत्र		8500000	0		8500000	0	100					"		अप्रत्यक्ष
32	महिला स्वास्थ्य सेविका पोषाक तथा यातायात खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र		900000	0		800000	0	88.89					"		प्रत्यक्ष
33	OPD टिकट छपाई	सामाजिक विकास क्षेत्र		100000	0		99440	0	99.44					"		अप्रत्यक्ष
34	बाह्य खोप केन्द्रको फर्निचर	सामाजिक विकास क्षेत्र		40000	0		39595	0	98.99					"		तटस्थ

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य- मुख्य उपलब्धीह रु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारि त सूचक पुरा भए नभए को	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्र त्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीग त		चालु	पूँजीग त	चालु	पूँजीग त					
35	बर्थिङ सेन्टरमा कार्यरत अनमी तलब	सामाजिक विकास क्षेत्र		1000000	0		936000	0	93.6					"	प्रत्यक्ष
36	सरुवारोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		20000	0		6700	0	33.5					"	अप्रत्यक्ष
37	स्टेशनरी फर्म फरमेट छपाइ र फोटोकपी	सामाजिक विकास क्षेत्र		92000	0		17350	0	18.86					"	तटस्थ
38	आयोडिन महिना मनाउने कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000	0		2750	0	27.5					"	अप्रत्यक्ष
39	असल खानपान	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000	0		7000	0	70					"	अप्रत्यक्ष
40	खानेपानी तथा सरसफाइ	सामाजिक विकास क्षेत्र		466000	0		400000	0	85.84					"	अप्रत्यक्ष
41	किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि लाभार्थी नस्ट गर्ने अभियान	सामाजिक विकास क्षेत्र		200000					0					"	अप्रत्यक्ष
42	विद्यालय नर्स	सामाजिक विकास क्षेत्र		14000	0				0					"	प्रत्यक्ष
43	प्रयोगशाला क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000	0				0					"	अप्रत्यक्ष
44	IMNCI अनसाइट कोचिङ	सामाजिक विकास क्षेत्र		100000	0				0					"	तटस्थ
45	माइक्रोफ्कोपी क्याम्प	सामाजिक विकास क्षेत्र		30000	0				0					"	अप्रत्यक्ष
46	RRT परिचालन	सामाजिक विकास क्षेत्र		25000	0				0					"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य- मुख्य उपलब्धीह रु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारि त सूचक पुरा भए नभए को	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्र त्यक्ष/तटस्थ)	
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा							
				चालु	पूँजीग त		चालु	पूँजीग त	चालु	पूँजीग त						
47	किटजन्य रोगको Data Verification	सामाजिक विकास क्षेत्र		10000	0				0						"	अप्रत्यक्ष
48	पोषण विशेष कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास क्षेत्र		149000	0				0						"	प्रत्यक्ष
49	उच्च जोखिममा रहेको समुदायमा विरामी खोजपडताल कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		50000	0				0						"	प्रत्यक्ष
50	न्यूनतम सेवा मापदण्डको समिक्षा	सामाजिक विकास क्षेत्र		350000	0				0						"	अप्रत्यक्ष
51	कुष्ठरोग बारे जनचेतना तथा परीक्षण कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		30000	0				0						"	अप्रत्यक्ष
52	कुष्ठरोग दिवश	सामाजिक विकास क्षेत्र		20000	0				0						"	अप्रत्यक्ष
53	आँखा नाक कान घाँटी सम्बन्धी अभिमुखिकरण	सामाजिक विकास क्षेत्र		80000	0				0						"	अप्रत्यक्ष
54	सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	सामाजिक विकास क्षेत्र		100000	0				0						"	अप्रत्यक्ष
55	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	सामाजिक विकास क्षेत्र		84000	0				0						"	अप्रत्यक्ष
56	विषादी छर्कने कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र		30000	0				0						"	तटस्थ
	जम्मा			22712800	0			16664287	0	73.37						

अनुसूची ३ महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

क्र.सं .	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकला प	विषय क्षेत्र	भौति क लक्ष्य (सं ख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीह रु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्र त्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीग त		चालु	पूँजीग त	चालु	पूँजीग त					
१	न्यायीक समिति बिबिध खर्च	सामाजिक विकास क्षेत्र	४			४						३ पटक निगरानी समुह तथा मेलमिलाप समूहको बैठक,	भएको	लैङ्गिक समानता हासिल गर्ने र सबै महिला र किशोरीहरुलाई सशक्त बनाउने	प्रत्यक्ष
२	अपाङ्ग समितिको चौमासिक बैठक	सामाजिक विकास क्षेत्र	४	५००००		४	९८४०		19.68			१ पटक बैठक बसेको	भएको	"	प्रत्यक्ष
३	अनाथ असहायहरुका लागि बिशेष संरक्षण कार्यक्रम (एकल महिला सुरक्षा कोष)	सामाजिक विकास क्षेत्र	४	४००००		४	०		0				भएको	"	अप्रत्यक्ष
४	अपागं सहायक सामाग्री खरिद	सामाजिक विकास क्षेत्र	३५	३०००००		३५	२९९११९		99.7063 3			२१ जनालाई द्विलचियर, १० जनालाई सेतो छडि, ४ जनालाई वैशाखी तथा १ जनालाई काठको लठ्ठी प्रदान गरिएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
५	जेष्ठ नागरिक स्यहार सुसार सम्बन्धी प्रोत्साहान पुरस्कार	सामाजिक विकास क्षेत्र	७२	१५००००		७२	१५००००		100			७२ जना श्रीमान श्रीमतीलाई सम्मान गरेको	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं .	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
६	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र	२	२७००००		२	१३८३३२		51.23407			२ ठाउँमा जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन गरिएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
७	जेष्ठ नागरिक सहायक सामाग्री बितरण	सामाजिक विकास क्षेत्र	१२९	३०००००		१२९	३०००००		100			१२९ जनालाई जेष्ठ नागरिक सहायक सामग्री वितरण	भएको	"	अप्रत्यक्ष
८	नयाँ समुह समिति गठन र पुनगठन	सामाजिक विकास क्षेत्र	४०	२००००		४०	१९९५०		99.75			४० वटा समूह गठन सहकारी संस्थाको सहयोगमा	भएको	"	अप्रत्यक्ष
९	निगरानी समुह तथा मेलमिलमप कर्ता मार्फत महिला हिंसाको घटनाको तथ्याङ्क अभिलेखिकरण गर्ने	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	१५००००		१	१४९१५७		99.438			भएको	भएको	"	प्रत्यक्ष
१०	महिला दिवस कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	१०००००		१	१०००००		100			२ वटा सहकारी संस्था मार्फत खेलकुदसहितको र्याली र कार्यक्रम	भएको	"	प्रत्यक्ष
११	रेडियो टिभी मार्फत महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम प्रशारण	सामाजिक विकास क्षेत्र	५	२००००		५	२००००		100			कोभिड-१९ मा बालबालिका र जेष्ठ नागरिकलाई सहजीकरणका लागि सूचना प्रवाह	भएको	"	अप्रत्यक्ष

क्र.सं .	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१२	बाल क्लब गठन तथा सामाग्री बितरण	सामाजिक विकास क्षेत्र	९	२०००००		९	१९१४३१		95.7155			बालकत्वहरूलाई सामग्री प्रदान गरिएको	भएको	"	अप्रत्यक्ष
१३	बाल बिबाह तथा लागु औषध न्यूनिकरण अभियान	सामाजिक विकास क्षेत्र	३१२१	२०००००		३१२१	२०००००		100			३१२१ जनालाई बाल विबाह तथा लागु औषध प्रयोगकर्ता न्यूनिकरण तथा कार्यक्रम सम्पन्न	भएको	"	प्रत्यक्ष
१४	सेफ हाउस संचालन	सामाजिक विकास क्षेत्र	१	३०००००		१	२८५२७२		95.09067			१ ठाउँमा सञ्चालन	भएको	"	अप्रत्यक्ष
१५	अनाथ बालबालिकाहरूलाई भत्ता बितरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास क्षेत्र	३३	१९१०००		३३	१९१०००		100			३३ जना अनाथ बालबालिकालाई भत्ता वितरण	भएको	"	अप्रत्यक्ष
१६	१६ दिने लैंगिक हिंसा विरुद्धको दिवस	सामाजिक विकास क्षेत्र	८६	३३११६		८६	३३११६		100			८६ जनालाई हिसापिडितको सहभागीतामा १६ दिने लैंगिक हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम सञ्चालन	भएको	"	प्रत्यक्ष

क्र.सं .	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.	प्रतिशतमा	प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि			१,००,०००			१,००,०००		100						
	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम			१,००,०००			१,००,०००		100						
	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण	सामाजिक विकास क्षेत्र	४७	१,००,०००		४७	८८,६२५								
जम्मा			३५९४	२३२४११६		३५९४	२०८७२१७		89.80692						

अनुसूची ४ कृषि क्षेत्र

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१	५०% अनुदानमा धानको विउ बितरण ढुवानी सहित		५३.३३ क्वी.	२०००००		५३.३३ क्वी.	०		0.00					१. गरिविको अन्त्य, २.भोकमरीको अन्त्य	
२	५०% अनुदानमा गहुँको विउ वितरण ढुवानी सहित		५३ क्वी	२०००००		५३ क्वी	२०००००		100.00		गहुँ उत्पादनमा वृद्धि, ३५३ जना किसानलाई गहुँ विउ वितरण			१. गरिविको अन्त्य, २.भोकमरीको अन्त्य	
३	५०% अनुदानमा तोरीको विउ वितरण ढुवानी सहित		४७।४७	२०००००		४७।४७	१७९०४०		89.52		उत्पादनमा वृद्धि, ३१६ जना किसानलाई गहुँको विउ वितरण (रकमान्तरण गरेको)			१. गरिविको अन्त्य, २.मर्यादित रोजगार तथा आर्थिक वृद्धि	

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/ नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजितरकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजी गत				चालु	पूँजीगत					
४	५०% अनुदानमा टि.पि.एस. आलु दाना वितरण ढुवानी सहित		३४ क्वी	४०००००		३४ क्वी	३४९०५०		87.26		आलु उत्पादनमा वृद्धि तथा आत्मनिर्भर			१. गरिविको अन्त्य, ८.मर्यादित रोजगार तथा आर्थिक वृद्धि	
५	विभिन्न बालीको बाली कटानी रेकर्ड लिने		४० वटा	२००००		४० वटा	२००००		100.00		रिपोर्टिङमा सहयोग				
६	तरकारी (वर्षे,हिउदे) उन्नत विउ कम्पोजिट प्याकेट वितरण (निशुल्क)		२००० प्याकेट	५६००००		२००० प्याकेट	५६००००		100.00		ताजा तरकारी उत्पादनमा वृद्धि,अन्य जिल्लाहरुमा निर्यात			८.मर्यादित रोजगार तथा आर्थिक वृद्धी	भएको
७	कन्ये च्याउको बिउ ७५% अनुदानमा वितरण ढुवानी सहित		१३२२ प्याकेट	१०००००		१३२२ प्याकेट	९९१६८		99.17		आर्थिक तथा पौष्टिक फाइदा, २४ जना किसानलाई वितरण			३. स्वस्थ र समुन्नत समाज	

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/ नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजितरकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
८	५०% अनुदानमा च्याउँ खेती टनेल निर्माण		१० वटा	१०००००		१० वटा	१०००००		100.00		च्याउँ उत्पादनमा वृद्धि,रोजगारीको सर्जना ८ जना किसान लाभान्वित			८.मर्यादित रोजगार तथा आर्थिक वृद्धी	
९	५०% अनुदानमा आकस्मीक बाली संरक्षण सेवा हिउँदे वर्षे) रोगनाशक/किटनाशक विषादी ल्यूर,फेरोमेन ट्याप वितरण		४३ वटा	३०००००		४३ वटा	३०००००		100.00		अर्गानिक उत्पादनमा सहयोग,उत्पादनमा वृद्धि			३. स्वस्थ र समुन्नत समाज	
१०	७५% अनुदानमा विषादी छर्दा प्रयोग गरिने सुरक्षित पहिरन खरिद		४१ वटा	१०००००		४१ वटा	९८४००		98.40		विषादी छर्दा पर्ने असरबाट सुरक्षित			३. स्वस्थ र समुन्नत समाज	
११	बाली उपचार शिविर		०	१०००००		०	०		0.00					३. स्वस्थ र समुन्नत समाज	

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/ नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
१२	अनुदानमा बगर खेती (तरभुजा ,खरभुजा,लौका ,करेला ,काँक्रा आदी)को लागी विउ वितरण ढुवानी सहित (निशुल्क)		१ पटक	९००००		१ पटक	९००००		100.00		खेर गईरहेको बगर क्षेत्र उपयोग ,तरकारी उत्पादनमा वृद्धि			८.मर्यादित रोजगार तथा आर्थिक वृद्धी	
१३	बगर खेती आकस्मीक सेवा		० पटक	५००००		० पटक	०		0.00						
१४	रेडियो पत्र-पत्रिका सुचना तथा संचार प्रवाह र टेलिफोन खर्च		४ पटक	२५०००		४ पटक	२५०००		100.00		सुचना संप्रेषणमा सहयोग, जनचेतना				
१५	वार्षिक समिक्षा तथा कृषि योजना तर्जुमा		० पटक	२५०००		० पटक	०		0.00						

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/ नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजितरकम रु			खर्च भएको रकम रु		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजी गत				चालु	पूँजीगत					
१६	75 % अनुदानमा कोभिड लक्षित व्यावसायिक तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		२८ जना	६०००००		२८ जना	५५३३५९		92.23		व्यवसायिक तरकारी उत्पादनमा सहयोग तथा कोभिड प्रभावितहरुलाई राहत			१.गरिवी न्यूनिकरण	
१७	एक गाउँ एक प्रविधिकको तलव भत्ता		१ जना	१७५०००		१ जना	१५९६६०		91.23		रोजगार सृजना तथा प्राविधिक सेवा				
१८	50% अनुदानमा मकैको विउ वितरण		०	१५५०००		०	0		0.00						
१९	विभिन्न कार्यक्रम अनुगमन,संचालन,व्यवस्थापन, भ्रमण खर्च तथा बैठक खर्च			२०००००			१८५९००		92.95						

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/ नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजितरकम रु			खर्च भएको रकम रु		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजी गत				चालु	पूँजीगत					
२०	पकेट विकास कार्यक्रम		०	२००००००		०	०		०.००						
२१	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम			३००००००			७९९१०		२६.६४						
२२	कृषि तथा पशुपंछी सम्बन्धी तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम			१०००००			०		०.००						
२३	५०% अनुदानमा उन्नत जातको धानको विउ वितरण		७६.४० क्वीन्टल	५६७००००		७६.४० क्वीन्टल	२८२९५०		४९.९०		उत्पादनमा वृद्धि तथा आयस्तरमा वृद्धि			२. भोकमरीको अन्त्य	
२४	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि कृषि पशु अधिकृत जनशक्ती सेवा करार खर्च		१ जना	४००००००		१ जना	१६७९६०		४१.९९		रोजगार सृजना तथा प्राविधिक सेवा			८. मर्यादित रोजगार तथा आर्थिक वृद्धि	

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/ नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
२५	कोभिड प्रभावित भई गाउँ फर्केका कृषकहरुलाई उत्पादन सामाग्रीमा अनुदान कार्यक्रम		९३ जना	२००००००		९३ जना	१८५४०४५		92.70		बैदेशिक रोजगार गुमाएर फर्केका युवाहरुलाई कृषि तर्फ आर्कषण			८. मर्यादित रोजगार तथा आर्थिक वृद्धि	
२६	साना कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरणमा अनुदान		४५ जना	१७५००००		४५ जना	1634250		93.39		कृषि आधुनिकिकरणमा सहयोग			१. गरिवीको अन्त्य	
जम्मा															

अनुसूची ५ पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास क्षेत्र

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
1	ईपिमोलोजि रिपोर्टिङ्ग	गाउँपालिका	२ पटक	३००००		२ पटक	२९९९५			99.98	रोग निदान			२-भोकमरिाको अन्त्य	
2	पशुपन्डीहरूका लागि भ्याक्सिनेशनको व्यवस्था	..	१५००० वटा	१०००००		२२००० वटा	९९७८०			99.78	बिभिन्न महमारी रोग बाट पशुहरूलाई बचाउन			३-स्वस्थ र समुन्नत समाज	
3	पशुपालन किसानको लागि मिनिरेल भिटामिन खरिद	..	१ पटक	100000		१ पटक	100000			100.00	पशुहरूमा प्रजनन स्वास्थ्य राख्न			३-स्वस्थ र समुन्नत समाज	
4	वर्षे घासको विउ वितरण निशुल्क	..	१ पटक	100000		१ पटक	99000			99.00	किसान हरूलाई निशुल्क घाँस बिरण गरि उत्पादन लागत घट्ने			१-गरिवि अन्त्य	
5	हिउदे घासको विउ वितरण निशुल्क	..	१ पटक	100000		१ पटक	100000			100.00				१-गरिवि अन्त्य	
6	कृत्रिम गर्बाधान सेवा	..	१००० वटा	250000		९४६ वटा	249641			99.86	पशुहरूमा नश्रु र सहज शुलभ			१-गरिवि अन्त्य	

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदा यी भए/ नभएको (प्रत्यक्ष/ अप्रत्यक्ष / तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
7	रेडियो टि.भी. मार्फत पशुपन्छी, मत्स्य सम्बन्धी कार्यक्रम सूचना प्रसारण	..	२५ वटा	20000		२५ वटा	20000			100.00	रोगबाट बच्ने			३-स्वस्थ र समुन्नत समाज	
8	औषधी खरिद	..	३ पटक	300000		३ पटक	299605			99.87	गा पा भित्र पशुपन्छी उपचार			३-स्वस्थ र समुन्नत समाज	
9	कुखुरा पालक किसानलाई उपकरण वितरण	..	१ पटक	50000		१ पटक	49000			98.00		कुखुरापालनमा प्रोत्साहान		१-गरिवि अन्त्य	
10	पशु सेवा केन्द्र भवन निर्माण	..	१ वटा	1040000		१ वटा	1036000			99.62	उपचार तथा ल्याब सेवा			१-पुर्वाधारहरू निर्माण	
11	एक गा.वि.स.एक प्राविधिक	..	१ जना	175000		१ जना	159660			91.23	पशुपन्छी सम्बन्धी प्रसार			८- मर्यादित रोजगार तथा आर्थिक वृद्धि	
12	पशु उपचार केन्द्रमा किसान प्रशिक्षालय निर्माण	..	१ वटा	१०००००		१ वटा	80093			80.09	किसान उपचार केन्द्रमा आउदा उपचार			१-पुर्वाधारहरू निर्माण	
13	उपचार केन्द्रको भवनमा जिप्सन तथा रेलिङ लगाउने काम	..	१ पटक	100000		१ पटक	70000			40.00				१-पुर्वाधारहरू निर्माण	

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदा यी भए/ नभएको (प्रत्यक्ष / तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
14	उपचार केन्द्रमा नल्की उत्खनन् जडान र विद्युतिकरण	..	१ पटक	100000		१ पटक	56000			56.00				१-पुर्वाधारहरू निर्माण	
15	वडिजो क्यास्टेटर खरिद	..	६ वटा	100000		६ वटा	99000			99.00	पशु बन्ध्याकरण			८-मर्यादित रोजगार तथा आर्थिक वृद्धि	
16	पशुको कृतिम गर्वाधान सम्बन्धी कार्यक्रम	शसर्त	१२ पटक	147000		१२ पटक	144290			98.16	सिमेन सिथ गोलभ ए आई गन दुवानी			१-गरिवि अन्त्य	
17	पशुपंछी आदिमा हुने इन्फुलुन्जा, वर्डफ्लु जस्ता रोगहरू रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	..	1200 वटा	२००००		१२०० वटा	6700			33.50	जनचेतना जगाउने			३-स्वस्थ र समुन्नत समाज	
18	वंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट)	..	५ समूह	१००००००		५ समूह	1000000			100.00	स्वरोजगार र मासुमा आत्मनिर्भर हुने			२- भोकमरीको अन्त्य	
19	लागत साझेदारीमा वंगुर प्रवर्धन कार्यक्रम	..	५ समूह	९५३०००		५ समूह	950000			99.69	आयआर्जन			२-भोकमरीको अन्त्य	

क्र.सं	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/ नभएको (प्रत्यक्ष/ अप्रत्यक्ष / तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
20	गरिव विपन्नमा र वोकामा वितरण	प्रदेश (मुख्यमन्त्री)	९० जना	११०००००		९० जना	1099450			99.95	स्वरोगगार तथा आय आर्जन			२-भोकमरको अन्त्य	
21	युवा व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	„	१५ जना	७५००००		१५ जना	750000			100.00	स्वरोजगार			२-भोकमरको अन्त्य	
22	एक स्थानीय तह एक उत्पादन कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	८५ जना	१७००००		२५ जना	499800			294.00	दुधमा आत्म निर्भर			१-गरिवि अन्त्य	
23	कोभिड विशेष कृषि कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	१०० जना	2000000		९७ जना	1854045			92.70				१-गरिवि अन्त्य	
				८८०५०००			८८५२०५९								

अनुसूची ६ पूर्वाधार विकास तर्फ

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
	संकेत नं विषयगत उपशिर्षकः								
1	गा पा प्रशासकिय भवन	3	86,384,684.98	-	-	64,781,826.84	ठेक्का प्रकृया	निर्माणधिन	74.99%
2	वडा १ को प्रशासकिय भवन	1	7,948,002.75	-	-	6,952,808.79	ठेक्का प्रकृया	निर्माणधिन	87.48%
3	वडा २ को प्रशासकिय भवन	2	9,069,572.94	-	-	8,416,335.16	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	92.80%
4	वडा ६ को प्रशासकिय भवन	6	9,345,590.11	-	-	9,326,356.38	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.79%
5	वडा ७ को प्रशासकिय भवन	7	7,403,192.62	-	-	7,258,243.18	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	98.04%
6	वडा ८ को प्रशासकिय भवन	8	9,202,338.67	-	-	8,134,187.31	ठेक्का प्रकृया	निर्माणधिन	88.39%
7	वडा ९ को प्रशासकिय भवन	9	9,421,268.06	-	-	2,218,961.07	ठेक्का प्रकृया	निर्माणधिन	23.55%

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
8	आपखोलि बगासोति सडक स्तरउन्नती	1	2,962,812.80	-	-	2,413,131.86	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	81.45%
9	पिपरिचोक देखि उत्तर सडक निर्माण स्तरउन्नती	8	1,238,831.63	-	-	1,200,529.19	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	96.91%
10	प्रशासकिय भवन आदर्श नमुना मा वि	2	5,176,821.82	-	-	4,914,331.23	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	94.93%
11	प्रशासकिय भवन आदर्श नमुना मा वि	2	3,094,227.68	-	-	3,073,208.72	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.32%
12	आदर्श नमुना मा वि	2	3,487,833.70	-	-	3,177,498.54	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	91.10%
13	लालमटिया पुर्ब न्यैपाने गल्ली	2	3,723,957.20	-	-	3,357,956.36	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	90.17%
14	लालमटिया पच्छिम गल्ली	2	2,710,603.96	-	-	2,480,608.21	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	91.51%
15	पाखोबारी भाग(१०)	2	711,182.92	-	-	684,288.98	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	96.22%
16	पाखोबारी भाग(२०)	2	994,399.99	-	-	959,715.22	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	96.51%
17	पाखोबारी भाग(१०)	2	256,838.46	-	-	251,203.29	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	97.81%
18	पाखोबारी भाग(२०)	2	465,021.59	-	-	458,730.51	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	98.65%
19	मुसरिया बड्का गल्ली	3	3,596,396.65	-	-	3,333,103.48	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	92.68%

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्भाव्यता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
20	मुसरिया पुर्व गल्ली	3	387,568.95	-	-	386,314.06	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.68%
21	श्रीनारायण चोक देखि भानपुर बसन्तपुर सडक कालोपत्र	4	2,432,611.46	-	-	1,426,197.61	ठेक्का प्रकृया	निर्माणधिन	58.63%
22	पशुसेवा केन्द्र	4	1,034,334.31	-	-	1,008,322.96	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	97.49%
23	मभेनीगड दोलाहीखोला पुल	4	35,136,895.29	-	-	25,767,619.50	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	73.33%
24	पथरगढवा सानोनदि पुल	6	25,765,479.17	-	-	20,722,043.15	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	80.43%
25	आधारभुत स्वास्थ्य एकाइ वडा नं ६	6	686,903.43	-	-	687,312.78	उपभोक्ता समिती	संपन्न भएको	100.06%
26	राप्ती रिडरोड	6	18,853,791.23	-	-	18,778,439.28	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.60%
27	बसन्तापुर शिव मन्दिर मर्मत तथा व्याडमिन्टन कोर्ड निर्माण	3	290,963.73	-	-	290,704.90	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.91%
28	मुसरिया बढ्का गल्ली	3	485,802.49	-	-	485,487.83	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.94%
29	Field Preparation for Proposed Ward no.4 Office Building	4	463,212.99	-	-	462,587.03	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.86%
30	Laying and Joining of 900mm dia humepipe NP3 Grade	4	483,529.19	-	-	482,973.23	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.89%

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
31	कोसेली घर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	1	481,471.35	-	-	480,503.39	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.80%
32	कोसेली घर अगाडी नाला निर्माण	1	481,168.91	-	-	476,414.63	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.01%
33	राम जानकि मन्दिर पुन निर्माण	1	385,378.51	-	-	381,755.11	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.06%
34	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	4	486,336.33	-	-	486,136.83	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.96%
35	महादेव पुल सिसहनिया सडक कालोपात्रे		2,067,674.00	-	-	2,048,451.83	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.07%
36	बग्रापुर सग्रापुर सडक कालोपात्र		2,788,667.68	-	-	2,751,311.23	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	98.66%
37	हर्सेडाडा खुरिया सडक स्तरउन्नती		2,290,607.18	-	-	2,239,713.81	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	97.78%
38	सिरिनभेलि सडक स्तरउन्नती	4	339,394.08	-	-	335,142.96	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	98.75%
39	उत्तरखिनैटा सडक स्तरउन्नती	4	193725.35	-	-	193332.39	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.80%
40	जनकपुर छोटकी सडक स्तरउन्नती	4	338927.71	-	-	338312.4	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.82%
41	पिपरखुट्टी सडक स्तरउन्नती	4	290300.96	-	-	289799.44	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.83%
42	नयागाउँ सडक स्तरउन्नती	4	387766	-	-	387082.65	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.82%

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
43	सामुदाहिक स्वथ्याचौकि जाने सडक स्तरउन्नती	4	192891	-	-	192659.35	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.88%
44	मौरिघाट कुनुवा कुलोमा पनफकैवा निर्माण	4	96904.49	-	-	96418.62	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.50%
45	गौमुखि टोलमा कलभट निर्माण	4	436294.7	-	-	435720.37	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.87%
46	नया वडा भवन वरिपरि पर्खाल निर्माण	2	387081.82	-	-	386606.36	ठेक्का प्रकृया	संपन्न भएको	99.88%
सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	लागत अनुमान रकम	बजेट	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
1	वडा न १								
2	अनुराग टोल मा दुबैतर्फा पक्कि नाला निर्माण	1	344370.32	300000	53370.32004	332894.5786	उपभोक्ता	सम्पन्न	96.67%
3	कटेस नाला पूर्व दक्षिन् बाटोमा माटो फिलिंग	1	116409	100000	19409	116059.3	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.70%
4	चाप्टारे चौतारी देखि प्रगन्ना कृषि मार्ग सम्मको बाटो तथा कृषि विश्रामस्थल मर्मत	1	229614.5065	200000	35614.50652	229629.1434	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.01%
5	दामोदर रोड देखि उत्तर तर्फ ठाडो बाटोमा दुबैतर्फा पक्कि नाली तथा बाटो स्थर उन्नत	1	578535.3565	500000	93535.3565	579372.97	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.14%
6	नव प्रतिभा जाने पस्चिम तर्फ को बाटो स्तर उन्नत	1	459001	400000	71001	458291.775	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.85%
7	नव प्रतिभा स्कुल जाने बाटो को पुर्व तर्फ नाला निर्माण	1	575672.9866	500000	90672.98657	577269.9942	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.28%
8	नव प्रतिभा स्कुल को सीढीमा रेलिंग निर्माण	1	114321.3133	100000	17321.31328	114755.5333	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.38%
9	सिद्धेश्वरी शिव मन्दिरमा बाउन्ड्री निर्माण	1	232371.5866	200000	38371.58662	207397.96	उपभोक्ता	सम्पन्न	89.25%
10	श्री बराह प्रा वि बगासोती मा बाउन्ड्री निर्माण	1	114721.6451	100000	17721.64509	0	उपभोक्ता	काम नभएको	0.00%

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
11	राष्ट्रिय मा.वि. को भौतिक निर्माण	1	1712201.29	1500000	257201.29	1712382.8	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.01%
12	राष्ट्रिय मा.वि. मा फर्निचर बिधुत तह भौतिक निर्माणको भौतिक निर्माण	1	344204.8405	300000	53204.84048	345591.01	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.40%
13	राप्ती गंगा प्रा.वि. मा फिल्ट्रि निर्माण	1	122506.1369	100000	25506.13685	122637.1054	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.11%
14	राप्ती गंगा प्रा.वि. मा विद्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत	1	204255.3618	200000	10255.36178	204677.5318	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.21%
15	राप्ती गंगा प्रा.वि. अथुरो भवन फिनिशिंग	1	468017.0001	400000	80017.00013	480776.1379	उपभोक्ता	सम्पन्न	102.73%
16	माछी ताल जाने बाटोमा नाला निर्माण	1	345574.6798	300000	54574.67978	353178.1268	उपभोक्ता	सम्पन्न	102.20%
17	महिला भवन निर्माण भालुवांग	1	572982.9003	500000	87982.90027	554175.99	उपभोक्ता	सम्पन्न	96.72%
18	भालुवाङ देशी मुस्लिम मस्जिद मर्मत	1	344548.3743	300000	53548.37426	344793.5933	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.07%
19	विपी कृषि मार्ग अथुरो नाला निर्माण	1	346528.7449	300000	55528.74493	345529.3897	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.71%
20	रिंग रोडमा अथुरो नाला निर्माण तथा हुम पाइप व्यवस्थापन	1	344545.8621	300000	53545.86206	351885.9116	उपभोक्ता	सम्पन्न	102.13%
21	श्री स्वर्गद्वारी प्रा.वि.मा ट्रस्ट सहितको कोठा निर्माण	1	361969.4023	300000	70969.40232	320066.54	उपभोक्ता	सम्पन्न	88.42%
22	हुलाकी रोडमा नाला निर्माण	1	229389.1548	200000	35389.1548	230267.57	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.38%
23	राष्ट्रिय मा.वि. मा सौचालय निर्माण	1	1523625.454	1400000	165625.4542	675989.45	उपभोक्ता	काम भइरहेको	44.37%
24	लालमटिया स्वास्थ्य चौकी मा आवास भवन निर्माण	1	1516940.86	1334907.95 6	227541.1289	1246084.91	उपभोक्ता	सम्पन्न	82.14%
वडा नं २									
1	अथुरो मुक्तकमैया भवन निर्माण	2	228673.93	200000	28673.93	222562.63	उपभोक्ता	सम्पन्न	97.33%
2	ब्याडमिन्टन कभर्डहल	2	229128.01	200000	35128.01	233419.27	उपभोक्ता	सम्पन्न	101.87%
3	इन वडाका कच्ची सडक मर्मत	2	271181.33	250000	25684.2	271143.13	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.99%

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
4	बग्रे कृषि सडक निर्माण	2	344102.5	300000	53102.5	340086.5	उपभोक्ता	सम्पन्न	98.83%
5	बाउन्नेपाटा सडक स्तरोन्नति	2	457322.51	400000	69322.51	460600.32	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.72%
6	बिचगल्ली क्यामपस रोड स्तरोन्नति	2	402144.75	350000	62644.75	392724.71	उपभोक्ता	सम्पन्न	97.66%
7	रामनगर बाटो स्तरोन्नति र सडक नाला निर्माण	2	802860.39	700000	123860.39	813103.71	उपभोक्ता	सम्पन्न	101.28%
8	आदर्श नमुना मा वि व्यवस्थापन खर्च	2	206948.78	200000	12948.78	211982.21	उपभोक्ता	सम्पन्न	102.43%
9	शान्तीनगर सडक नाला निर्माण	2	115415.12	100000	18415.12	122660.76	उपभोक्ता	सम्पन्न	106.28%
10	स्यानीघोष बगासोती सडक मर्मत	2	115725.52	100000	18725.52	106716.01	उपभोक्ता	सम्पन्न	92.21%
11	एकता नगरमा बाटो निर्माण	2	460160.01	400000	72160.01	456841.41	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.28%
12	पाखोबारीमा सिंचाई अनुदान	2	39550	250000	5932.5	39550	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.00%
13	नं. सडक बत्ती	2	279680	250000	37180	279680	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.00%
14	कालीका चोक सडक स्तरोन्नति	2	505129.83	429360.36	75769.47	505139	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.00%
15	अम्बेश्री मन्दिर संरक्षण	2	173748.27	150000	28248.27	167414.26	उपभोक्ता	सम्पन्न	96.35%
16	कठाह मरुवाथानमा नाला निर्माण	2	206240.15	180000	31640.15	207446.81	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.59%
17	चर्च ब्यावस्थापन	2	236073.21	200000	42073.21	241070.5	उपभोक्ता	सम्पन्न	102.12%
18	बग्रे मन्दिर संरक्षण	2	172510.18	150000	27010.18	178728.18	उपभोक्ता	सम्पन्न	103.60%
19	वडा कार्यालयको पुर्व मन्दिरमा ढस निर्माण	2	171363.47	150000	25863.47	174159.6	उपभोक्ता	सम्पन्न	101.63%
20	नयाँ वडा कार्यालय भवन अगाडि माटो फिलिंग र ग्रेभल	2	228460.05	200000	34460	205801.14	उपभोक्ता	सम्पन्न	90.08%
21	स्यानीघोसमा पालु मन्दिर निर्माण	2	173046.17	150000	27546.17	170925.24	उपभोक्ता	सम्पन्न	98.77%
22	नेत्र भुसाल टोलमा भल्व निर्माण	2	285558.41	250000	43058.41	249884.75	उपभोक्ता	सम्पन्न	87.51%
23	बन्जाडे टोलमा भल्व निर्माण	2	285995.6	250000	43495	101637.02	उपभोक्ता	सम्पन्न	35.54%

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
24	सितखोले टोलमा भल्व निर्माण	2	206168.5	180000	31568.6	178378.48	उपभोक्ता	सम्पन्न	86.52%
25	श्री सपाङ्गि प्रा वि स्यानिघोस	2	286258.2	280000	14658.2	287391.7954	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.40%
	वडा नं ३								
1	आदर्श टोल प्रगती टोल सडक स्तरोन्नती	3	456985.56	400000	68985.56	388205.23	उपभोक्ता	सम्पन्न	84.95%
2	उत्तर मसुरिया बड्का गल्ली वन जाने बाटो स्तरोन्नती	3	456856.87	400000	68856.87	449672.03	उपभोक्ता	सम्पन्न	98.43%
3	नयावस्ती बाटो ग्रेभल	3	171940	150000	26440	149593.85	उपभोक्ता	सम्पन्न	87.00%
4	पैसट्टी नं. बाटो ग्रेभल	3	172450	150000	26950	173930	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.86%
5	मोति महल नयाँ वस्ती सिरिचौर विद्यालय बाटो ग्रेभल	3	228785.5	200000	34785.5	229429.4	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.28%
6	शिव मन्दिर चोक करम्दी बाटो स्तरोन्नती	3	572535.64	500000	87535.64	568805.51	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.35%
7	खुरुरिया अधुरो कुलो लाइनिङ	3	229247.21	200000	35247.21	229365.69	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.05%
8	बसन्तापुर बड्का कुलोको बाँधमा पानी बटुवा निर्माण	3	228304.7	200000	34304.7	228336.47	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.01%
9	६५ नं. को नाला निर्माण	3	456998.36	400000	68998.36	453671.83	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.27%
10	६५ नं. मा क्लिनिक भवन निर्माण	3	175155.93	150000	29655.93	141952.73	उपभोक्ता	सम्पन्न	81.04%
11	मसुरियामा क्लिनिक भवन निर्माण	3	685213.15	600000	104394.3	686394.3	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.17%
12	खुरुरिया अधुरो सार्वजनिक भवन निर्माण	3	669396.21	600000	87393.21	666465.96	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.56%
13	देवि महिला भवनमा चर्पी निर्माण	3	171373.46	150000	25873.46	169799.89	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.08%
14	नयावस्ती बैठक घरमा शौचालय निर्माण	3	173873.05	150000	28373.05	175620.35	उपभोक्ता	सम्पन्न	101.00%
15	नवज्योति आ.वि. खानेपानी फर्निचर सहयोग	3	116087.83	100000	19087.83	119517.8	उपभोक्ता	सम्पन्न	102.95%

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
16	वि.पि. आ.वि. बाउन्डी वाल निर्माण	3	230931.85	200000	36931.85	232326.08	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.60%
17	दुर्गा आ वि भवन निर्माण	3	3696965.8	3600000	204965.8	3698065.5	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.03%
18	दुर्गा आ वि भवन अधुरो काम	3	573349.13	500000	88349.13	574925.74	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.27%
वडा नं ४									
1	जनज्योती नि मा वि फिल्ड निर्माण	4	114137.18	100000	17137.18	115501.81	उपभोक्ता	सम्पन्न	101.20%
2	सुन्दरपुर फिल्ड मर्मत	4	171490	150000	25990.68	172192.63	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.41%
3	नयाँगाउँमा कुलो निर्माण	4	114137.37	100000	17134.37	117201.44	उपभोक्ता	सम्पन्न	102.68%
4	मा.वि. मौरिघाटमा रेलिङ निर्माण	4	228215.21	200000	34215.21	230062.1	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.81%
5	मुक्त कम्पेया वाटो ग्रेवल	4	114800	100000	17800	122915	उपभोक्ता	सम्पन्न	107.07%
6	मुक्त कम्पेया बस्तीमा कुवा निर्माण	4	57523.19	50000	9023.19	61037.01	उपभोक्ता	सम्पन्न	106.11%
7	मौरिघाट मिलनचोक मिल पछाडि वाटो स्तरोन्ती	4	57095	50000	8595	57348.13	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.44%
8	मभनीगढ बिच सडक स्तरोन्ती	4	57175	50000	8675	57265	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.16%
9	सुसम्पन्न वालकलव भवन निर्माण	4	1142000	1000000		1135312.68	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.41%
10	नयाँगाउँ सुन्दरपुर जोडिएको बिच सडक स्तरोन्ती	4	57350.68	50000	8850.68	56976.9	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.35%
11	सुन्दरपुर बिच सडक स्तरोन्ती	4	171362.5	150000	26177.7	172028.5	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.39%
12	जनज्योति निमावि भवन मर्मत तथा रङ रोगन	4	204353.24	200000	10353.24	203565.6	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.61%
13	मभनीगढ भन्व विस्तार तथा मर्मत कार्यक्रम	4	343727.73	300000	52727.73	342237.64	उपभोक्ता	सम्पन्न	99.57%
14	बुढिचौरमा ट्रट निर्माण	4	287572.82	200000	45072.82		उपभोक्ता	सम्पन्न	0.00%
15	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	4	585000	600000	103376.76	686197.29	उपभोक्ता	सम्पन्न	117.30%

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
16	सिमलखुटि सडक स्तरोन्नती	4	57437.5	50000	8937.5	57490	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.09%
17	सुंगुरे सडक स्तरोन्नती	4	57087.5	50000	8587.5	51912.5	उपभोक्ता	सम्पन्न	90.93%
18	मौरिघाट स्कुल नजिक सडक स्तरोन्नती	4	68917.7	60000	10717.7	69057	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.20%
19	मझनीगढ विच सिमलखुटि विच सडक स्तरोन्नती	4	230844.5	200000	37844.5	231380	उपभोक्ता	सम्पन्न	100.23%
20	वडामा पोल खरिद	4	129430	130000		129430	वडा बाट	सम्पन्न	100.00%
21	सुन्दरपुर कल्भर्ट मर्मत	4	67191.57	67191		70477.82	वडा बाट	सम्पन्न	104.89%
	वडा न ५							सम्पन्न	
1	वडा कार्यलयको भौतिक सुधार कार्यक्रम	5	228238.3783	200000	34238.37834	183005.6593	उपभोक्ता	सम्पन्न	
2	करंगेकोट, पुनखोला मोटर बाटो निर्माण	5	342536.694	300000	59392.4366	350392.4366	उपभोक्ता	सम्पन्न	
3	कालापानी उत्तर दामोदर सडक ग्रेवल	5	285607.5	250000	43107.5	253309.125	उपभोक्ता	सम्पन्न	
4	खैराहावावो, करंगे, चित्रिकोटे, घोडलेआँप सडक मर्मत	5	570731.011	500000	85731.011	572304.5333	उपभोक्ता	सम्पन्न	
5	थकरीकोट रिंगरोड निर्माण	5	456875.412	400000	68875.412	457296.2443	उपभोक्ता	सम्पन्न	
6	प्रगतीशील बजार देखि दामोदर रोड बाटो स्तरोन्नती	5	228566.8971	200000	34566.89706	222387.9503	उपभोक्ता	सम्पन्न	
7	प्रहरी बिट देखि दक्षिण जाने वाटोमा दुर्गा मन्दिर सम्म नाला निर्माण	5	228794.8971	200000	34794.89706	228272	उपभोक्ता	सम्पन्न	
8	पहरुवा राजमार्ग दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	5	456662.3237	400000	68662.32368	456862.52	उपभोक्ता	सम्पन्न	
9	भुल्के गाँउमा सडक स्तरोन्नती	5	456917.9924	400000	68917.9924	456917.9924	उपभोक्ता	सम्पन्न	
10	लड्डुहवा राजमार्ग दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	5	970080.0519	400000	145580.0519	970368.0273	उपभोक्ता	सम्पन्न	
11	लड्डुहवा राजमार्ग दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	5		450000			उपभोक्ता	सम्पन्न	

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
12	सिंगे स्कुल देखि जगतारामको घर सम्म रिंगरोड निर्माण	5	456492.69	400000	47318.39585	456918.8715	उपभोक्ता	सम्पन्न	
13	हरियाली सहकारी जाने बाटो ग्रेवल	5	50001.138	50000	0	50295.26	उपभोक्ता	सम्पन्न	
14	नयाँवस्ती टोल डुवान नियन्त्रण	5	456379.4939	400000	68379.49392	435131.9599	उपभोक्ता	सम्पन्न	
15	उपता कुलोमा पनवटुवा निर्माण	5	171295.5176	150000	25795.5176	171621.9169	उपभोक्ता	सम्पन्न	
16	बगरवा कुलोमा अधुरो लाइनिङ, कालापानी	5	228919.1272	200000	34919.12717	229064.8517	उपभोक्ता	सम्पन्न	
17	बगरवा कुलोमा अधुरो लाइनिङ , पहरुवा	5	228407.4872	200000	34407.4872	229309.0775	उपभोक्ता	सम्पन्न	
18	पहरुवा बाटोमा माटो फिलिङ तथा ग्रेवल	5	228291.5	200000	34291.5	228706.7	उपभोक्ता	सम्पन्न	
19	बाल कल्याण प्रा. बि. अधुरो भवन फिनिसिंग	5	457191.08	400000	69191.08	456062.11	उपभोक्ता	सम्पन्न	
20	शिवलक्ष्मि मन्दिर संरक्षण	5	115780.737	100000	18780.73702	115960.2863	उपभोक्ता	सम्पन्न	
21	सगरमाथा प्रा. बि. अधुरो भवन फिनिसिंग	5	457191.08	400000	69191.08	448145.1537	उपभोक्ता	सम्पन्न	
22	सिंगेमादवी मन्दिर निर्माण योजना	5	229064.955	200000	35064.95505	234707.0281	उपभोक्ता	सम्पन्न	
23	सर्वोदय माध्यमिक विधालय, सिंसहनियामा रंग रोगन	5	204248.9445	200000	10248.94454	208867.3184	उपभोक्ता	सम्पन्न	
24	नुतन बाल उद्यान प्राथमिक विध्यालय मर्मत	5	204484.3546	200000	10484.35464	208610.1026	उपभोक्ता	सम्पन्न	
25	जनता आ वि, करंगेकोट कक्षाकोठा मर्मत	5	204993.787	200000	10993.78702	206404.8888	उपभोक्ता	सम्पन्न	
26	भौतिक पूर्वधार विकास तर्फ ढक्क सहितको शौचालय निर्माण	5	714871.6409	700000	35871.64088	715012.1873	उपभोक्ता	सम्पन्न	
27	पहरुवा सवरीधाम मन्दिर निर्माण राप्ती गा. पा. ५, पहरुवा, सवारीधाम, दाङ	5	606041.2879	530000	91941.28795	568676.464	उपभोक्ता	सम्पन्न	
28	पहरुवा खेलकुद मैदान मर्मत	5	9995.333333	9995.333333	0	9995.333333	अमानत	सम्पन्न	

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
29	पहरुवा उत्तर दक्षिण बाटो ग्रेवल	5	99500	99500	0	100372.615	अमानत	सम्पन्न	
	वडा नं ६								
1	मभेरिया अधुरो महिला भवन तथा भ्याल ढोका निर्माण	6	114256.41	100000	17256.41	115203.56	उपभोक्ता	सम्पन्न	
2	मन्दिरको पुर्व कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	6	457681.32	4000000	69681.32	458792.41	उपभोक्ता	सम्पन्न	
3	जिरैता कुलोमा पक्की वाल	6	457012.94	400000	69012.94	485058.67	उपभोक्ता	सम्पन्न	
4	पत्थरगढवा सडक स्तरोन्नती	6	229776.66	200000	35776.66	216665.71	उपभोक्ता	सम्पन्न	
5	विद्युत पोल खरिद	6		100000			उपभोक्ता	सम्पन्न	
6	भगवानपुर अधुरो सडक स्तरोन्नती	6	684768.73	600000	102768	691715.84	उपभोक्ता	सम्पन्न	
7	मभेरिया अधुरो सडक स्तरोन्नती	6	684859.8	600000	102859.8	668889.62	उपभोक्ता	सम्पन्न	
8	मिलन चौक दक्षिण नाला तथा पुर्व सडक स्तरोन्नती	6	399652.83	350000	60152.83	402060.71	उपभोक्ता	सम्पन्न	
9	ह्युम पाइप खरिद	6	571197.55	500000	86197.55	572613.76	उपभोक्ता	सम्पन्न	
10	सोनिरामको घरनिर कल्भर्ट निर्माण	6	285974.24	250000	43474.24	279620.67	उपभोक्ता	सम्पन्न	
11	सोनपुरान घरनिर कल्भर्ट	6	228609.12	200000	34609.12	238617.57	उपभोक्ता	सम्पन्न	
12	इनद्रको घरनिर कुलोमा लाइनिङ	6	114461.28	100000	17461.28	117176.61	उपभोक्ता	सम्पन्न	
13	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	6		600000			उपभोक्ता	सम्पन्न	
14	बगरापुर, सगरापुर, मभेरिया सडक स्तरउन्नती	6	1701183.75	1489500	256368.75	1641911.18	उपभोक्ता	सम्पन्न	
15	थारु साँस्कृतिक संग्राहलय पखाल निर्माण	6		2500000			उपभोक्ता	सम्पन्न	
16	विद्यालय रडरोगन तथा मर्मत	6	229009.57	200000	35009.57	229516.19	उपभोक्ता	सम्पन्न	
	वडा नं ७								
1	अर्नाहनपुर पश्चिम गल्लीमा अधुरो नाला निर्माण	7	570859.08	500000	85859.08	570607.26	उपभोक्ता	सम्पन्न	

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
2	गुनाखर भुसालको घर आँखा अस्पताल बाटोमा पक्की नाला	7	114305.8	100000	17305.8	115374.59	उपभोक्ता	सम्पन्न	
3	जगपुर भरनहिया बाटो स्तरोन्नती	7	285396.1	250000	42896.1	294221.03	उपभोक्ता	सम्पन्न	
4	भरनहिया डोण निर चोरकन्तिमा कल्भर्ट निर्माण	7	285759.49	250000	43259.49	287109.65	उपभोक्ता	सम्पन्न	
5	बकहान घर मन्द्रहवा सडक स्तरउन्नती	7	114664	100000	17664	107100.41	उपभोक्ता	सम्पन्न	
6	भानपुर गाँउमा ग्रेवल	7	342812.5	300000	51812.5	345796.55	उपभोक्ता	सम्पन्न	
7	भानपुर चौक देखि पश्चिम दामोदर सडक ग्रेवल	7	114705.63	100000	17705.63	114898.72	उपभोक्ता	सम्पन्न	
8	वडा कार्यलय देखि मसान घाट जाने बाटो स्तरउन्नती	7	114457.2	100000	17457.2	114963.63	उपभोक्ता	सम्पन्न	
9	सरस्वती आ.वि. अर्नाहनपुर सडक स्तरउन्नती	7	228755.5	200000	34755.5	244148.15	उपभोक्ता	सम्पन्न	
10	वड्का सिसहनिया अधुरो नाला निर्माण	7	684788.98	600000	102788.98	685902.48	उपभोक्ता	सम्पन्न	
11	भानपुर गाँउमा अधुरो नाला निर्माण	7	570797.82	50000	85797.82	574778.04	उपभोक्ता	सम्पन्न	
12	अर्नाहनपुर रामजानकी मन्दिर पुनः निर्माण	7	399888.63	350000	59888.63		उपभोक्ता	सम्पन्न	
13	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	7	684923.67	600000	102923.67	685622.84	उपभोक्ता	सम्पन्न	
14	महदेवा सिसहनिया सडकमा पक्की नाला निर्माण	7	684788.98	600000	102788.98	687658.35	उपभोक्ता	सम्पन्न	
15	सरस्वती आ.वि. अधुरो भवन फिनिसिड	7		400000			उपभोक्ता	सम्पन्न	
16	चर्पा मर्मत तथा कुर्सी खरिद	7	34460.84	30000	5360.84	33397.31	उपभोक्ता	सम्पन्न	
17	अधुरो दलित भवन निर्माण	7	114280.31	100000	17280.31	118114.92	उपभोक्ता	सम्पन्न	
18	दुर्गा मन्दिर मर्मत छोट्की सिसहनिया	7	28797.18	25000	4547.18	28829.01	उपभोक्ता	सम्पन्न	
19	छोट्की सिसहनियामा अवस्थित मन्दिर संरक्षण	7	462867.03	405000	70017.03	465544.7	उपभोक्ता	सम्पन्न	
20	छोट्की सिसहनियामा थारु संग्राहलय	7							
	वडा नं ८								

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
1	बिजौरी मेन गल्लीमा नाला निर्माण	8	456769.88	400000	68769.88	457493.04	उपभोक्ता	सम्पन्न	
2	बिजौरी दोरहवा कुलोमा स्लेव निर्माण	8	171261.8	150000	25761.8	173523.76	उपभोक्ता	सम्पन्न	
3	बिजौरी मरुथान कल्भर्ट तथा निर्माण	8	571940.69	150000	87134.12	573213.22	उपभोक्ता	सम्पन्न	
4	बेलडाडा पक्की नाला निर्माण	8	142665.0845	125000	21415.08	151309.77	उपभोक्ता	सम्पन्न	
5	पिपरी सार्वजनिक भवन निर्माण	8	228704.192	200000	34703.69	223492.6	उपभोक्ता	सम्पन्न	
6	श्रीनगर बौद्ध गुम्बा निर्माण	8	371312.22	225000	44024.06	369024.06	उपभोक्ता	सम्पन्न	
7	आधार भुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	8	912950.66	800000	136950.66	880396.65	उपभोक्ता	सम्पन्न	
8	शान्ति चोक पक्की नाला निर्माण	8	172226.1298	150000	2672.13	172226.13	उपभोक्ता	सम्पन्न	
9	पिपरा मेन गल्लीमा नाला निर्माण	8	285757.5378	250000	43257.54	285495.07	उपभोक्ता	सम्पन्न	
10	पिपरी लग्घन चोक उत्तर पुर्व जाने बाटो निर्माण	8	1141553.244	1000000	171553.24	1142785.93	उपभोक्ता	सम्पन्न	
11	बडका गल्ली मा पक्की नाला निर्माण	8	370923.75	325000	55673.75	369491.13	उपभोक्ता	सम्पन्न	
12	इन्द्राणी टोल नदी पारी पनबटुवा निर्माण	8	114563.43	100000	17563.43	105894.08	उपभोक्ता	सम्पन्न	
13	हेल्थ हट स्तर उन्नती	8	228774.32	200000	34774.32	228131.6	उपभोक्ता	सम्पन्न	
14	ठुटी पिपल सिचाई डुड निर्माण	8	285877.44	250000	43377.44	286633.28	उपभोक्ता	सम्पन्न	
15	सोत्कहीया कुलोमा पक्की नाला निर्माण	8	142680.51	125000	21430.51	142680.51	उपभोक्ता	सम्पन्न	
16	जुडपानी बाटो ग्रेभल	8	228390.63	200000	28390.63	192831.63	उपभोक्ता	सम्पन्न	
17	दामोदर कृषि सडक ग्रेभल	8	171662.5	150000	26162.5	168774.19	उपभोक्ता	सम्पन्न	
18	पिपरा पूर्व कुलो बाटो स्तर उन्नती	8	114705.63	100000	14705.63	96705.17	उपभोक्ता	सम्पन्न	
19	सांसद रोड स्तर उन्नती	8	228644.4	200000	34590.88	206168.57	उपभोक्ता	सम्पन्न	
20	लक्ष्मी महिला भवन निर्माण	8	11,41,528.31	1000000	144281.12	1000000	उपभोक्ता	सम्पन्न	
21	शंकर मा .वि. स्कुल भवन निर्माण	8	2853069.7	2500000	428069.7	2500000	उपभोक्ता	सम्पन्न	

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
22	बुद्ध टोल शिव नगर बाटो ग्रेभल	8	136975	120000	20575	136227.6	उपभोक्ता	सम्पन्न	
23	विजोरी दामोदर सडक ग्रेभल	8	171373.75	150000	25873.75	168410.34	उपभोक्ता	सम्पन्न	
24	बेसाहारा सेवा आश्रम भवन निर्माण	8	1143563.09	1000000	101498.86	668750.21	उपभोक्ता	सम्पन्न	
25	हयुम पाइप खरीद	8	190000	190000		190000	खरिद विधी	सम्पन्न	
	वडा नं ९								
1	भद्राक्षि देवि मन्दिर रंगरोगन	(	228,673.93	25,000.00	203,673.93	222,562.63	उपभोक्ता	सम्पन्न	
2	रातामाटा मुस्लिम भवन जस्तापाता खरिद कार्यक्रम	(	229,128.01	25,000.00	35,128.01	233,419.27	उपभोक्ता	सम्पन्न	
3	सिम्ले जाबुने बाटो र्ममत	(	171,279.81	150,000.00	25,779.81	169,452.75	उपभोक्ता	सम्पन्न	
4	घोडलेआप स्यानिघोस बाटो र्ममत	(	228,887.08	200,000.00	34,887.08	228,264.72	उपभोक्ता	सम्पन्न	
5	जाबुने बाटो र्ममत	(	171,577.67	150,000.00	26,077.67	172,396.48	उपभोक्ता	सम्पन्न	
6	तल्लो घोसखोला बाटो र्ममत	(	912,949.25	800,000.00	136,949.25	913,215.54	उपभोक्ता	सम्पन्न	
7	थापाटोल छुचुन्द्र बाटो र्ममत	(	802,860.39	50,000.00	123,860.39	813,103.71	उपभोक्ता	सम्पन्न	
8	धजा टाँडने सिम्ले बाटो र्ममत	(	314,800.40	275,000.00	48,050.40	315,527.02	उपभोक्ता	सम्पन्न	
9	रुपाकोट कालाखोला बाटो र्ममत	(	228,379.41	200,000.00	34,379.41	228,246.35	उपभोक्ता	सम्पन्न	
10	लामाखोला बाटो र्ममत	(	285,706.69	250,000.00	43,206.69	284,729.84	उपभोक्ता	सम्पन्न	
11	अन्तरे सिंचाइ योजना पाइप खरिद	(	460,160.01	100,000.00	72,160.01	456,841.41	उपभोक्ता	सम्पन्न	
12	कालाखोला सिंचाइ र्ममत पाइप खरिद	(	39,550.00	100,000.00	5,932.50	39,550.00	उपभोक्ता	सम्पन्न	
13	देबिकोट मदरसा निर्माण	(	279,680.00	500,000.00	37,180.00	279,680.00	उपभोक्ता	सम्पन्न	

सि. नं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	वडा नं.	सम्झौता रकम	अनुदान	जनसहभागिता	विलको रकम	खरिद विधी	योजनाहरुको अवस्था	कैफियत
14	प्रा.वि धापखोला फिल्ड निर्माण	(	505,129.83	200,000.00	75,769.47	505,139.00	उपभोक्ता	सम्पन्न	
15	मदरसा साइराम उलम भौतिक निर्माण	(	-	100,000.00	-	-	उपभोक्ता	सम्पन्न	
16	प्रा.वि धापखोला भौतिक निर्माण	(	204,226.55	200,000.00	10,226.55	990,987.99	उपभोक्ता	सम्पन्न	
17	मा.वि.रुपाकोट भौतिक निर्माण	(	314,688.87	300,000.00	470,203.33	297,838.87	उपभोक्ता	सम्पन्न	
18	बिपन्न घरपरिवारलाई जस्तापाता बितरण	(	-	260,000.00	-	-	खरिद विधी	सम्पन्न	
19	देबिकोट पालुथान संरक्षण	(	200,230.64	175,000.00	30,480.64	201,901.41	उपभोक्ता	सम्पन्न	
20	देबिकोट स्वस्थ इकाई भवन निर्माण	(	1,143,176.72	1,000,000.00	173,176.72	981,739.60	उपभोक्ता	सम्पन्न	
21	६ इनचको ४ केजि प्रसरको पाइप खरिद	(		100,000.00			खरिद विधी	सम्पन्न	
	खानेपानि तथा सरसफाइ								
1	शिद्धेश्वर शिव मन्दिरमा खानेपानी व्यवस्थापन		114,182.27	100000	15389.16	115389.16	उपभोक्ता	सम्पन्न	
2	चैते मछिनालमा खानेपानी द्वारा निर्माण		114,888.99	100000	15667.77	115667.77	उपभोक्ता	सम्पन्न	
3	प्रा.वि.मसेरीडाँडा खानेपानी योजना		204,742.57	200000	4742.57	204,742.57	उपभोक्ता	सम्पन्न	
4	लामाखोला खानेपानी		114,225.61	100000	8605.95	108,605.95	उपभोक्ता	सम्पन्न	
5	रुपाकोट खानेपानी योजना		57,944.10	40000	20867.82	60,867.82	उपभोक्ता	सम्पन्न	

पूर्वाधार तर्फ आव. २०७७/७८ को प्रगति						
क्र.सं.	खरिद सम्बन्धी विवरण	भौतिक प्रगति				
1	Road	New Track(RM)	Upgrading(RM)	Gravelling(RM)	Black top(RM)	Drain(RM)
	जम्मा	3,133.4	28,401.9	15,725.5	5,251.6	4,307.8
2	Bridge/Culvert	Bridge(no)		Culvert(no)		
	जम्मा	2		7		
3	Building	Maintinance/finishing(NO)		New Construction(NO)		Toilet(no)
	जम्मा	41		16		3
4	Irrigation	lenth(m)				
	जम्मा	1235.1				
5	Water Supply /Sanitary		Tap(no)	Maintinance(no)	Pipeline(m)	
	जम्मा		27	5	1223.5	
6	Compound wall	Brick(m)	Fency Jali(m)	RCC(m)		
	जम्मा	279.8	334			
7	Humepipe	Numbers				
	जम्मा	56				
8	Play Ground	Numbers				
	जम्मा	4				

अनुसूची ७ विपद व्यवस्थापन तर्फ

क्र स	स्वीकृत परियोजन कार्यक्रम, क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		बांकि रकम रु		वित्तीय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन गर्न भएका प्रयासहरु	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसंग सम्बन्धित कार्यक्रम
				विनियोजित रकम रु			खर्च भएको रकम रु				प्रतिशतमा				
				चालु	पूर्जिगत		चालु	पूर्जिगत	चालु	पूर्जिगत	चालु	पूर्जिगत			
१	खोज तथा उद्धारका सामग्रीहरु खरिद	विपद		२०००००			२०००००					100.00			
२	स्थानीय आपतकालिन कार्य सन्चालन केन्द्रको सन्चालन निर्देशिका तयार	विपद	१	९५०००			९५०००					100.00			
3	राहत वितरण	विपद	२३	१२८०००			१२८०००					100.00			

अनुसूची ८ रोजगार सेवा केन्द्रको आ.व. २०७७/७८ को प्रगती विवरण

क्र.सं .	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरूके के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो?	निर्धारि त सूचक पुरा भए नभए को	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/नभए को (प्रत्यक्ष/अ प्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजितरकम रु.			खर्च भएकोरकम रु.	प्रतिशतमा	प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीग त					चालु					
१	कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामूदायिक आयोजना	आर्थिक विकास	२०	१०५९९० ००			४९४२५२०		४६.६ ३		सार्वजनिक विकास निर्माण आयोजनाहरू संचालन गरी सुचिकृत बेरोजगार मध्यबाट १९१ जना व्यक्तिहरुलाई रोजगारी प्रदान गरिएको । सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई कुल जम्मा ९५६० दिन रोजगारी उपलब्ध गराइएको । कृषि तथा सिंचाईको लागि पोखरीहरु निर्माण/स्तरउन्नती-७, कुलो निर्माण तथा स्तरउन्नती-२, पिकनिक स्थल निर्माण-१, पर्क स्तरउन्नती-१, चौपारी निर्माण-२, वाटो निर्माण, मर्मत/स्तरउन्नती तथा कच्ची नाला निर्माण- १२+	रोजगारी र आम्दानी बढाउदै गरिबी निवारणमा योगदान गर्ने । साथै प्रत्क्षय/अप्र त्क्षय रुपमा वातावरणीय संरक्षण गर्ने ।	भएको	मर्यादित काम र आर्थिक वृद्धि- बेरोजगार महिला र पुरुषहरुलाई रोजगारी गराइएको ।	

क्र.सं .	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाक लाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरूके के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो?	निर्धारि त सूचक पुरा भए नभए को	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए/नभए को (प्रत्यक्ष/अ प्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीग त				चालु	पूँजीग त					
२	अन्य क्रियाकलाप	आर्थिक विकास तथा सामाजिक विकास									१५० जना व्यक्तिहरुलाई लघु, घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन केन्द्रले संचालन गर्ने विभिन्न सिपमूलक, सिप अभिवृद्धि एवम् उद्यमशीलता विकास तालिमहरुको लागि अनलाईन आवेदन भरिदिएको ।	लघु घरेलु तथा साना उद्योगलाई प्रवर्द्धन गर्ने र उत्पादनमूलक क्षेत्र मा काम गर्दै आम्दानी वृदि गर्ने ।	भएको	मर्यादित काम र आर्थिक वृद्धि	
											स्थानिय तहभित्रको वैदेशिक रोजगारीमा जाने तथा जान चाहनेहरुका लागि सूचना प्रवाह गरिएको ।	रोजगारी र आम्दानी बढाउदै गरिबी निवारणमा योगदान गर्ने ।			
											गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उपलब्ध रोजगारीको अवसरहरुको पहिचान गरि सोको सूचना प्रवाह गरिएको ।				
जम्मा				१०५९९० ००			४९४२५२०								

अनुसूची ९ पञ्जिकरण शाखा(सामाजिक सुरक्षा तर्फ)

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		बाँकि रकम रु		वित्तीय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए कारणहरू	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए कारणहरू	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	कैफियत
				विनियोजित रकम रु.			प्रतिशतमा									
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत						
1	ब्याक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यावस्थापन सुचना प्रणाली सुचना प्रणाली सञ्चालानाथ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटरप्रिन्टर स्क्र्यानर तथा4G wireless Dongol खरिद गर्ने ।			945000			836566		108434		88.5255					
2	इन्टरनेट सेवा शुल्क			120000			54918		65082		45.765					
3	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च			7000			7200		-200		102.857					
4	मेसिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)			42000			42135		-135		100.321					
5	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)			90000			85563		4437		95.07					
6	सञ्चार सामाग्री प्रासारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालानार्थ)			100000			82230		17770		82.23					
7	दर्ता सिविर सञ्चालानार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन सुचना प्रकासन खर्च			25000			0		25000		0					
8	ब्याक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताव डिजीटाइजेसनका लागि परामर्श सेवा			74000			70381		3619		95.1095					
9	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर संचालन			974000			205110		768890		21.0585					
10	Pd=cfO {=P;= ck/]6/ / lkmN8 ;xfos kfI/>lds, rf8kj{ vr{ tyf kf]zfs vr{ .			1108000			1088304		19696		98.2224					

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		बाँकि रकम रु		वित्तीय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए कारणहरू	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन गर्न भएका प्रयासहरू	दिगो विकास को कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	कैफियत
				विनियोजित रकम रु			प्रतिशतमा									
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत						
11	आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन, दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण, कार्यशाला, तालिम कार्यक्रम सञ्चालन, गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानिय ऋकुड, स्थानीय निकायका अन्य कर्मचारी तथा पदाधिकारी छनौट भएको सेवा प्रदायकको कर्मचारी तथा अन्य सरोकारवालाहरू ।		245000			196538		48462		80.21 96						
12	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायू दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च ।		156000			22000		13400 0		14.10 26						
13	स्थानिय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधीहरूको लागी अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च ।		72000			56000		16000		77.77 78						
14	अन्य विविध खर्च Periodic meeting cost of LGPCC		22000			18600		3400		84.54 55						
15	अन्य विविध खर्च Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs, for increased social accountability		20000			0		20000		0						
16	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण		1010000 00			93011000		79890 00		92.09 01						
जम्मा			1050000 00			95776545		92234 55		91.21 58						

वडा नं.	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७०वर्षमाथि)		जेष्ठ नागरिक भत्ता(दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क बर्ग		ख बर्ग (आर्थिक सहायता)		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	१९७	६३३६०००	१९	४१८०००	८२	१८५४०००	१३२	२९०००००	१०	२७९४००	१९	२८३२००	४९	१९०४००	५०८	१२२६१०००
२	२१९	६९७३०००	१६	३७४०००	५६	१२७२०००	८२	१७९२०००	११	३९६०००	२५	४०३२००	४१	१५८८००	४५०	११३६९०००
३	२३४	७७७३०००	११	२६००००	६८	१५०६०००	९०	२०४००००	९	३०९०००	१५	२६५६००	२३	९३६००	४५०	१२२४७२००
४	२७८	८९५३४००	११	२६२०००	६६	१३९६०००	९१	१९७४०००	९	२९४०००	१४	२३६८००	३१	११८८००	५००	१३२३५०००
५	२२८	७०९६०००	१३	३०४०००	५१	११७६०००	७७	१७६८०००	४	१२३०००	१२	२१७६००	२५	१०४४००	४१०	१०७८९०००
६	१६७	५४४१०००	४	६००००	४८	१०७६०००	५७	१३२८०००	२	७२०००	१७	३१८४००	५	१७२००	३००	८३१२६००
७	१९३	६१३८२००	१	२४०००	४४	१०१४०००	६४	१४७६०००	७	२४३०००	९	१६३२००	१३	६०८००	३३१	९११९२००
८	२५५	८३२९०००	९	२१४०००	५५	१२६६०००	७९	१८२८०००	१३	३४२०००	२३	३९३६००	३२	१३४०००	४६६	१२५०६६००
९	६४	२१८४०००	७	१६८०००	१०	२०६०००	१३	२९६०००	२	७२०००	६	८१६००	४	१२४००	१०६	३०२००००
जम्मा	१८३५	५९२२३६००	९१	२०८४०००	४८०	१०७६६०००	६८५	१५४०२०००	६७	२१३०४००	१४०	२३६३२००	२२३	८९०४००	३५२१	९२८५९६००

अनुसूची १० जिन्सी शाखा

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
१	कार्यालयको गेटमा डिजिटल बोर्डको व्यवस्था	सुशासन तथा संस्थागत विकास	१	१	हाइवेय सँगै रहेको गाउँपालिकाको कार्यालयलाई सबैले टाढेबाट देख्न सक्ने भएको छ सेवाग्राही एवम् आम सरोकारवालाहरूलाई कार्यालय चिनाउन सहयोग पुगेको छ। कार्यालयको सोभा बढाएको छ। मुख्य गेटको काम गरेको छ। आगन्तुक सबैलाई स्वागत गरेको छ।		भएको	कानून, नीति र प्रचलनहरूको अन्त्य तथा तत्सम्बन्धी उपयुक्त कानून, नीति र प्रचलनको प्रवर्द्धन गर्ने लगायतका काम गरी सबैलाई समान अवसर सुनिश्चित गर्ने र परिणाममा असमानता कम गर्ने	अप्रत्यक्ष
२	नियमित रुपमा सवारीसाधनहरूको मर्मत	सुशासन तथा संस्थागत विकास	१	१	आवश्यकता अनुसार सवारी साधनको प्रयोग गरी समयमै काम सम्पन्न गर्नको लागि सहयोग पुगेको छ।		भएको		अप्रत्यक्ष
३	कार्यालयलाई आवश्यक जिन्सी सामग्रीहरूको व्यवस्थापन र काममा सहजता	सुशासन तथा संस्थागत विकास	१	१	शाखा तथा वडाहरूमा आवश्यकता अनुसार समयमै सामग्रीको उपलब्धता भएको छ र काममा छिटो छरितोका साथै काम प्रभावकारी भएको छ।		भएको	कानून, नीति र प्रचलनहरूको अन्त्य तथा तत्सम्बन्धी उपयुक्त कानून, नीति र प्रचलनको प्रवर्द्धन गर्ने लगायतका काम गरी सबैलाई समान अवसर सुनिश्चित गर्ने र परिणाममा असमानता कम गर्ने	अप्रत्यक्ष
४	राप्ती बुलेटिन प्रकाशनमार्फत कार्यालयका गतिविधिबारे सरोकारवालालाई जानकारी गराउने काम	सुशासन तथा संस्थागत विकास	१	१	बुलेटिन मार्फत पालिकाबाट भएको हरेक गतिविधि बारे सरोकारवालालाई जानकारी सुसुचित गराउने काम भएको छ भने कार्यालयका गतिविधिलाई अभिलेखीकरण गराउने समेत भएको छ		भएको		अप्रत्यक्ष

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	भौतिक प्रगती (संख्यामा)	मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
५	सबै शाखा तथा वडाहरु मार्फत भएका खरिद सम्बन्धी कार्यमा आवश्यक सहजीकरण तथा सहयोग प्रदान	सुशासन तथा संस्थागत विकास	१	१	सबै वडा तथा शाखाबाट हुने खरिद कार्यलाई कार्यालयले एकरूपता प्रदान गरेको छ ।		भएको		अप्रत्यक्ष
६	आवश्यकता अनुसार बोलपत्र, शिलबन्दी दरभाउपत्र र सोझै खरिद जस्ता प्रक्रियाको अवलम्बन गर्दै सेवा तथा वस्तुको खरिद	सुशासन तथा संस्थागत विकास	१	१	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली अनुसार खरिद गरिएको छ जस्तै गर्दा आर्थिक मितव्ययिताका साथै सुशासनको पाटोलाई टेवा पुर्याएको छ ।		भएको		अप्रत्यक्ष
७	कार्यालयको जिन्सीलाई अनलाइन सिस्टममा राखी व्यवस्थित गर्ने प्रयास गरिएको	सुशासन तथा संस्थागत विकास	१	१	कार्यालयको जिन्सी सम्पत्तिलाई व्यवस्थित तवरबाट अनलाइन सिस्टममा अध्यावधिक गर्ने कार्य भएको छ यसले रेकर्ड व्यवस्थित बन्नुका साथै सम्पत्तिको संरक्षणमा सहयोग पुगेको छ ।		भएको		अप्रत्यक्ष
८	नवनिर्मित ५ वटा वडा कार्यालय भवन तथा पशु सेशु केन्द्रमा फर्निचर तथा आवश्यक सामग्रीहरुको व्यवस्थापन	सुशासन तथा संस्थागत विकास	६	६	लाखौ रुपैया खर्चेर बनेका नवनिर्मित भवनहरुमा फर्निचरको कार्य गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइएको छ ।		भएको		अप्रत्यक्ष
९	कोभिड १९ को उपचार तथा नियन्त्रणको लागि आवश्यक सर्जिकल सामग्री तथा औषधिका साथै अक्सिजनको व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	१	१	कोभिड १९ नियन्त्रण तथा उपचारलाई सहयोग पुगुनुका साथै रोगलाई समयमै नियन्त्रण तथा विरामीको उपचारमा उल्लेख्य सहयोग पगेको ।		भएको		अप्रत्यक्ष

सूचना प्रविधि शाखा

राप्ती गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका कार्यालय अन्तर्गत रहेको बिभिन्न शाखाहरु मध्ये सूचना प्रविधि शाखा पनि एक शाखाको रुपमा रहेको छ ।

यस गाउँपालिकाबाट वितरण हुने गरेका सेवा गाउँवासीलाई Online को माध्यमबाट उपलब्ध गराउने कार्यलाई पुर्णता दिनु लक्ष्य तथा उदेश्यलाई पुरा गर्न यो शाखा निरन्तर ला गिरहेको छ । सो लक्ष्य तथा उदेश्य प्राप्त गर्ने दिशातर्फ निम्न कार्यहरु भईरहेका छन ।

निम्नानुसारका सेवाहरु उपलब्ध छन् ।

- कार्यालयको वेब साईट www.raptimundang.gov.np
- कार्यालयको webmail info@raptimundang.gov.np
- हेलो सरकारको गुनासो तथा उजुरी portal <https://gunaso.opmcm.gov.np>
- VERS/MIS (Vital Events Registration System) ब्यक्तिगत घटना दर्ता
- सामाजिक सुरक्षा प्रणाली
- राजस्व प्रणाली सफ्टवेयर (IPT) तथा व्यवसाय दर्ता प्रणाली
- Bulk SMS System
- जिन्सी व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS)
- Online Grievances and Problems (गुनासो तथा समस्या)
- Crisis-MIS (विपद् रिपोर्टिङ्ग प्रणाली)
- SuTRA (संचितकोष व्यवस्थापन प्रणाली)
- Integrated Education Management Information System (IeMIS)
- स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (HMIS)
- भूमि व्यवस्थापन प्रणाली (BHOOMI LIRIS)
- I.C.T. Training
- Mobile Apps (स्थानीय तह एप)
- Computers and Laptops Maintenance.
- Printers and Scanners Troubleshoot.
- Network Maintenances
- Normal Switches Enterprises AP/ Routers
- Installing, Updating and Repairing Software

अनुसूची ११ भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको लगत संकलन इकाई

वडागत फारमको विवरण					
वडा	फारम किसिम			जम्मा	कैफियत
	भूमिहीन दलित	भूमिहीन सुकुम्बासी	अव्यवस्थित बसोबासी		
१	५	५४	१००२	१०६१	
२	५६	२०९	३९१	६५६	
३	५२	१३३	६८६	८७१	
४	३२	६५	३२७	४२४	
५	३६	३२	३६०	४२८	
६	४	३	४१२	४१९	
७	४	१	१४३	१४८	
८	२६	३३	१४७	२०६	
९	०	७	२४८	२५५	
जम्मा	२१५	५३७	३७१६	४४६८	

अनुसूची १२ न्याय समिति

(ख) लुम्बिनी प्रदेश दाङ जिल्ला राप्ती गाउँपालिका न्यायिक समितिको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा कार्यसम्पादन तथा दर्ता भएका विवादहरूको विवरण

विवादको प्रकृति (स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा ४७ बमोजिम)	गत वर्षको बाँकी विवाद आव २०७६/०७७	दर्ता भएका कूल विवादको सङ्ख्या आव २०७७/०७८	छलफलमा ल्याईएका कुल विवाद २०७७/०७८	अन्य निकायबाट सिफारिस भई आएका विवादको सङ्ख्या	मेलमिलापकर्ताको माध्यमबाट फर्छ्यौट भएका विवादको सङ्ख्या	न्यायिक समितिबाट सोझै निर्णय भएका विवादको सङ्ख्या	दर्ता भएको ३५ दिन भित्रै निर्णय भएका विवादको सङ्ख्या	३५ दिन पछि निर्णय भएका विवादको सङ्ख्या	न्यायिक समितिको निर्णय चित्त नबुझी पुनरावेदन गएका विवादको सङ्ख्या	ऐनको दफा ४९ (८) बमोजिम दिएको आदेश सङ्ख्या	सर्वसम्मत निर्णय भएका विवादको सङ्ख्या
दफा ४७(१)(क) (क) आलीधुर, बाघ पैनी, कुलो वा पानीघाटको बाँडफाँड तथा उपयोग	२		२				१	१			२
दफा ४७(१)(ख) अर्काको बाली नोक्सानी गरेका											
दफा ४७(१)(ग) चरन, घाँस, दाउरा											
दफा ४७(१)(घ) ज्याला मजुरी नदिएको,	१	१	२				१	१			२
दफा ४७(१)(ङ) घरपालुवा पशुपक्षी हराएको वा पाएका											
दफा ४७(१)(च) जेष्ठ नागरिकको पालनपोषण तथा हेरचाह नगरेका		२	२				१	१			२
दफा ४७(१)(छ) नाबालक छोरा छोरी वा पति- पत्नीलाई इज्जत आमद अनुसार खान लाउन वा शिक्षा दीक्षा नदिएको,	१	२	३				१	२			३
दफा ४७(१)(ज) वार्षिक पच्चीस लाख रुपैयाँसम्मको बिगो भएको घर बहाल र घर बहाल सुविधा,	१		१					१			१
दफा ४७(१)(झ) अन्य व्यक्तिको घर, जग्गा वा सम्पतिलाई असर पर्ने गरी रुख बिरुवा लगाएका											
४७(१)(ञ) आफ्नो घर वा बलेसीबाट अर्काको घर, जग्गा वा सार्वजनिक बाटोमा पानी झारेको,											

४७(१)(ट)सधियारको जग्गा तर्फ भ्याल राखी घर बनाउनु पर्दा कानून बमोजिम छोड्नु पर्ने परिमाणको जग्गा नछोडी बनाएका											
दफा ४७(१)(ठ) कसैको हक वा स्वामित्वमा भए पनि परापूर्वदेखि सार्वजनिक रूपमा प्रयोग हुदै आएको बाटो, वस्तुभाउ		१	१				१				१
दफा ४७(१)(ड) निकाल्ने निकास, वस्तुभाउ चराउने चौर, कुलो, नहर, पोखरी, पाटी पौवा, अन्त्यष्टि स्थल, धार्मिक स्थल वा अन्य कुनै सार्वजनिक स्थलको उपयोग गर्न नदिएको वा बाधा पुऱ्याएको,											
सङ्घीय वा प्रदेश कानूनले स्थानीय तहबाट निरूपण हुने भनी तोकेका अन्य विवाद ।											
दफा ४७(२)(क) सरकारी, सार्वजनिक वा सामुदायिक बाहेक एकाको हकको जग्गा अर्कोले चापी, मिची वा घुसाई खाएको,	३	९	१२				५	७	१		१२
दफा ४७(२)(ख) सरकारी, सार्वजनिक वा सामुदायिक बाहेक आफ्नो हक नपुग्ने अरुको जग्गामा घर वा कुनै संरचना बनाएको,	२	९	११				४	७			११
दफा ४७(२)(ग) पति-पत्नीबीचको सम्बन्ध विच्छेद,	५	१२	१७				५	१२			१७
दफा ४७(२)(घ) अडभङ्ग बाहेकको बढीमा एक वर्षसम्म कैद हुन सक्ने कुटपिट		१	१				१				१
दफा ४७(२)(ङ) गाली बेइज्जती,		२	२				२				२
दफा ४७(२)(च) लुटपिट		१	१				१				१
दफा ४७(२)(छ) पशुपक्षी छाडा छाडेको वा पशुपक्षी राख्दा वा पाल्दा लापरवाही गरी अरुलाई असर पारेको,											
दफा ४७(२)(ज) अरुको आवासमा अनधिकृत प्रवेश गरेको,											
दफा ४७(२)(झ) अर्काको हक		१	१				१				१

भोगमा रहेको जग्गा आवाद वा भोग चलन गरेको,											
दफा ४७(२)(ब) ध्वनी प्रदुषण गरी वा फोहोरमैला फ्याकी छिमेकीलाई असर पुर्या एको,											
दफा ४७(२)(ट) प्रचलित कानून बमोजिम मेलमिलाप हुन सक्ने व्यक्ति बादी भई दायर हुने अन्य देवानी र एक वर्षसम्म कैद हुन सक्ने फौजदारी विवाद ।											
ऐनमा उल्लेख नभएका अन्य विवादहरु छुट्टाछुट्टै उल्लेख गर्ने											
१. नागरिकता को हक		२	२			१	१				२
कुल जम्मा	१५	४३	५८			२५	३३	१			५८

(ग) लुम्बिनी प्रदेश दाङ जिल्ला राप्ती गाउँपालिका न्यायिक समितिको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा निरुपण विवादहरुको विवरण

विवादको प्रकृति (स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा ४७ बमोजिम)	गत वर्षको बाँकी विवाद आव २०७६/०७७	दर्ता भएका कुल विवादको सङ्ख्या आव २०७७/०७८	छलफलमा ल्याईएका कुल विवाद २०७७/०७८	प्रहरीमा सिफारीस गरिएको	अदालतमा सिफारीस गरिएको	बडामा सिफारीस गरिएको	छलफलमै रहेको	छलफल हुन बाकी भएको	न्यायिक समितिको निर्णय चित्त नबुझी पुनरावेदन गएका विवादको सङ्ख्या	दिसमिस गरिएको	सर्वसम्मत निर्णय भएका विवादको सङ्ख्या
दफा ४७(१)(क) (क) आलीधुर, बाध पैनी, कुलो वा पानीघाटको बाँडफाँड तथा उपयोग	२		२								२
दफा ४७(१)(ख) अर्काको बाली नोक्सानी गरेका											
दफा ४७(१)(ग) चरन, घाँस, दाउरा											
दफा ४७(१)(घ) ज्याला मजुरी नदिएको,	१	१	२								२
दफा ४७(१)(ङ) घरपालुवा पशुपक्षी हराएको वा पाएका											
दफा ४७(१)(च) जेष्ठ नागरिकको पालनपोषण तथा हेरचाह नगरेका		२	२								२
दफा ४७(१)(छ) नाबालक छोरा छोरी वा पति-पत्नीलाई इज्जत आम्द अनुसार खान लाउन वा शिक्षा दीक्षा नदिएको,	१	२	३		१					१	३
दफा ४७(१)(ज) वार्षिक पच्चीस लाख रुपैयाँसम्मको बिगो भएको घर बहाल र घर बहाल सुविधा,	१		१								१
दफा ४७(१)(झ) अन्य व्यक्तिको घर, जग्गा वा											

सम्पतिलाई असर पर्ने गरी रुख विरुवा लगाएका											
४७९)(अ) आफ्नो घर वा बलेसीबाट अर्काको घर, जग्गा वा सार्वजनिक बाटोमा पानी झारेको,											
४७९)(ट)सधियारको जग्गा तर्फ भ्याल राखी घर बनाउनु पर्दा कानून बमोजिम छोड्नु पर्ने परिमाणको जग्गा नछोडी बनाएका											
दफा ४७९)(ठ) कसैको हक वा स्वामित्वमा भए पनि परापूर्वदेखि सार्वजनिक रूपमा प्रयोग हुदै आएको बाटो, वस्तुभाउ		१	१								१
दफा ४७९)(ड) निकाल्ने निकास, वस्तुभाउ चराउने चौर, कूलो, नहर, पोखरी, पाटी पौवा, अन्त्यष्टि स्थल, धार्मिक स्थल वा अन्य कुनै सार्वजनिक स्थलको उपयोग गर्न नदिएको वा बाधा पुऱ्याएको,											
सङ्घीय वा प्रदेश कानूनले स्थानीय तहबाट निरूपण हुने भनी तोकेका अन्य विवाद ।											
दफा ४७२)(क) सरकारी, सार्वजनिक वा सामुदायिक बाहेक एकाको हकको जग्गा अर्कोले चापी, मिची वा घुसाई खाएको,	३	९	१२		२	१			१		१२
दफा ४७२)(ख) सरकारी, सार्वजनिक वा सामुदायिक बाहेक आफ्नो हक नपुग्ने अरुको जग्गामा घर वा कुनै संरचना बनाएको,	२	९	११		२	२					११
दफा ४७२)(ग) पति-पत्नीबीचको सम्बन्ध विच्छेद,	५	१२	१७		४						१७
दफा ४७२)(घ) अड्भङ्ग बाहेकको बढीमा एक वर्षसम्म कैद हुन सक्ने कुटपिट		१	१								२
दफा ४७२)(ङ) गाली बेइज्जती,		२	२	१							२
दफा ४७२)(च) लुटपिट		१	१	१							१
दफा ४७२)(छ) पशुपक्षी छाडा छाडेको वा पशुपक्षी राख्दा वा पाल्दा लापरवाही गरी अरुलाई असर पारेको,											
दफा ४७२)(ज) अरुको आवासमा अनधिकृत प्रवेश गरेको,											
दफा ४७२)(झ) अर्काको हक भोगमा रहेको जग्गा आबाद वा भोग चलन गरेको,		१	१								१
दफा ४७२)(ञ) ध्वनी प्रदुषण गरी वा फोहोरमैला फ्याकी छिमेकीलाई असर पुऱ्याएको,											
दफा ४७२)(ट) प्रचलित कानून बमोजिम मेलमिलाप हुन सक्ने व्यक्ति वादी भई दायर हुने अन्य देवानी र एक वर्षसम्म कैद हुन सक्ने फौजदारी विवाद ।											
१. नागरिकता को हक		२	२								२
कुल जम्मा	१५	४३	५८	२	९	३			१	१	५८

प्राप्त निवेदनको विवरण तथा निवेदन माथि कार्रवाही २०७७/०७

क्र.सं	पहिलो पक्ष	निवेदन दर्ता मिति	फोन नं	दोस्रो पक्ष	विवाद को प्रकृति	छलफल सुरु	निकर्ष
१	सुस्मा चौधरी राप्ती ६ बगरापुर	२०७७/०४/०८	फोन नं ९८०९५६८८९६	सुजन चौधरी राप्ती ६ बगरापुर	श्रीमान श्रीमति	२०७७/०४/१६	अदालत पठाएको
२	रुनता देवि न्यौपाने राप्ती २ लालमटिया	२०७७/०४/०८	फोन नं ९८५७८४९६८०	महेश अधिकारी राप्ती २ लालमटिया	जग्गा आठो		मेलमिलाप गरेको
३	सुनिता चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तापुर	२०७७/०४/१८	फोन नं ९८०९५२३००५	ओम प्रकाश चौधरी वडा नं ३ बसन्तापुर	श्रीमान श्रीमति	२०७७/०४/२३	मेलमिलाप गरेको
४	सुन्तली घर्ति मगर गाउँपालिका वडा नं ५ कमल रोड	२०७७/०४/१९	फोन नं ९८२६४०८४३६	टोप बहादुर ठेडि मगर वडा नं ५ कमल रोड	श्रीमान श्रीमति	२०७७/०४/२३	अदालत पठाएको
५	राजकुमारी चौधरी गाउँपालिका वडा नं ३ ६५ नम्बर गाउँ	२०७७/०४/२३	फोन नं ९८४७९७५८६९	भगतलाल चौधरी र हरि भगत चौधरी वडा नं ३ ६५ नम्बर गाउँ	जग्गा आठो	२०७७/०४/३०	अदालत पठाएको
६	विसाल कुमाल, धनबहादुर कुमाल	२०७७/०४/२५	फोन नं ९८२९९३८४५३	पदम बहादुर कुमाल राप्ती २ बराखुटि	मजदुरी ज्याला	२०७७/०४/२५	मेलमिलाप गरेको
७	मनिषा बाँठा राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोट्टी सिसहनिया	२०७७/०४/२६	फोन नं ९८६६८२५३५३	बलिन्द्र पुन मगर राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोट्टी सिसहनिया	श्रीमान श्रीमति	२०७७/०४/२८	मेलमिलाप गरेको
८	रमेश कुमार सुनार लमहि न पा ४	२०७७/०५/१९	फोन नं ९८९०८४०४९०	विनोद कुमार सोनी, गणेश रसाईली वडा नं ५	चोरी	२०७७/०५/२६	प्रहरीमा पठाएको
९	शिवलाल, लोकमणि, टोपलाल, खिमानन्द आचार्य राप्ती गाउँपालिका वडा नं. २ बराखुटि	२०७७/०५/२९	फोन नं ९८०९५८९५९४	टिकाराम चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ बराखुटि लालमटिया	जग्गा आठो	२०७७/०६/२	मेलमिलाप गरेको
१०	सविना चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ लट्ठहवा	२०७७/०६/१९	फोन नं ९८०९८९७२५४ दिदी शशी चौधरी सविना चौधरी ९८२२९२२९९९	मनोज चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ लट्ठहवा	माना चामल	२०७७/०७/२९	डिसमीस निर्णय
११	खेमा चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ कालापानी	२०७७/०६/२९	फोन नं ९८२९५२९७८	दुखविर चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ कालापानी	श्रीमान श्रीमति अंश बन्डा	२०७७/०७/३०	मेलमिलाप गरेको
१२	सत्य नारायण चौधरी लमहि नगरपालिका वडा नं ७ फचकपुर	२०७७/०७/१७	फोन नं ९८२९५२९०९४	फुलराम चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तापुर	नागरिकता तथा अंश	२०७७/०७/२९	मेलमिलाप गरेको
१३	राम बहादुर ज्ञवाली कृष्ण प्रसाद आचार्य कृष्ण बहादुर गिरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं २	२०७७/०८/१२	फोन नं ९८९२८३७८८	राम कुमारी गिरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ फोन नं ९८४७८४८२५४	आठो र किलो	२०७७/०८/१९	मेलमिलाप गरेको
१४	गंगा शर्मा	२०७७/०८/२९	फोन नं ९८२९५८३४९२	केशवराज सुवेदि	पारिवारिक बेमेल	२०७७/०८/२६	अदालत पठाएको

	राप्ती गाउँपालिका वडा नं. १ पाखापानी,			लालमणि सुवेदी राप्ती गाउँपालिका वडा नं. १ पाखापानी			
१५	ओम नाथ बन्जाडे राप्ती गाउँपालिका वडा नं. ५ सिसहनियाँ	२०७७/०८/२२	फोन नं ९८२९५८३४९२	मदन पोखेल राप्ती गाउँपालिका वडा नं. ५ सिसहनियाँ	आठो र किलो तथा फोहर व्यवस्थापन	२०७७/०८/२६	अदालत पठाएको
१६	रेखा चौधरी राप्ती गाउँपालिका नं पीपरी हाल लमहि नपा ३ मजगाउँ	२०७७/०९/१७	फोन नं ९८४७८९६२६५	राजकुमार चौधरी राप्ती गाउँपालिका नं पीपरी फोन नं ९८४४९९५४२४	खना खर्च तथा शिक्षा दिक्षाको रकम दिलाउ पाँउ	२०७७/०९/२४	मेलमिलाप भएको
१७	रेखा चौधरी राप्ती गाउँपालिका नं पीपरी हाल लमहि नपा ३ मजगाउँ	२०७७/०९/१७	फोन नं ९८४७८९६२६५	राजकुमार चौधरी राप्ती गाउँपालिका नं पीपरी फोन नं ९८४४९९५४२४	घरेलु हिंसा	२०७७/०९/२४	मेलमिलाप भएको
१८	सरस्वती चौधरी बसन्त कुमार चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ खुरुरीया बस्ने वर्ष ३९ को	२०७७/१०/२१	फोन नं	टंकनाथ चौधरी चेतनाथ चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ खुरुरीया	अंश बन्डा	२०७७/१०/२३	अदालत पठाएको
१९	राम प्रसाद पन्थी अन्जु आचार्य राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरीया	२०७७/१०/२३	फोन नं ९८०९७८४१७५	अन्जु आचार्य राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरीया	पारिवारिक बेमेल	२०७७/१०/२३	मेलमिलाप भएको
२०	गाणेश कुमार चौधरी उमादेवि चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ भगवानपुर	२०७७/१०/२६	फोन नं ९८०६२५९४८५	शान्ता चौधरी, अशोक चौधरी र भग्गु चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ भगवानपुर	जग्गा	२०७७/११/०७	मेलमिलाप भएको
२१	चन्द्र कुमारी चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पीपरी	२०७७/११/१९	फोन नं ९८४७८५२७२८	एकराज चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पीपरी	पारिवारिक बेमेल	२०७७/११/१४	मेलमिलाप भएका
२२	ठगन चौधरी, बतासी चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ बड्का सिसहनिया	२०७७/११/१९	फोन नं ९८१२८३७५६२	फितु चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ बड्का सिसहनिया	जग्गा	२०७७/११/१४	मेलमिलाप भएको
२३	पुनाराम चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ विजौरी	२०७७/११/१०	फोन नं ९८२२८९६६६०	गंगाराम चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ विजौरी	जग्गा आठो	२०७७/११/१४	मेलमिलाप भएका
२४	तिले कामी, जसमती कामी राप्ती १ पाखापानी	२०७७/११/१९	फोन नं ९८४७८६२६३७ प्रेम सुनार (दाजु)	श्री नव प्रतिभा आधारभुत विद्यालय , कालुराम कुमाल कृष्ण रानामगर मन्जु राना राप्ती १ पाखापानी	जग्गा आठो	२०७७/१२/१३	मेलमिलाप भएको
२५	पेम्बा शेर्पा राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पुल्चोक	२०७७/११/२५	फोन नं ९८०९८९१००१	अशोक शेर्पा राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पुल्चोक	पारिवारिक बेमेल	२०७७/११/२८	अदालत जान सिफारीस
२६	अन्जु आचार्य राप्ती ४	२०७७/११/२५	फोन नं ९८०९७८४१७५	महेन्द्र सेन राप्ती ४	गाली गलौच	२०७७/११/२८	मेलमिलाप भएको
२७	मोहन राम चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४	२०७७/११/२५	फोन नं ९८०६२९३५३४	हरि प्रसाद चौधरी, राम प्रसाद चौधरी, शिउ प्रसाद चौधरी र विरेन्द्र	जग्गा आठो	२०७७/१२/१३	मेलमिलाप भएको

	जनकपुर			चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ जनकपुर			
२८	राज कुमार चौधरी जुगनु चौधरी लगायत २५ जना राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरीया	२०७७/२०८३	फोन नं ९८६६७३५२८३	कृष्ण चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरीया	जग्गा आठो	२०७७/२०८३	मेलमिलाप भएको
२९	मैते चौधरी भनिने बसन्त कुमार चौधरी, राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पाखापानी	२०७७/२०८५	फोन नं ९८०९५५६७७६	भिमे चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ कटेशनाला	नागरिकता	२०७७/२०८३	मेलमिलाप भएको
३०	तक्ष कुमारी चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ बड्का सिसहनिया	२०७७/२०८०	फोन नं	राम औतार चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोट्की सिसहनिया	गाली गलौच		प्रहरीमा जान सिफारीस
३१	हिमा कुमारी घर्ति मगर राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ नयाँ बस्ती	२०७७/२०८५	फोन नं ९८२५५८०३७२	अन्ना घर्ति विरेन्द्र घर्ति मगर राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ नयाँ बस्ती	अंश बन्डा	२०७७/२०८०	मेलमिलाप गरिएको
३२	नकुर चौधरी, पुनम चौधरी गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तापुर	२०७७/२०८७	फोन नं ९८१०९७७८८, ९८०९५८७८९२	विष्णु प्रसाद चौधरी, सहदेव चौधरी, बासुदेव चौधरी गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तापुर	अंश बन्डा	२०७७/२०८०	मेलमिलाप भएको
३३	जीउरखन चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ जनकपुर	२०७७/२०८७	फोन नं ९८५१०६९२०१ (नन्दुराज चौधरी भतिज)	पुष्पकला क्षेत्री, कुस्की चौधरी, टेक बहादुर केसी, भुवा कुमारी घर्ति, विष्णु प्रसाद पौडेल, सिता राम चौधरी, रविलाल चौधरी, निर कुमारी मल्ल, नारायण केसी, उपासना केसी, ममता घिमिरे	मोहियानी जग्गा		अदालत जान सिफारीस
३४	दबै कुमाल राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ बराखुटि	२०७७/२०८९	फोन नं	माने कुमाल राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ बराखुटि	लालन पालन तथा कुटपीट		मेलमिलाप गरेको
३५	सामु मिया र हलिमा मिया गढवा गाउँपालिका वडा नं १ मलमला	२०७७/२०८२	फोन नं ९८२२८५८६०९	करिम मिया, मुन्ना मिया, अलि मोहम्मद, खली मीया, मिट्ठु मिया, गोपाल मिया र लाल महोम्मद मिया र मोहम्मद ईसा राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ देविकोट	जग्गा आठो		बडामा पठाएको

३६	ईन्द्र जित नेपाली राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिङगे	२०७७/१२/२३	फोन ९८०९७०८९९०	राम बहादुर नेपाली पदमी दमाई, राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिङगे एमी दमाई , राप्ती ३ नयाँ बस्ती	जग्गा आठौ		अदालत जान सिफारीस
----	--	------------	----------------	---	-----------	--	----------------------

न्याय समिति

क्र.स	दायर मिति	विवाद नं.	प्रथम पक्ष	दोस्रो पक्ष	उजुरीको विषय	दाविको ऐन	उजुरी कर्ताको दस्तखत	उजुरी दस्तुर	लगत	फैसला गर्ने प्रकार	मेलमिलाप प्रयोजनको लागि गएको, आएको मिति तथा भएको मुख्य व्यहोरा	निर्णय तथा आदेश मिति	निर्णय गर्ने ब्यायक समिति	प्रतिउत्तर परेको मिति वा म्याद समाप्ती भएको मिति	अभिलेख शाखामा पठाएको मिति र बुझिलिने को दस्तखत	कै
३७	२०७७ चैत्र ३१	३७	रतन बहादुर थापा मगर राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाङ, फोन नं ९८६६७३२६५८	हरि घर्ती मगर बुटवल, उपमहानगरपालिका ११ बस्ने	भुिकाई आवश्यक कावाहि गरि पाँउ	दफा ४७(२) (भ) अर्काको हक भोगमा रहेको जग्गा आबाद वा भोग चलन गरेको,		११०	छैन	मेलमिलाप		२०७८।०१।१० नगर विकास समितिमा पठाइएको				
३८	२०७७ चैत्र ३१	३८	हरीराम चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ बगरापुर फोन नं ९८०९५५२९८५	पुरन चौधरी गाउँपालिका वडा नं ६ बगरापुर फोन नं ९८४७८२८१७८	छलफल मार्फत निकास	दफा ४७(२) (ख) आफ्नो हक नपुग्नेअरुको जग्गामा घर वा कुनै संरचना बनाएको,				मेलमिलाप		२०७८।०१।१० बडामा पठाईएको				
३९	२०७८ वैशाख ३	३९	हिमा कुमारी घर्ति मगर राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ नयाँ बस्ती	अन्द्रा घर्ति विरेन्द्र घर्ति मगर राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ नयाँ बस्ती	मेलमिलाप गरिएको बारे ।	दफा ४७(२) (भ) अर्काको हक भोगमा रहेको जग्गा आबाद वा भोग चलन गरेको,		११०/-		मेलमिलाप		२०७७।१२।२० आपसी समझदारी भएको				
४०	२०७८ वैशाख ५	४०	कुबेर चौधरी राप्ती ४ मौरिघाट	धर्मराज चौधरी राप्ती ४ मौरिघाट	जेष्ठ नागरिकको पालनपोषण तथा हेरचाह नगरेको,	दफा ४७(१) (च) जेष्ठ नागरिकको पालनपोषण तथा हेरचाह नगरेको,		बडा कार्यालयमा रसिद काटेको		मेलमिलाप		२०७८।०१।१० मेलमिलाप गरिएको				
राप्ती गाउँपालिकाको आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन ~ 93 ~																
४१	२०७८।१।१०	४१	बेद कुमारी बन्जाडे, विष्णु बन्जाडे राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ पश्चिम	बेद कुमारी बन्जाडे, विष्णु बन्जाडे गाउँपालिका		दफा ४७(२) भ		११०		मेलमिलाप		मेलमिलाप भएको	४१			

			मसुरीया	वडा नं ३ पश्चिम मसुरीया								२०७८/१११०				
४२	२०७८/०२/१६	४२	हरिनारायण चौधरी देबली चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ पहरुवा फोन नं ९८४७९०५३८०	गुरु प्रसाद चौधरी, रमेश चौधरी, छोटेराल चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ पहरुवा	जग्गा आठो विवाद	दफा ४७(२)(क) सरकारी, सार्वजनिक वा सामुदायिक बाहेक एकाको हकको जग्गा अर्कोले चापी, मिची वा घुसाई खाएको,		१००		मेलमिला प		मेल मिलाप भएको २०७८/०२/१९	४२			
४३		४३	नागेश्वर चौधरी राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ खुरुरीया फोन नं ९८१२८६४२९१	दिलु चौधरी, ईन्दु चौधरी, सेम बहादुर चौधरीले राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ खुरुरीया	जग्गा आठो विवाद	दफा ४७(१)(ठ) कसैको हक वा स्वामित्वमा भए पनि परापूर्वदेखि सार्वजनिक रूपमा प्रयोग हुदै आएको बाटो, वस्तुभाउ निकाल्ने निकास, वस्तुभाउ चराउने चौर, क्लो, नहर,		११०		मेलमिला प		२०७८/०३/१८ गते दुबै पक्षविचको छलफल अनुसार चल्दैआएकोबाटो सुचारु गर्ने र बाटो दिए वापत पहिलो पक्षले दोस्रो पक्षलाई न्युनतम शुल्क तिर बाटो सार्वजनिक गर्ने	४३			

अनुसूची १३ उद्यम विकास

	क्रियाकलापहरू	इकाई	लक्ष्य	प्रगति सङ्ख्या							सङ्ख्यात्मक विवरण						बजेट (रु हजारमा)	
					महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अपंगता भएका व्यक्ति	ब्राम्हण/क्षेत्री/.....अन्य	सिमान्तकृत/ पिछडा/थौनिक अल्पसंख्यक	मधेशी	मुस्लिम	थारु	युवा (१६-४०)	स्वीकृत	खर्च भएको
१	नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना तर्फ		100	90	90	0		5	85								2460000	2350000
	पि.आर.ए. सम्पन्न	वटा	150	140		9		5	126								73800	36000
	घरधुरी सर्वेक्षण सम्पन्न (फाराम ए)	जना	150	140	140	0	140		140									
	सम्भाव्य लघु उद्यमीका रूपमा सहभागीहरूको छनौट(फाराम बी)	जना	130	120	120	0	140		140									
	मौजुदा उद्यमीहरू जो सम्भाव्य लघु उद्यमीका रूपमा पहिचान भएका (फाराम सी)	जना																
	ग्राहक वा बजार सर्वेक्षण सम्पन्न (फाराम डी)	वटा																
	सीप तथा उपयुक्त प्रविधि सर्वेक्षण सम्पन्न (फाराम ई)	जना																
	श्रोत सर्वेक्षण सम्पन्न (फाराम एफ)	वटा	-															
	वातावरण परीक्षण सम्पन्न (फाराम जी)	वटा																
	लघु उद्यम समूहमा लघु	जना/वटा	13/105	13/105	105	0	105	5	100								25050	21000

	क्रियाकलापहरू	इकाई	लक्ष्य	प्रगति सङ्ख्या							सङ्ख्यात्मक विवरण						बजेट (रु हजारमा)	
					महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अपांगता भएका व्यक्ति	ब्राम्हण/क्षेत्री/.....अन्य	सिमान्तकृत/ पिछडा/धौनिक अल्पसंख्यक	मधेशी	मुस्लिम	थारु	युवा (१६- ४०)	स्वीकृत	खर्च भएको
	उद्यमीको सङ्ख्या र लघु उद्यमी समूहको सङ्ख्या																	
	उद्यमशीलता विकास तालिम (टोपे/टोसे तालिम) लिने उद्यमीहरूको सङ्ख्या	जना	130	120	120	0	120	5	115								221400	206400
	व्यावसायिक योजना तयार गरेको सङ्ख्या	वटा	10	6														
	प्राविधिक सीप विकास तालिम लिने लघु उद्यमीहरूको सङ्ख्या (सीप विकास तालिमको छुट्टै विवरण संलग्न गर्ने यहाँ सङ्ख्या मात्र उल्लेख गर्ने)	जना	100	90	90	0	90											
	लघु कर्जा लिएका उद्यमीको सङ्ख्या	जना	0	0	0		0											
	प्रविधि सहयोग प्राप्त भएका लघु उद्यमीको सङ्ख्या	जना	50	40	40	0	40	5	35								369000	200000
	बजारीकरणमा सहयोग प्राप्त	जना	0	0	0		0											

	क्रियाकलापहरू	इकाई	लक्ष्य	प्रगति सङ्ख्या							सङ्ख्यात्मक विवरण						बजेट (रु हजारमा)	
					महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अपांगता भएका व्यक्ति	ब्राम्हण/क्षेत्री/.....अन्य	सिमान्तकृत/ पिछडा/धौनिक अल्पसंख्यक	मधेशी	मुस्लिम	थारु	युवा (१६- ४०)	स्वीकृत	खर्च भएको
	गरेका लघु उद्यमीको सङ्ख्या																	
	नयाँ उद्यमीहरूको सङ्ख्या	जना	100	90	90	0	90	5	85								1008600	1008600

अनुसूची १४ राप्ती गाउँपालिका वडा नं १

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्य क्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
१	१ नं वडाका पदाधिकारी बैठक भत्ता	सुशासन तथा संस्थागत विकास	३६	२५२०००		३६	२५२०००		१००.००		वडागत निती योजना तर्जुमा तथा विविध कार्यक्रमको कार्यान्वयन सम्बन्धमा महत्वपुर्ण निर्णय भएको।		भएको	कानुन, नीति र प्रचलनहरूको अन्त्य तथा तत्सम्बन्धी उपयुक्त कानुन, नीति र प्रचलनको प्रवद्र्धन गर्नेलगायतका काम गरी सबैलाइ समान अवसर सुनिश्चित गर्ने र परिणाममा असमानता कम गर्ने	अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
२	१ नं वडाको इन्धन खर्च (कार्यालय प्रयोजन)	सुशासन तथा संस्थागत विकास	-	३००००		-	२९५००		९८.३३		वडा तथा पालिका स्तरिय योजना अनुगमन तथा अन्य महत्वपुर्ण कार्यक्रममा आवतजावत गरिएको ।		भएको		अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्य क्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
३	१ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सुशासन तथा संस्थागत विकास	-	३५०००		-	३३७४७		९६.४२		विभिन्न सुचना तथा जानकारी सम्प्रेक्षण भएको ।		भएको	कानुन, नीति र प्रचलनहरूको अन्त्य तथा तत्सम्बन्धी उपयुक्त कानुन, नीति र प्रचलनको प्रवद्र्धन गर्नेलगायतका काम गरी सबैलाइ समान अवसर सुनिश्चित गर्ने र परिणाममा असमानता कम गर्ने	अप्रत्यक्ष
४	१ नं वडाको विविध खर्च	सुशासन तथा संस्थागत विकास		१३००००			१२९७७०		९९.८२		वडा कार्यालयमा आवश्यक सामाग्री तथा विविध खर्च खरिद मार्फत सेवा पर्वाह भएको ।		भएको		अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्य क्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
५	१ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	सुशासन तथा संस्थागत विकास	-	१०५०००		-	१०३६१३		९८.६८		वडा कार्यालयमा आवश्यक सामग्री खरिद गरि सेवा प्रवाह गरिएको ।		भएको		अप्रत्यक्ष
६	१ नं वडाको पानी तथा बिजुली	सुशासन तथा संस्थागत विकास	12	२५०००		12	१७६७५		७०.७०				भएको		अप्रत्यक्ष
७	१ नं वडाको संचार महसुल	सुशासन तथा संस्थागत विकास	-	१५०००		-	१४०००		९३.३३				भएको		अप्रत्यक्ष
८	१ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य उपकरण मर्मत खर्च	सुशासन तथा संस्थागत विकास	-	२००००		-	१९९९५		९९.९८				भएको		अप्रत्यक्ष
९	अनुराग टोलमा दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास			३०००००			२९९५०९		९९.८३	यातायात सुविधाको पहुँच बढाउन पक्की नाला निर्माण भएको ।		भएको		अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्य क्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
१०	राम जानकि मन्दिर अधुरो भवन मर्मत	पूर्वाधार विकास तथा सामाजिक विकास क्षेत्र			४०००००			३८१७५५		९५.४४	अधुरो मन्दिर निर्माण भएको ।		भएको		अप्रत्यक्ष
११	उपभोक्ता समिति गठन अभिमुखिकरण तथा योजना अनुगमन खर्च	सामाजिक/सुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्र			५००००			५००००		१००.००	वडामा भएका सम्पूर्ण योजनाहरु सहजरूपमा सम्पन्न गर्न सकिएको ।		भएको		अप्रत्यक्ष
१२	कटेशनाला पुर्व दक्षीण जाने बाटोमा माटो फिलिड	पूर्वाधार विकास	१		१०००००	१		१०००००		१००.००	बाटो स्तरोन्नती भएको ।		भएको		अप्रत्यक्ष
१३	चैते मछितालमा खानेपानी धारा निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		१०००००	१		९७०००		९७.००	खानेपानीमा सहज पहुँच पगेको ।		भएको	सबैका लागि सुरक्षित तथा खर्चले धान्न सक्ने मूल्यमा पिउने पानीमा सर्वसुलभ तथा समतामूलक पहुँच	अप्रत्यक्ष
१४	चप्टारे चौतारी देखि प्रगन्ना कृषि मार्ग	पूर्वाधार विकास	१		२०००००	१		२०००००		१००.००	बाटो स्तरोन्नती तथा चोपारी मर्मत भएको ।		भएको	सडक सुरक्षामा सुधार गर्दै सुरक्षित, धान्न सकिने, सहज र दिगो यातायात व्यवस्थामा पहुँच	अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्य क्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
	सम्मको वाटो तथा कृषक बिश्रामस्थल मर्मत													मार्फत सहरहरूलाई समावेशी, सुरक्षित, सबल र दिगो बनाउने	
१५	दामोदर रोड देखि उत्तर तर्फ ठाडो वाटोमा दुवै तर्फ पक्की नाली तथा वाटो स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	१		५०००००	१		५०००००		१००.००	बाटो स्तरान्नती भएको ।		भएको	सडक सुरक्षामा सुधार गर्दै सुरक्षित, धान्न सकिने, सहज र दिगो यातायात व्यवस्थामा पहुँच मार्फत सहरहरूलाई समावेशी, सुरक्षित, सबल र दिगो विकास	अप्रत्यक्ष
१६	नेपाल राष्ट्रिय मा बि मा फर्निचर बिद्धुत तथा भौतिक ब्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	१		३०००००	१		२९१०००		९७.००	विधालयमा अवश्यक विधुत तथा अन्य भौतिक सामाग्री उपलब्ध भएको ।		भएको	विधालयको क्षमता विकास गरि गुणस्तरिय शिक्षाको आधार तय भएको ।	अप्रत्यक्ष
१७	नव प्रतिभा जाने पश्चिम तर्फको वाटोमा नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		४०००००	१		३९९२९०		९९.८२	बाटो स्तरान्नती भएको ।		भएको	सडक सुरक्षामा सुधार गर्दै सुरक्षित, धान्न सकिने, सहज र दिगो यातायात व्यवस्थामा पहुँच मार्फत सहरहरूलाई समावेशी, सुरक्षित, सबल र दिगो ब	अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.	प्रतिशतमा							
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
१८	नव प्रतिभा स्कुल जाने बाटोको पूर्व तर्फ नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		५०००००	१		५०००००		१००.००	बाटो स्तरान्नती भएको ।		भएको	सडक सुरक्षामा सुधार गर्दै सुरक्षित, धान्न सकिने, सहज र दिगो यातायात व्यवस्थामा पहुँच मार्फत सहरहरूलाई समावेशी, सुरक्षित, सबल र दिगो विकास	अप्रत्यक्ष
१९	नवप्रतिभा स्कुलको सिँढीमा रेलिङ निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		१०००००	१		९८१३०		९८.१३	विधालयमा पुर्वाधार विकास भएको ।		भएको	विधालयको क्षमता विकास गरि गुणस्तरिय शिक्षाको आधार तय भएको	अप्रत्यक्ष
२०	निगरानी समुह २० तथा मेलमिलाप कर्ताहरुको बैठक भत्ता खाजा खर्च भुक्तानी	सुशासन तथा संस्थागत विकास	-		४५०००	-		४५०००		१००.००	न्यायीक तथा क्षमता विकासमा सहयोग पुगेको ।		भएको		अप्रत्यक्ष
२१	प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम	सुशासन तथा संस्थागत विकास	१		२००००	१		२००००		१००.००	केभिड नयन्त्रणको लागी प्रहरीसँग सहकार्यमा काम भएको ।		भएको		अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्य क्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
२२	भालुवाङ देशी मुस्लिम मस्जिद मर्मत	पूर्वाधार विकास	१		३०००००	१		३०००००		१००.००	धार्मिक आस्था पर्वद्धनमा सहयोग पुगेको ।		भएको	आर्थिक वा अन्य हैसियत जेसुकै भए तापनि सबैका लागि सामाजिक तथा राजनीतिक समावेशितालाई प्रवर्द्धन गरी त्यसलाई सशक्त पार्ने	अप्रत्यक्ष
२३	महिला भवन निर्माण भालुवाङ	पूर्वाधार विकास	१		५०००००	१		५०००००		१००.००	महिला शसक्तिकरण तथा क्षमता विकासको आधार तय भएको		भएको		अप्रत्यक्ष
२४	माछीताल जानेवाटोमा नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		३०००००	१		३०००००		१००.००	बाटो स्तरान्नती भएको ।		भएको	सडक सुरक्षामा सुधार गर्दै सुरक्षित, धान्न सकिने, सहज र दिगो यातायात व्यवस्थामा पहुँच मार्फत सहरहरूलाई समावेशी, सुरक्षित, सबल र दिगो विकास	अप्रत्यक्ष
२५	राप्ती गंगा प्रा.बि.अधुरो भवन फिनिसिंग	पूर्वाधार विकास	१		४०००००	१		४०००००		१००.००	विधालयमा पुर्वाधार विकास भएको ।		भएको	विधालयको क्षमता विकास गरि गुणस्तरिय शिक्षाको आधार तय भएको	अप्रत्यक्ष
२६	राप्ती गंगा प्रावि फिल्ड निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		१०००००	१		९७००००		९७.००	विधालयमा पुर्वाधार विकास भएको ।		भएको	विधालयको क्षमता विकास गरि गुणस्तरिय शिक्षाको आधार तय भएको	अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
२७	रिंगरोड अधुनो नाला निर्माण तथा ह्युमपाईपको ब्यवस्था	पूर्वाधार विकास	१		३०००००	१		३०००००		१००.००	बाटो स्तरान्ती भएको ।		भएको	सडक सुरक्षामा सुधार गर्दै सुरक्षित, धान्न सकिने, सहज र दिगो यातायात व्यवस्थामा पहुँच मार्फत सहरहरूलाई समावेशी, सुरक्षित, सबल र दिगो ब	अप्रत्यक्ष
२८	लालमटिया स्वास्थ्य चौकीमा डिजिटल एक्सरे मेसिन र सो मा लाग्ने अन्य सामान खरिद	पूर्वाधार विकास	१		९०००००	१		८९८३५०		९९.८२	स्वास्थ्य सेवाको विस्तारको लागि डिजिटल मेसिन जडानद्वारा क्षमता विकासमा सहयोग पुगेको ।		भएको		अप्रत्यक्ष
२९	वडा कार्यालयमा फर्निचर तथा अन्य सामग्री ब्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	-		१०५०००	-		१०३९१०		९८.९६	वडा कार्यालयको पूर्वाधार विकास भएको ।		भएको	सबैका लागि समावेशी तथा दिगो आर्थिक वृद्धि, रोजगारी तथा मर्यादित कामको प्रवर्द्धन	अप्रत्यक्ष
३०	वडा स्तरिय विपद ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वन वातावरण तथा विपद ब्यवस्थापन	-		१०००००	-		०		०.००			भएको		अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्य क्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
३१	विपी कृषि मार्ग अधुरो नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		३०००००	१		२९९९१०		९९.९७	बाटो स्तरान्ती भएको ।		भएको	सडक सुरक्षामा सुधार गर्दै सुरक्षित, धान्न सकिने, सहज र दिगो यातायात व्यवस्थामा पहुँच मार्फत सहरहरूलाई समावेशी, सुरक्षित, सबल र दिगो ब	अप्रत्यक्ष
३२	श्री बराह प्रा बि बगासोतीमा बाउण्डी निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		१०००००	१		०		०.००	विधालयमा पुर्वाधार विकास भएको ।		भएको	विधालयको क्षमता विकास गरि गुणस्तरिय शिक्षाको आधार तय भएको	अप्रत्यक्ष
३३	शिद्धेश्वर शिव मन्दिरमा खानेपानी ब्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	१		१०००००	१		९७०००		९७.००	खानेपानीमा सहज पहुँच पगेको ।		भएको	सबैका लागि सुरक्षित तथा खर्चले धान्न सक्ने मूल्यमा पिउने पानीमा सर्वसुलभ तथा समतामूलक पहुँच	अप्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्य क्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.	प्रतिशतमा							
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
३४	स्वर्गद्वारी प्रा बि मा ट्रष्ट सहितको कोठा निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		३०००००	१		२५८३२३		८६.११	विधालयमा पुर्वाधार विकास भएको ।		भएको	विधालयको क्षमता विकास गरि गुणस्तरिय शिक्षाको आधार तय भएको	अप्रत्यक्ष
३५	सिद्धेश्वर शिवमन्दिरमा बाउण्डी निर्माण	पूर्वाधार विकास	१		२०००००	१		१७३७७५		८६.८९	धार्मिक आस्था पर्वद्धनमा सहयेग पुगेको ।		भएको	आर्थिक वा अन्य हैसियत जेसुकै भए तापनि सबैका लागि सामाजिक तथा राजनीतिक समावेशितालाई प्रवद्र्धन गरी त्यसलाई सशक्त पार्ने	अप्रत्यक्ष
३६	हुलाक रोडमा नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास	१	०	२०००००	१	०	२०००००		१००.००	बाटो स्तरान्नती भएको ।		भएको	सडक सुरक्षामा सुधार गर्दै सुरक्षित, धान्न सकिने, सहज र दिगो यातायात व्यवस्थामा पहुँच मार्फत सहरहरूलाई समावेशी, सुरक्षित, सबल र दिगो	अप्रत्यक्ष
	जम्मा			६१२०००.००	७२२००००.००		६००३००.००	६९०९९४४.००	९८.०९	९५.७१					

अनुसूची १५ राप्ती गाउँपालिका वडा नं २

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१	अधुरो मुक्त कम्पेया भवन निर्माण		१		२,००,०००।-	१		२,२२,५६२.६३		९७	बैठक बस्न सहज		पुरा भएको	बुँदा नं. १६ सँग	प्रत्यक्ष
२	ब्याडमिन्टन कभर्ड हल		१		२,००,०००।-	१		२,३३,४१९.२७		१००	खेलकुद विकासको आधार		पुरा भएको	बुँदा नं. ३ सँग	अप्रत्यक्ष
३	२ नं. वडाका कच्ची सडक मर्मत		१००० मिटर		२,५०,०००।-	१००० मिटर		२,७१,१४३.१३		९९	आवतजावतमा सहजता		पुरा भएको	बुँदा नं. ११ सँग	प्रत्यक्ष
४	वगो कृषि सडक निर्माण		३६० मिटर		३,००,०००।-	३६० मिटर		३,४०,०८६.५		९८	आवतजावतमा सहजता		पुरा भएको	बुँदा नं. ११ सँग	प्रत्यक्ष
५	बाउन्ने पाटा सडक स्तरोन्नती		३६० मिटर		४,००,०००।-	३६० मिटर		४,६०,६००.३२		१००	आवतजावतमा सहजता		पुरा भएको	बुँदा नं. ११ सँग	प्रत्यक्ष
६	बिच गल्ली क्याम्पस रोड स्तरोन्नती		१०० मिटर		३,५०,०००।-	१०० मिटर		३,९२,७२४.७१		९७	ढल व्यवस्थापन		पुरा भएको	बुँदा नं. ६ सँग	प्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
७	राम नगर बाटो स्तरोन्नती र सडक नाला निर्माण		१५६ मिटर		७,००,०००।-	१५६ मिटर		८,१३,१०३.७१		१००	ढल व्यवस्थापन		पुरा भएको	बुँदा नं. ६ सँग	प्रत्यक्ष
८	आदर्श नमुना मा.बि. ब्यबस्थापन खर्च		१		२,००,०००।-	१		२,११,९८२.२१		१००	पिड निर्माण तथा तारजाली		पुरा भएको	बुँदा नं. ४ सँग	प्रत्यक्ष
९	शान्ती नगर सडक नाला निर्माण		३९ मिटर		१,००,०००।-	३९ मिटर		१,२२,६६०.७६		१००	ढल व्यवस्थापन		पुरा भएको	बुँदा नं. ६ सँग	प्रत्यक्ष
१०	स्यानीघोष बगासोती सडक मर्मत		३६० मिटर		१,००,०००।-	३६० मिटर		१,०६,७१६.०१		९२	आवतजावतमा सहजता		पुरा भएको	बुँदा नं.११ सँग	प्रत्यक्ष
११	एकता नगर नाला निर्माण		७६ मिटर		४,००,०००।-	७६ मिटर		४,५६,८४१.४१		९९	ढल व्यवस्थापन		पुरा भएको	बुँदा नं. ६ सँग	प्रत्यक्ष
१२	पाखो बारीमा सिचाई अनुदान		१		२,५०,०००।-	१		२५००००		१००	२ वटा भल्व निर्माण तथा मोटर मर्मत गरीएकोले सिंचाइमा सहजता		पुरा भएको	बुँदा नं.१४ सँग	प्रत्यक्ष
१३	२ न वडा विद्युतीकरण		२४		२,५०,०००।-	२४		२,७९,६८०		१००	पोल खरिद गरि गाडिएको		पुरा भएको	बुँदा नं.७ सँग	प्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१४	कालिका चोक सडक स्तरउन्नती		२७० मिटर		४,२९,३६०।-	२७० मिटर		५,०५,१३९		१००	बाटो ग्रेभल तथा १० मि नाला निर्माण		पुरा भएको	बुँदा नं. ११ सँग	प्रत्यक्ष
१५	अम्बेश्री मन्दिर संरक्षण		१		१,५०,००० ।-	१		१,६७,४१४.२६		९६	भवन मर्मत		पुरा भएको	बुँदा नं. १७ सँग	प्रत्यक्ष
१६	कठाहा मरुवाथान नाला निर्माण		२५.५ मिटर		१,८०,००० ।-	२५.५ मिटर		२,०७,४४६.८१		१००	सिंचाइ तथा ढल व्यवस्थापन		पुरा भएको	बुँदा नं. ६ सँग	प्रत्यक्ष
१७	चर्च ब्यवस्थापन		१		२,००,०००।	१		२,४१,०७०.५		१००	चर्च मर्मत		पुरा भएको	बुँदा नं. १७ सँग	प्रत्यक्ष
१८	बगो मन्दिर संरक्षण		१६२ मिटर		१,५०,०००।-	१६२ मि		१,७८,७२८.१८		१००	तारजाली लगाई मन्दिर संरक्षण गरिएको		पुरा भएको	बुँदा नं. १७ सँग	प्रत्यक्ष
१९	वडा कार्यालय पुर्व मन्दिरमा ट्रेस निर्माण		१		१,५०,०००।-	१		१,७४,१५९.६		१००	१५६.१७ वर्ग मिटर टिन लगाइएको		पुरा भएको	बुँदा नं. १७ सँग	प्रत्यक्ष
२०	नयाँ वडा कार्यालय भवन अगाडी माटो फिलिङ्ग तथा ग्रेवल		६०		२,००,०००।-	६०		२,०५,८०१.१४		९०	१८२.७६ घन मि माटो फिलिड तथा १२०.५ घन मि ग्रेभल गरिएको		पुरा भएको	बुँदा नं. १६ सँग	प्रत्यक्ष
२१	स्यानीघोष पालु मन्दिर मर्मत		१		१,५०,०००।-	१		१,७०,९२५.२७		९८	मन्दिर निर्माण गरिएको		पुरा भएको	बुँदा नं. १७ सँग	प्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
२२	नेत्र भुसाल टोलमा भल्व निर्माण		१२९ मिटर		२,००,०००।-	१२९ मि		२,४९,८८४.७५		८७	सिंचाइमा सहजता		पुरा भएको	बुँदा नं. २ सँग	प्रत्यक्ष
२३	बन्जाडे टोलमा भल्व निर्माण		४८ मिटर		१,८०,०००।-	४८ मिटर		१,०१,६३७.०२		३५	सिंचाइमा सहजता		पुरा भएको	बुँदा नं. २ सँग	प्रत्यक्ष
२४	सितखोले टोलमा भल्व निर्माण		११३ मिटर		१,६०,०००।-	११३ मिटर		१,७८,३७८.४८		८६	सिंचाइमा सहजता		पुरा भएको	बुँदा नं. २ सँग	प्रत्यक्ष
२५	श्री सपाङ्गदी प्रा.वि. स्थानीयघोष मर्मत		१		२,८०,०००।-	१		२,८७,३९१.८		१००	१३१.५५ वर्ग मि टिन र विद्यालय रंगरोगन		पुरा भएको	बुँदा नं. ४ सँग	प्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
२६	वडा स्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रबर्द्धन कार्यक्रम		१		१५००००	०		१५००००।		१००	Nebulizer 1 pc, Glucometer 1 pc, Glucometer strip 300 pc, Digital thermometer 2 pc, BP set 1 set, E.N.T 1 set, Pregnancy test kit 600 pc, Strecher 2 pc, Crep bandage 180 pc, Medicine trally 1 pc, Bed side screen 1 pc, Litman stethescope 1 pc, Fiv stand 2 pc, Hospital bed 1 pc, Matrix e pillow 1 set, Printer machine 1 pc, Wifi जडान, E.N.T set battry 5 set		पुरा भएको	बुँदा नं. ३ सँग	प्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
२७	ज्येष्ठ नागरिकलाई सिरक वितरण		२९		१०००००	२९		१०००००।		१००	७७ - ८१ उमेर समूहका ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई कपास सिरक वितरण गरीएको		पुरा भएको	बुँदा नं. १० सँग	प्रत्यक्ष
२८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन		१		१०००००	१		९६०००		९६.	खानेपानी जडान फिल्टर जडान फ्रिज झ्याल ढोकामा पर्दा स्वास्थ्य संस्था सरसफाईका लागि सामान खरिद किचन सेट		पुरा भएको	बुँदा नं. ३ सँग	प्रत्यक्ष
२९	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेल सामग्री बितरण र खेल मैदान मर्मत		१		१५००००	१		१५००००		१००	२ वटा पोल खरिद गरि फुटवल ग्राउण्डमा गाडिएको , क्रिकेट बल १२ पिस, प्लास्टिक स्ट्याम्पस १ सेट, किपिङ ग्लोब्स १ जोडी, हार्ड बल २ पिस, हेलमेट १ पिस, स्ट्याम्पस ३ पिस, क्रिकेट ब्याट ३ पिस, क्रिकेट प्याड २ जोडी, फुटवल २ पिस, पाइप , खरिद गरी फुटबल		पुरा भएको	बुँदा नं. ३ सँग	प्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
											प्रतियोगिता सम्पन्न				
३०	भैपरी विपद् व्यवस्थापन		२		४००००	२		४००००		१००	वर्षायामका कारण घर भत्किने जोखिमलाई कम गर्न २ जना व्यक्तिलाई टिन (जस्ता पाता) उपलब्ध गराइएको		पुरा भएको	बुँदा नं. १३ सँग	प्रत्यक्ष
३१	पशु बृद्धाश्रम ब्यवस्थापन		१		१०००००	१		१०००००		१००	गाईलाई पराल नुन दाना खरिद		पुरा भएको	बुँदा नं. १३ सँग	अप्रत्यक्ष
३२	निगरानी समूह मेलमिलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	आन्तरिक श्रोत	१		५००००								पुरा भएको	बुँदा नं. ५ सँग	प्रत्यक्ष
३३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१		२१०००	१		२१०००		१००	सार्वजनिक सुनुवाई सम्पन्न		पुरा भएको	बुँदा नं. १० सँग	प्रत्यक्ष
३४	पाखो बारीमा सिचाई	संघीय सरकार राजस्व बाँडफाँड	१		२५०००००	१		२५०००००		१००	बराखुट्टी मुक्तिनगर लालमटियामा पक्कीनाला ८५५ मि		पुरा भएको	बुँदा नं. ६ सँग	प्रत्यक्ष
३५	स्यानीघोष खानेपानी		१		३५०००००						निर्माणाधिन		पुरा भएको	बुँदा नं. ६ सँग	
३६	सार्वजनिक जग्गामा तारबार तथा संरक्षण		१		७५०००	१		७५०००			२९५ मि तार तथा ४४ वटा कंक्रीट पोल तथा ज्यामि ज्याला		पुरा भएको	बुँदा नं. १५सँग	प्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
३७	लालमटिया पश्चिम चोक देखि सुरु रिया सडक स्तर उन्नती		१		३००००००	१		३००००००			५५० मि ग्रेभल		पुरा भएको	बुँदा नं. ११ सँग	प्रत्यक्ष
३८	लालमटिया पूर्व चोक देखि पुन्यपुर सडक कालो पत्रे		१		५००००००	१		५००००००			५५० मि कालो पत्र		पुरा भएको	बुँदा नं. ११ सँग	प्रत्यक्ष
३९	महाप्रभु टुडिखेल सडक कालोपत्रे		१								४५० मि कालोपत्रे		पुरा भएको	बुँदा नं. ११ सँग	प्रत्यक्ष
४०	रामनगर देखि प्रगन्ना सडक कालोपत्रे / कल्भर्ट		१								१५०० मि		पुरा भएको	बुँदा नं. ११ सँग	प्रत्यक्ष
४१	२ नं वडाको पदाधिकारी बैठक भत्ता		३६	२५५०००		बैठक संख्या 36	२५२०००		९८.८२		वडा समितिको बैठक बसिएको		पुरा भएको		प्रत्यक्ष
४२	२ नं वडाको पानी तथा बिजुली			१५०००			१४७८०		९९				पुरा भएको	बुँदा नं. ६ सँग	प्रत्यक्ष
४३	२ नं वडाको संचार महसुल			२५०००			२५०००		१००				पुरा भएको		प्रत्यक्ष
४४	२ नं वडाको इन्धन कार्यालय प्रयोजन			३८०००			३७१२०		९७.६८				पुरा भएको		प्रत्यक्ष
४५	२ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य उपकरण मर्मत खर्च			२००००			१९६२५		९८.१२				पुरा भएको		प्रत्यक्ष

क्र. सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
४६	२ नं वडाको पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			१७०००			१७०००		१००			पुरा भएको			प्रत्यक्ष
४७	२ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च			१५००००			१४८८४५		९९			पुरा भएको			प्रत्यक्ष
४८	२ नं वडाको विविध खर्च			६००००			६००००		१००			पुरा भएको			प्रत्यक्ष
४९	सूचना प्रविधि जडान नविकरण			१८०००			१३९५५		७७.५३			पुरा भएको			प्रत्यक्ष

अनुसूची १६ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३

सि.नं.	स्वीकृत पयोजना कार्यक्रम क्रिया कलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य संख्यामा	वित्ती लक्ष		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धि के के भए ।	पलिको आवधिक योजना मा निर्माणगरिएका सूचक हरु मध्य कुन सूचक संग सम्बन्धित रहेको ।	निर्धारित सूचक पुरा भएनभएको	दिगो विकास को कुन लक्ष संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तर दाई भएन भएको		
				विनियोजित रकम रु		प्रतिसतमा						लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तर दाई	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
				चालु	पुजिगत	चालु	पुजिगत							
१	मसुरिया पुर्ब गल्ली स्तरो उन्नती	सडक	३०० मि बाटो ग्राभेल	-	४ लाख	-	१००%	बाटो ग्रभेल	सडक स्तरोउत्ती	भएको	सडक	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	-	-
२	भृकुटी महिला सहकारी भवन निर्माण	भवन	६ कोठे भवन को छत ढलान	-	८ लाख	-	१००%	भृकुटी महिला सहकारी भवन को छत ढलान	भवन निर्माण	भएको	भवन	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	-	-
३	नयाँ बस्तीम पञ्चे बाजा वितरण कार्यक्रम	सास्कृतिक	९ थान बाजा प्रदान गरिएको	-	१.५ लाख		१००%	कला सस्कृतीको जगेर्ना र स्थानिय सतरका जनताहरुको आम्दानी बृद्धि	सस्कृती प्रबर्द्धन ।	भएको	कला सस्कृती जगेर्ना	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	-	-
४	वडा स्तरिय विपत व्यवस्थापन कोष	विपत	५० जना लाई राहात प्रदान गरिएको ,	-	१ लाख	-	१००%	कोभिड सम्क्रमित लाई राहात भएको ।	राहात तथा सहयोग	भएको	विपत व्यवस्थापन	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	-	-
५	वडा स्तरिय खेलकुद प्रतियोगीता	सामाजिक विकास खेलकुद	क्रिकेट ४ टिम र फुटबल ४ टिम सहभागी		२ लाख		१००%	खेलकुदमा सुधार भएको ।	खेल कुद प्रबर्द्धन ।	भएको	खेलकुद विकास	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		

६	स्वास्थ्य शिविर सन्चालन	स्वास्थ्य शिविर			१ लाख		बाकी						
७	३नं. वडाका विधालयमा बाई फाई फोटोकमी मेशिन कम्प्युटर बितरण ।	क्षमता विकास	१विधालय लाई फोटोकपी प्रिन्टर र कम्प्युटर बितरण		१ लाख ७ हजार		१००%	विधालयको क्षमता विकासमा सुधार भएको ।	शिक्षाको गुणस्तर सुधार ।	भएको	शिक्षामा सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	
८	आदर्शटोल प्रगती टोल सडक स्तरो उन्नती	सडक	५०० मिटर सडक ग्राभेल ।		४ लाख		१००%	सडकमा आवागमन मा सहज भएको ।	सडक स्तरोउन्ती	भएको	सडकमा सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	
९	उत्तरमसुरिया वडाका गल्ली बनजाने बाटो स्तरोउननती	सडक	२००मि सडक ग्राभेल		४ लाख		१००%	सडकमा आवागमन मा सहज भएको ।	सडक स्तरोउन्ती	भएको	सडका सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	
१०	नयाँवस्तीटोल बाटो ग्राभेल	सडक	३००मि. सडक ग्राभेल		१.५ लाख		१००%	सडकमा आवागमन मा सहज भएको ।	सडक स्तरोउन्ती	भएको	सडका सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	
११	६५ नं. बाटो ग्राभेल	सडक	१५० मि. बाटो ग्राभेल		१.५ लाख		१००%	सडकमा आवागमन मा सहज भएको ।	सडक स्तरोउन्ती	भएको	सडका सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	
१२	मोती महल नयावस्ती राप्ती चक्रपथ सिरिचौर विधालय बाटो ग्राभेल	सडक	२००मि. बाटो ग्राभेल		२ लाख		१००%	सडकमा आवागमन मा सहज भएको ।	सडक स्तरोउन्ती	भएको	सडका सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	
१३	शिवमन्दिर चोक करम्दी बाटो स्तर उन्नती	सडक	३००मी पक्की नाला निर्माण		५ लाख		१००%	सडकमा आवागमन मा सहज भएको ।	सडक स्तरोउन्ती	भएको	सडका सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	
१४	खुरुरिया अधुरो कुलो लाईनिङ्ग	सिंचाई	२२ मि.पक्की कुलो निर्माण		२ लाख		१००%	सिंचाईमा सहज भएको	कुलो स्तरोउन्नती	भएको	कुलो सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	
१५	बसन्तापुर वडाका कुलोमा पानी बटुवा निर्माण	सिंचाई	५० मि पक्कीकुलो पिनमाण		२ लाख		१००%	सिंचाईमा सहज भएको	कुलो स्तरोउन्नती	भएको	कुलो सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ	

१६	६५ नं. नाला निर्माण ।	सडक	८० मी पक्की नाला निर्माण		४ लाख		१००%	सडकमा आवागमन मा सहज भएको ।	सडक स्तरोउन्ती	भएको	सडका सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
१७	६५ नं. किल्लीक भवन निर्माण	भवन	१कोठा बरन्डा निर्माण तथा मर्मत		१.५ लाख		१००%	भवन निर्माण तथा मर्मत ले खोपसन्चालमा सहज भएको ।	भवन मर्मत तथा निर्माण	भएको	भवन निर्माण तथा मर्मत	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
१८	खुरुरिया अधुरो सार्वजनिक भवन निर्माण	भवन	३ कोठे भवन निर्माण		६ लाख		१००%	भवन निर्माण ले बैठक बस्न लगायत काम का सहज भएको	भवन निर्माण	भएको	भवन निर्माण	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
१९	देवी महिला भवन मा चर्पा निर्माण	सरसफाई	एउटा चर्पा निर्माण ।		१.५ लाख		१००%	सरसफाई भएको ।	चर्पनिर्माण	भएको	चर्पनिर्माण	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
२०	नयाँवस्ती बैठक घरमा चर्पा निर्माण	सरसफाई	एउटा चर्पा निर्माण ।		१.५ लाख		१००%	सरसफाई भएको ।	चर्पनिर्माण	भएको	चर्पनिर्माण	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
२१	नवज्वती आ.वि. खनोपानी तथा फर्निचर	शिक्षा	खानेपानी ट्याङ्की जडान तथा भ्याल ढोका मर्मत		१ लाख		१००%	शिक्षामा सुधार	भ्यालढोका निर्माण तथा ट्याङ्की जडान	भएको	विद्यालयको भौतिक पुर्बधार निर्माण ।	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
२२	बसन्तापुर शिवमन्दिर मर्मत मन्च तथा ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण ।	खेलकुद	२ कोठे मन्च ढलान		३ लाख		१००%	खेलकुद मा सुधार	मन्चको २ काठा छत ढलान	भएको	खेल सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
२३	बि.पी आ.वि.वाउन्डी वाल	शिक्षा	५० मि वाउन्डी वाल निर्माण		२लाख		१००%	शिक्षामा सुधार	५० मि वाउन्डी वाल निर्माण ।	भएको	शिक्षासुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
२४	मसुरिया किल्लिक भवन निर्माण	भवन	४ कोठे भवन निर्माण		८.५ लाख		१००%	खोप सन्चालन मा सहज	४ कोठे भवन निर्माण ।	भएको	स्वास्थ्य सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
२५	मसुरिया बड्का गल्ली कालो पत्रे	सडक	३०० मि. सडक कालो पत्रे		५० लाख		१००%	सडकमा आवागमन मा सहज भएको ।	३०० मि. सडक कालो पत्रे	भएको	सडका सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		

२६	बसन्तापुर बि.पी.आबि. रंगरोगन	शिक्षा	१४कोठे शिक्षालय भवन रंगरोगन		१ लाख			विधालयको सौदर्य बढेको	१२कोठे शिक्षालय भवन रंगरोगन	भएको	विधालय सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
२७	दुर्गा भवानी आ.बि. मा ४कोठे भवन निर्माण	शिक्षा	४ कोठे शिक्षालय भवन निर्माण		४१ लाख		१००%	चार कोठे पक्का विधालय भवन निर्माण भएको	शिक्षमा सुधार	भएको	विधालय सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
२९	विभिन्न टोलमा सडक बत्ती निमाण				४.५ लाख		१००%	सबैटोल हरूमा सडक बत्ती बलेको	टोल विकास	भएको	सडक सुधार	प्रत्यक्ष उत्तर दाइ		
	जम्मा				१२५.४८									
३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता			२.५५ लाख				४५ बैठक बसेको				अप्रत्यक्ष उत्तरदाई		
३१	पानी बिजुली			२५ हजार				कार्यालय सन्चालन मा सहजता भएको						
	संचार महसुल			१५ हजार				कार्यालय सन्चालन मा सहजता भएको						
	इन्धन			३० हजार				कार्यालय सन्चालन मा सहजता भएको						
	सवारी साधनमर्मत			३० हजार				कार्यालय सन्चालन मा सहजता भएको						
	मसलन्ध तथा कार्यलय सम्बन्धी खर्च			१.५ लाख				कार्यालय सन्चालन मा सहजता भएको						
	पत्रपत्रिका,छपाई तथा सुचना प्रकासन			१५ हजार				कार्यालय सन्चालन मा सहजता भएको ।						

	जम्मा			५.२०										
	दुवै जम्मा			१३०.६८										

अनुसूची १७ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत					
१	जनजेती नी मा वी फिलड निर्माण		१	१०००००	१		१०००००		१००.००%	फिल्ड मर्मत		भएको	१		
२	सुनदरपुर फिलड निर्माण		१	१५००००	१		१५००००		१००.००%	फिल्ड मर्मत		भएको	१		
३	मुक्त कमैया बाटो गेवल		३०४	१०००००	३६५		१०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	१		
४	मुक्त कमैया बसतीमा कुवा निर्माण		६	५०००००	६		५०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	६		
५	नयाँगाउँमा कुलो निर्माण		४१	१०००००	४१		१०००००		१००.००%	कुलो		भएको	१३		
६	नयाँगाउँ सुनदरपुर जाडीएको बिच सडक निर्माण		१६८	५०००००	१६८		५०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	१		
७	मभनीगढ बिच सडक स्तरउन्नती		२१४	५०००००	३६०		५०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	१		
८	मभनीगढ भलव वसतार तथा मर्मत कार्यक्रम		१४२	३००००००	१४२		३००००००		१००.००%	भल्व विस्तार		भएको	१		
९	मभनीगढ सिमलखुटि बिच सडक स्तरउन्नती		३६०	२००००००	९४०		२००००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	१		
१०	सुनदरपुर बिच सडक स्तरउन्नती			१५०००००			१५०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	१		
११	सुंगुरे सडक स्तरउन्नती		३३	५०००००	३६		५०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	१		
१२	सुनदरपुर कलभर्ट मर्मत		१५	६७१९२	१७		६७१९२		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	१		
१३	नयाँगाउँमा सडक स्तरउन्नती		कोटेसन	४००००००	कोटेसन		४००००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	१		

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरु मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
१४	पिपरखुट्टी सडक स्तरउन्नती		कोटेसन		३०००००	कोटेसन		३०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	१३	
१५	मौरीघाट कुनुवा कुलोमा पनफ कुवा निर्माण		कोटेसन		१०००००	कोटेसन		१०००००		१००.००%	नाला		भएको	९	
१६	बढीचौरमा ट्रस्ट निर्माण		१		२०००००	१		२०००००		१००.००%	ट्रस्ट		भएको	९	
१७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण		१		६०००००	१		६०००००		१००.००%	भवन		भएको	३	
१८	महिला सामुदायिक भवन निर्माण		१		५०००००	१		५०००००		१००.००%	भवन		भएको	५	
१९	मा वि मौरीघाट रेलिङ्ग निर्माण		४९		२०००००	५०		२०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	४	
२०	मौरीघाट सकुल नजिक बाटो स्तरउन्नती		६८		६००००	६९		६००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	९	
२१	मौरीघाट मिलनचोक मिल पछाडि बाटो		९५		५००००	२०७		५००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	९	
२२	ह्याम पाइप खरीद वडाको लागी		१७		१३००००	१७		१३००००		१००.००%			भएको	९	
२३	सिरिन भ्याली सडक स्तरउन्नती		कोटेसन		३५०००००	कोटेसन		३५०००००		१००.००%	नाला		भएको	९	
२४	सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरउन्नती		कोटेसन		२०००००	कोटेसन		२०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	९	
२५	जनकपुर छुटकि गलली स्तरउन्नती		कोटेसन		३५००००	कोटेसन		३५००००		१००.००%	नाला		भएको	९	
२६	गोताग्रे खोलामा शेरवाल निर्माण		६		२०००००	७		२०००००		१००.००%	वाल		भएको	९	
२७	गौमुखी टोलमा कलभर्ट निर्माण		कोटेसन		४५००००	कोटेसन		४५००००		१००.००%	नाला		भएको	९	
२८	उत्तर खिनैटा सडक स्तरउन्नती		कोटेसन		२०००००	कोटेसन		२०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल		भएको	९	

क्र.सं.	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भौतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगती		वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सूचकहरू मध्ये कुन सूचकसँग सम्बन्धित रहेको हो ?	निर्धारित सूचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष/ तटस्थ)
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु.		प्रतिशतमा						
				चालु	पूँजीगत				चालु	पूँजीगत					
२९	सुसमपन बाल कलव भवन निर्माण		१		१००००००				१००००००		१००.००%	भवन	भएको	९	
३०	सिमलखुट्टी सडक स्तरउन्नती		२१५		५०००००	२४२			५०००००		१००.००%	बाटो ग्रेवल	भएको	९	
३१	जनजेती नी मा वी रङ् रोगनको काम				२०००००	३१			२०००००		१००.००%			९	
३२	किसानहरूलाई उन्नत जातको बाख्रा पाठा वितरण				२०००००	८ ओटा			२०००००	१	१००.००%	आर्थिक विकास	भएको	१	
३३	दलित युवा तथा युवतीलाई ड्राईभिड तल्लिम				१०००००	८ जना			१०००००		१००.००%	क्षामता विकास	भएको	१४	

अनुसूची १८ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	१	५ नं वडाका पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	२,५५,०००	२,५५,०००	१००.००	०
२	३०	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२११४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२०,०००	२०,०००	१००.००	०
३	२	५ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
४	३	५ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
५	२९	प्रहरी चौकीलाई ईन्धन खर्च	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१२	१२,०००	३,०५०	२५.४२	८,९५०
६	५	५ नं वडाको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	३०,०००	३०,०००	१००.००	०
७	४	५ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	३०,०००	३०,०००	१००.००	०
८	६	५ नं वडाको पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
९	७	५ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
10	१२	टोल स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००	१,४८,८८५	९९.२६	१,११५
11	२६	वडा कार्यालयको भौतिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	२,००,०००	१,५६,७०५	७८.३५	४३,२९५
12	१०	प्रा.वि.का दलित तथा बिपन्न बिद्यार्थीलाई पाठ्य सामग्री बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०	०	०.००	०
13	९	अगुवा कृषकका लागि ब्यवसायीक कृषि सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०	०	०.००	०
14		वडा नं ५ का सवै सवै सामुदायिक बिद्यालयलाई खेलकुद सामग्री बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	१,००,०००	९०,०८४	९०.०८	९,९१६
15	८	५ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	६०,०००	६०,०००	१००.००	०
16	११	स्वास्थ्य चौकी ब्यवस्थापन सहयोग	२६४२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	०	०	०.००	०
17	२२	भुल्के गाउँमा सडक स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
18	१८	लड्डहवा राजमार्ग दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	४,००,०००	३,७४,५००	९३.६३	२५,५००
19	१८	लड्डहवा राजमार्ग दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	४,५०,०००	४,५०,०००	१००.००	०
20	१५	थकरीकोट रिंगरोड निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००	३,८८,०००	९७.००	१२,०००
21	१९	पहरुवा राजमार्ग दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००	३,८८,०००	९७.००	१२,०००
22	२०	कालापानी उत्तर दामोदर सडक ग्रेवल	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००	२,४९,०७६	९९.६३	९२४
23	१६	करंगेकोट पुनखोला मोटरवाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३,००,०००	३,००,०००	१००.००	०
24	१७	प्रगतीशिल बजार देखि दामोदर रोड वाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
25	२१	प्रहरी बिट देखि दक्षिण जाने वाटोमा दुर्गा मन्दिर सम्म नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
26	१४	खौराहावावा-करंगे-चित्रीकोट -घोंगलेआँप सडक मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
27	२३	हरियाली सहकारी जाने वाटो ग्रेवल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	५०,०००	४८,५००	९७.००	१,५००
28	१३	सिंगे स्कुल देखि जगत रामको घर सम्म रिंगरोड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
29		करंगे कोटमा बिद्धुत बिस्तार तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००	०	०.००	२,५०,०००
30	२७	नयाँवस्ती टोल डुवान नियन्त्रण	३११५४	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	४,००,०००	३,७०,४७८	९२.६२	२९,५२२
31	२५	बगरवा कुलोमा अधुरो लाईनिङ (कालापानीमा २ लाख र पहरुवामा २ लाख)	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	२,५०,०००	२,५०,०००	१००.००	०
32	२५	बगरवा कुलोमा अधुरो लाईनिङ (कालापानीमा २ लाख र पहरुवामा २ लाख)	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
33	२४	उपता कुलोमा पनवटूवा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००	१,४५,५००	९७.००	४,५००
34	३१	सिंगेमा शिव मन्दिर निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
35	२८	प्रहरी चौकी तारवार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
36	३५	शिवलक्ष्म मन्दिर संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००	९७,०००	९७.००	३,०००
37	३२	पहरुवा वाटोमा माटो फिलिङ तथा ग्रेवल	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	२,००,०००	१,९४,०००	९७.००	६,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
38	३३	बाल कल्याण प्रा.बि.अधुरो भवन फिनिसिंग	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	४,००,०००	३,९९,०४१	९९.७६	९५९
39	३४	सगरमाथा प्रा.बि.अधुरो भवन फिनिसिंग	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	४,००,०००	३,९९,९२३	९९.९८	७७

अनुसूची १९ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६

क्र.स.	स्विकृत परियोजना / कार्यक्रम	विषय क्षेत्र	भौतिक लक्ष्य संख्यामा	वित्तीय लक्ष्य विनियोजित रकम		भौतिक प्रगति संख्यामा	वित्तीय लक्ष्य खर्च भएको रकम		वित्तीय प्रगति प्रतिशतमा		मुख्य उपलब्धी के के भए	पालिकाको आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएका सुचकहरु मध्ये कुन संग सम्बन्धीत रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए/नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्यसंग सम्बन्धीत कार्यक्रम	लैंगिक दृष्टिले उत्तरदायि भए/नभएको		
				चालु	पूजिगत		चालु	पूजिगत	चालु	पूजिगत					प्रत्यक्ष	अप्रत्यक्ष	लक्ष्य
१	सनिरामको घर निर कल्भर्ट निर्माण	सडक	१		२५००००।	१		२५००००।		१००	१		भएको	सडक			
२	मन्दिरको पूर्व कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	सडक	१		४००००।	१		४००००।		१००	१		भएको				
३	जिरैता कुलोमा पक्की वाल	सिचाई	४८ मिटर		४००००।	४८ मिटर		४००००।		१००	४८ मिटर		भएको	सिचाई			
४	पानी फिल्टर	खानेपानी	४४		२५५००।	४४		२५५००।		१००	४४ थान		भएको	खानेपानी			
५	सोनपुरान घर नेर कल्भर्ट निर्माण	सडक	१		२००००।	१		२००००।		१००	१		भएको	सडक			
६	इन्द्रको घरनेर लाइनिङ.	सिचाई	१२.५ मिटर		१००००।	१२.५ मिटर		१००००।		१००	१२.५ मिटर		भएको	सिचाई			
७	भगवानपुर अधुरो सडक स्तरोन्नती	सडक	१५१ मिटर		६००००।	१५१ मिटर		६००००।		१००	१५१ मिटर		भएको	सडक			
८	मभोरिया अधुरो सडक स्तरोन्नती	सडक	१५५ मिटर		६००००।	१५५ मिटर		६००००।		१००	१५५ मिटर		भएको	सडक			
९	मिलनचोक दक्षिण नाला तथा पूर्व सडक स्तरोन्नती	सडक	७५ मिटर		३५०००।	७५ मिटर		३५०००।		१००	७५ मिटर		भएको	सडक			
१०	होम पाइप खरिद	सडक	२८ पिस		५००००।	२८ पिस		५००००।		१००	२८ पिस		भएको	सडक			
११	पत्थरगढवा बाटो मर्मत	सडक	३५.९० मिटर		४००००।	३५.९० मिटर		४००००।		१००	३५.९० मिटर		भएको	सडक			
१२	मभोरिया अधुरो महिला भवन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	कुर्ची ४९ टेबुल २ दराज १ पंखा ६		१००००।	कुर्ची ४९ टेबुल २ दराज १ पंखा ६		१००००।		१००	कुर्ची ४९ टेबुल २ दराज १ पंखा ६		भएको	सामाजिक विकास			
१३	थारु संग्रहालय सामाग्री खरिद	सामाजिक विकास	६९ थान		१००००।	६९ थान		१००००।		१००	६९ थान		भएको	सामाजिक विकास			

१४	पत्थरगढवा सडक स्तारोन्नती	सडक	१५४० मिटर		२०००००।	१५४० मिटर		२०००००।		१००	१५४० मिटर		भएको	सडक			
१५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३ कोठा		६०००००।	३ कोठा		६०००००।		१००	३ कोठा		भएको	स्वास्थ्य			
१६	विद्युत पोल खरिद	उर्जा	२८ पोल		१०००००।	२८ पोल		१०००००।		१००	२८ पोल		भएको	उर्जा			
१७	हंशेश्वर प्रा.वि.रड.रोगन	शिक्षा	६ कोठा		२०००००।	६ कोठा		२०००००।		१००	६ कोठा		भएको	शिक्षा			
१८	सिसहनिया प्रहरी चौकी सिसि क्यमरा	पर्यटन	१ सेट		१०००००।	१ सेट		१०००००।		१००	१ सेट		भएको	पर्यटन			
१९	बगरापुर, सगरापुर र मभेरिया सडक ग्रेवल	सडक	२४८९ मिटर		१५०००००।	२४८९ मिटर		१५०००००।		१००	२४८९ मिटर		भएको	सडक			
२०	होमस्टे नाच घर निर्माण	सहकारी	१ कोठा		१२०००००।	१ कोठा		१२०००००।		१००	१ कोठा		भएको	सहकारी			
२१	वडा कार्यालय प्रांगन मर्मत				८३०००।												
२२	सगरापुर, पत्थरगढवाको चौवाटो सम्म अधुरो नाला निर्माण				४०००००।												
२३	मातृ शिशु स्याहार तालिम	स्वास्थ्य	३५ जान		४००००।	३५ जान		४००००।		१००	३५ जान		भएको	स्वास्थ्य			
२४	वडास्तरिया खेलकूद कार्यक्रम	खेलकुद तथा मनोरन्जन	५ टिम ३ खेल		२०००००।	५ टिम ३ खेल		२०००००।		१००	५ टिम ३ खेल		भएको	खेलकुद तथा मनोरन्जन			
२५	ढकिया बुनाइ तालिम	सहकारी	६० जान ३० दिन		३०००००।	६० जान ३० दिन		३०००००।		१००	६० जान ३० दिन		भएको	सहकारी			
२६	आंखा शिविर	स्वास्थ्य	१०९ जान		५००००।	१०९ जान		५००००।		१००	१०९ जान		भएको	स्वास्थ्य			
२७	वडा स्तरिय थारु संस्कृतिक	मनोरन्जन	२०० जान		१०००००।	२०० जान		१०००००।		१००	२०० जान		भएको	मनोरन्जन			
२८	जलियजैविक विविधत कार्यक्रम	बतावरण संरक्षर	२३ जान		२५०००।	२३ जान		२५०००।		१००	२३ जान		भएको	बतावरण संरक्षर			
२९	मेलमिलाप तथा निगरानी समुह	न्यायिक	१२ बैठक		४००००।	१२ बैठक		४००००।		१००	१२ बैठक		भएको	न्यायिक			
३०	सुचना प्रविधि	संदेशमुल			४००००।	६०		२१०७३।		६०			भएको	संदेशमुलक			

		क															
३१	सार्वजनिक सुवाई				१००००।												
३२	पानी तथा विजुली महसुल			१००००।			६६८०						भएको				
३३	संचार महसुल			२०,०००।			१९६६०।						भएको				
३४	इन्धन			३६०००।			३५९७५।						भएको				
३५	संचालन तथा मर्मत सवारी साधन			३५०००।			३५०००।						भएको				
३६	छपाई तथा सुचना प्रकाशन			१५०००।			१५०००।						भएको				
३७	कार्यालय सम्बन्धी खर्च			९००००।			९००००।						भएको				
३८	विविध			६२०००।			६२०००।						भएको				
३९	बैठक भत्ता		३६, बैठक	२५२०००।			२५२०००।					३६, बैठक	भएको				
	जम्मा			५२०००००।	९०८३०००।		५१६३१५।	८५७१०७३।									

अनुसूची २० राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य(संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगति		बाकि रकम रु	वित्तीय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन गर्न भएका प्रयासहरु	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	कैफिय त
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु			प्रतिशत					
				चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीग त		चालु	पुँजीगत				
	५०% अनुदानमा आलुको बीउ वितरण	कृषि	३००	१००००		३५०			०	१००			आलुको बिउ खरिद तथा वितरण	भोकमरी अन्त्य गर्ने खाद्य सुरक्षा र उन्नत पोषण प्राप्त गर्ने र दिगो कृषिको प्रवर्द्धन गर्ने ।	
२	आमा समुहलाई सुरक्षित मातृत्व तालिम	स्वास्थ्य		५००००					५००००	०		लकडाउ न			
३	ज्येष्ठ नागरिकलाई व्यानो कपडा वितरण	सामाजि क विकास	१६५	२००००		१६५			१२०३	९९.३९			फाईवर सिरक खरिद र वितरण	सबै उमेर समुहका व्यक्तिका लागि स्वस्थ जीवनको सुनिश्चितता गर्दै समृद्ध जीवनस्तर प्रवर्धन गर्दै	
४	जलचर जलीय जैविक विविधता संरक्षण समुहहरूलाई कार्याक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई		४००००					४००००	०		लकडाउ न			
५	ढकिया बुनाई तालिम	सामाजि क विकास		८००००					०	१००					
६	निगरानी समुह मेलमिलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च			५०००० ०			५०००० ०		०	१००			मासिक बैठक तथा भगडा मेलमिलापक		

क्र. स	स्वीकृत परियोजना / कार्यक्रम / क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगति		बाकि रकम रु	वित्तीय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन गर्न भएका प्रयासहरु	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	कैफियत
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु			प्रतिशत					
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत				
													ो लागि छलफल		
७	पशुपालन तालिम	कृषि		५००००					५००००	०		लकडाउन			
८	दलित सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक विकास		४००००					१७७३				दलित भवनमा चर्पि मर्मत तथा कुर्सि खरिद		
९	बालबालिकालाई सचेतना मुलक तालिम	सामाजिक विकास		४००००					४००००	०		लकडाउन			
१०	विपन्न परिवारलाई ५०% अनुदानमा वायोस्याण्ड फिल्टर वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	८९	२६००००		८९			१४५३	९९.४४			फिल्टर खरिद तथा वितरण	सबैको निम्ति खानेपानी र सरसफाईको उपलब्धताका साथै यसको दिगो व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्ने।	
११	वडा भवन बोर्ड वडापत्र सुभावपेटिका सुचनापाटि व्यवस्थापन			५००००					३६०	९९.२८			बोर्ड लेखाउने, सुचना पाटि सुभाव पेटिका खरिद	प्रभावकारी जबाफदेही र समावेशि संस्था निर्माण गर्न ।	
१२	वडास्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	शिक्षा		२०००००									खेलकुद	लैंगिक समानता	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य(संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तिय प्रगति		बाकि रकम रु	वित्तिय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन गर्न भएका प्रयासहरु	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	कैफिय त
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु			प्रतिशत					
				चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत				
	तथा सामाग्री वितरण	तथा खेलकुद											सञ्चालन तथा सामाग्री वितरण	हासिल गर्ने र सबै महिला तथा किशोरीहरुलाई सशक्त बनाउन ।	
१३	सरस्वती आ.वी को विद्यार्थि हरुलाई पोसाक वितरण	शिक्षा तथा खेलकुद	७८	२२५०००					२२०	९९.०२			कपडा खरिद सिलाई तथा वितरण	समावेशी तथा गुणात्मक शिक्षा सुनिश्चित गर्दै सबैका लागि जीवनपर्यन्त सिकाइका अवसर प्रवर्धन गर्ने ।	
१४	अर्नाहनपुर पश्चिम गल्ली अधुरो नाला निर्माण	पुर्वाधारी विकास			५०००००				१५२१४		९६.९५		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
१५	गुनाखर भुसालको घर-आखाँ अस्पताल बाटोमा पक्की नाला	पुर्वाधारी विकास			१०००००				३०००		९७		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
१६	जगपुर भर्नाहिया बाटो स्तरउन्नती	पुर्वाधारी विकास			२५००००				०		०		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य(संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगति		बाकि रकम रु	वित्तीय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन गर्न भएका प्रयासहरु	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	कैफियत
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु			प्रतिशत					
				चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत				
													स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न		
१७	भरतहिया डोण निर चोरकन्तीमा कल्भर्ट निर्माण	पुर्वाधारी विकास			२५००००				७५००		९७		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
१८	बकिहान घर-मन्द्रहवा सडक स्तरोन्नती	पुर्वाधारी विकास			१०००००				९३९९		९०.६०१		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
१९	भानपुर गाउँमा ग्रेवल	पुर्वाधारी विकास			३०००००				०		०		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समासमानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
२०	भानपुर चोक देखि पश्चिम दामोदर सडक ग्रेवल	पुर्वाधारी विकास			१०००००				३०००		९७		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
२१	महदेवा सिसहनिया सडक	पुर्वाधारी विकास			११९२००००				७४११६				उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट	समानुकुलित पूर्वाधारको	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य(संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तीय प्रगति		बाकि रकम रु	वित्तीय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन गर्न भएका प्रयासहरु	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	कैफिय त
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु			प्रतिशत					
				चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत				
													तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	निर्माण गर्ने	
२२	वडा कार्यालय देखि मसानघाट जाने बाटो स्तरोन्नती	पुर्वाधारी विकास			२०००००				०		०		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
२३	सरस्वती आ.वि अर्नाहनपुर सडक स्तरोन्नती	पुर्वाधारी विकास			२०००००				०		०		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
२४	छोडकी सिसहनिया बाटोमा अधुरो नाला निर्माण	पुर्वाधारी विकास			६०००००				१८०००		९७		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
२५	भानपुर गाउँमा अधुरो नाला निर्माण	पुर्वाधारी विकास			५०००००				०		०		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
२६	अर्नाहनपुर रामजानकी मन्दिर	पुर्वाधारी विकास			३०००००				१२७४३		९५.७५		उपभोक्त समुह गठन	समानुकुलित	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य(संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तिय प्रगति		बाकि रकम रु	वित्तिय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन गर्न भएका प्रयासहरु	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	कैफिय त
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु			प्रतिशत					
				चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत				
	पुनः निर्माण												स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
२७	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	पुर्वाधारी विकास			६०००००				१८०००		९७		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	सबै उमेर समुहका व्यक्तिहरुलाई स्वस्थ जिवनको सुनिश्चितता गर्दै समृद्ध जीवनस्तर प्रवर्धन गर्न	
२८	छोटकी सिसहनियामा अधुरो महिला भवन	पुर्वाधारी विकास			१०००००				१०००००		०		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
२९	महदेवा सिसहनिया सडममा पक्की नाला निर्माण	पुर्वाधारी विकास			६०००००								उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
३०	सरस्वती आ.वि अधुरो भवन फिनिसिङ	पुर्वाधारी विकास			४०००००				१२०००		९७		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य(संख्यामा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्यामा)	वित्तिय प्रगति		बाकि रकम रु	वित्तिय प्रगती		कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेको भए	कुनै कार्यक्रम सञ्चालन हुन गर्न भएका प्रयासहरु	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	कैफिय त
				विनियोजित रकम रु.			खर्च भएको रकम रु			प्रतिशत					
				चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत		चालु	पुँजीगत				
													काम सम्पन्न		
३१	सिसहनिया प्रहरी चौकी भवन व्यवस्थापन	पुर्वाधारी विकास			१०००००				०		०		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	दिगो विकासको लागि शान्तिपूर्ण र समावेशि समानको प्रवर्धन गर्न	
३२	भानपुर शिव मन्दिरमा शिलालेख	पुर्वाधारी विकास			२५०००				०		०		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानाकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	
३३	दुर्गा मन्दिर मर्मत	पुर्वाधारी विकास			२५०००				५००		९८		उपभोक्त समुह गठन स्टिमेट तयार र स्टिमेट अनुसार काम सम्पन्न	समानाकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रिय। कलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगति		वारिक रकम रु	वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धी हरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएको सुचकसँग सम्बन्धित रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको		
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत					लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
१	५०% अनुदानमा आलुको बीउ वितरण	कृषि	३००	१००००		३५०			०	१००		३०० कृषक हरुलाई सहज रुपमा	तरकारी उत्पादन मा वृद्धि	भएको	भोकमरी अन्त्य गर्ने खाद्य सुरक्षार उन्नत पोषण प्राप्त गर्ने र दिगो कृषिको प्रवर्द्धन गर्ने ।		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
२	आमा समुहलाई सुरक्षित मातृत्व तालिम	स्वास्थ्य		५००००					५००००	०				नभएको				
३	ज्येष्ठ नागरिकलाई व्यानो कपडा वितरण	सामाजिक विकास	१६५	२००००		१६५			१२०३	९९.३९		१६५ ज्येष्ठ नागरिक लाई व्यानो कपडा वितरण		भएको	सबै उमेर समुहका व्यक्तिका लागि स्वस्थ जीवनको सुनिश्चितता गर्दै समृद्ध जीवनस्तर प्रवर्धन गर्दै	प्रत्यक्ष उत्तरदायी		

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रिय। कलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगति		बाकि रकम रु	वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धी हरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएको सुचकसँग सम्बन्धित रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको		
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत					लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
४	जलचर जलीय जैविक विविधता संरक्षण समुहहरूलाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई		४००००					४००००	०				नभएको				
५	ढकिया बुनाई तालिम	सामाजिक विकास		८००००					०	१००								
६	निगरानी समुह मेलमिलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च			५०००००			५०००००		०	१००		टोल बस्तीका भगडा मेलमिलाप		भएको				तटस्थ
७	पशुपालन तालिम	कृषि		५००००					५००००	०				नभएको				
८	दलित सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक		४००००					१७७३									

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रिय। कलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगति		वारिक रकम रु	वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धी हरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएको सुचकसँग सम्बन्धित रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको		
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत					लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
		विकास																
९	बालबालिकालाई सचेतना मुलक तालिम	सामाजिक विकास		४००००					४००००	०				नभएको				
१०	विपन्न परिवारलाई ५०% अनुदानमा बायोस्याण्ड फिल्टर वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	८९	२६००००		८९			१४५३	९९.४४		विपन्न परिवारले बायोस्याण्ड फिल्टर पाएको	स्वस्थ खानेपानी तथा सरसफाई	भएको	सबैको निम्ति खानेपानी र सरसफाईको उपलब्धताका साथै यसको दिगो व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्ने।	प्रत्यक्ष उत्तरदायी		
११	बडा भवन बोर्ड बडापत्र सुभाषपेटिका सुचनापाटि व्यवस्थापन			५००००					३६०	९९.२८		बडा भवनमा सुचना पाटि सुभाषपेटिका आदि		भएको	प्रभावकारी जबाफदेही र समावेशी संस्था निर्माण गर्न ।			

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रिय ।कलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगति		वारिक रकम रु	वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धी हरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएको सुचकसँग सम्बन्धित रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको		
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत					लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
												बनाएको						
१२	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण	शिक्षा तथा खेलकुद		२०००००								खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेल सामाग्री वितरण	खेलकुद प्रवर्द्धन	भएको	लैङ्गिक समानता हासिल गर्ने र सबै महिला तथा किशोरीहरुलाई सशक्त बनाउन ।	प्रत्यक्ष उत्तरदायी		
१३	सरस्वती आ.वी को विद्यार्थी हरुलाई पोसाक वितरण	शिक्षा तथा खेलकुद	७८	२२५००००					२२०	९९.०२		विद्यालय को विद्यार्थीहरुले विद्यालय पोसाक पाएको	विद्यालय टिकाउ दार बढेने	भएको	समावेशी तथा गुणात्मक शिक्षा सुनिश्चित गर्दै सबैका लागि जीवनपर्यन्त सिकाइका अवसर प्रवर्धन गर्ने ।	प्रत्यक्ष उत्तरदायी		

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रिय। कलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगति		वारिक रकम रु	वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धी हरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएको सुचकसँग सम्बन्धित रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको		
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत					लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
१४	अर्नाहनपुर पश्चिम गल्ली अधुरो नाला निर्माण	पुर्वाधारी विकास			५०००००				१५२१४		९६.९५		सडक स्तरउन्नती	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
१५	गुनाखर भुसालको घर-आखाँ अस्पताल बाटोमा पक्की नाला	पुर्वाधारी विकास			१०००००				३०००		९७		सडक स्तरउन्नती	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
१६	जगपुर भरनहिया बाटो स्तरउन्नती	पुर्वाधारी विकास			२५००००				०		०		सडक स्तरउन्नती	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
१७	भरनहिया डोण निर चोरकन्तीमा कल्भेट निर्माण	पुर्वाधारी विकास			२५००००				७५००		९७		सिचाई व्यवस्था	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
१८	बकिहान घर-मन्द्रहवा सडक स्तरउन्नती	पुर्वाधारी विकास			१०००००				९३९९		९०.६०१		सडक स्तरउन्नती	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रिय। कलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगति		वारिक रकम रु	वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धी हरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएको सुचकसँग सम्बन्धित रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको		
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत					लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
१९	भानपुर गाउँमा ग्रेवल	पुर्वाधारी विकास			३०००००				०		०		सडक स्तरउन्नती	भएको	समासमानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
२०	भानपुर चोक देखि पश्चिम दामोदर सडक ग्रेवल	पुर्वाधारी विकास			१०००००				३०००		९७		सडक स्तरउन्नती	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
२१	महदेवा सिसहनिया सडक	पुर्वाधारी विकास			११९,२००००				७४११६					भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
२२	बडा कार्यालय देखि मसानघाट जाने बाटो स्तरोन्नती	पुर्वाधारी विकास			२०००००				०		०		सडक स्तरउन्नती	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
२३	सरस्वती आ.वि अर्नाहनपुर सडक स्तरोन्नती	पुर्वाधारी विकास			२०००००				०		०		सडक स्तरउन्नती	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
२४	छोडकी सिसहनिया बाटोमा	पुर्वाधारी विकास			६०००००				१८००		९७		सडक	भएको	समानुकुलित		अप्रत्यक्ष	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रिय। कलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगति		वारिक रकम रु	वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धी हरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएको सुचकसँग सम्बन्धित रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको		
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत					लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
	अधुरो नाला निर्माण								०				स्तरउन्नती		पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		उत्तरदायी	
२५	भानपुर गाउँमा अधुरो नाला निर्माण	पुर्वाधारी विकास			५०००००				०		०		सडक स्तरउन्नती	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
२६	अर्नाहनपुर रामजानकी मन्दिर पुनः निर्माण	पुर्वाधारी विकास			३०००००				१२७४३		९५.७५			भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
२७	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	पुर्वाधारी विकास			६०००००				१८०००		९७			भएको	सबै उमेर समूहका व्यक्तिहरुलाई स्वस्थ जिवनको सुनिश्चितता गर्दै समृद्ध जीवनस्तर प्रवर्धन गर्न		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
२८	छोटकी सिसहनयामा अधुरो महिला भवन	पुर्वाधारी विकास			१०००००				१०००००		०			भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रिय। कलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगति		वारिक रकम रु	वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धी हरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएको सुचकसँग सम्बन्धित रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको		
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत					लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
															निर्माण गर्ने		यी	
२९	महदेवा सिसहनिया सडममा पक्की नाला निर्माण	पुर्वाधारी विकास			६०००००								सडक स्तरउन्नती	भएको	समानुकुलित पुर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
३०	सरस्वती आ.वि अधुरो भवन फिनिसिड	पुर्वाधारी विकास			४०००००				१२०००		९७		भवन व्यवस्थापन	भएको	समानुकुलित पुर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
३१	सिसहनिया प्रहरी चौकी भवन व्यवस्थापन	पुर्वाधारी विकास			१०००००				०		०		भवन व्यवस्थापन	भएको	दिगो विकासको लागि शान्तिपूर्ण र समावेशी समानको प्रवर्धन गर्न		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	
३२	भानपुर शिव मन्दिरमा शिलालेख	पुर्वाधारी विकास			२५०००				०		०		मन्दिर व्यवस्थापन	भएको	समानुकुलित पुर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	

क्र. स	स्वीकृत परियोजना/कार्यक्रम/क्रिय। कलाप	विषय क्षेत्र	भैतिक लक्ष्य (संख्या मा)	वित्तीय लक्ष्य		भैतिक प्रगती (संख्या मा)	वित्तीय प्रगति		बाकि रकम रु	वित्तीय प्रगती		मुख्य मुख्य उपलब्धी हरु के के भए	पालिका को आवधिक योजनामा निर्धारण गरिएको सुचकसँग सम्बन्धित रहेको हो	निर्धारित सुचक पुरा भए नभएको	दिगो विकासको कुन लक्ष्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैङ्गिक दृष्टिले उत्तरदायी भए नभएको		
				चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत		चालु	पूँजीगत					लैङ्गिक दृष्टिले प्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	लैङ्गिक दृष्टिले तटस्थ
३३	दुर्गा मन्दिर मर्मत	पुर्वाधारी विकास			२५०००				५००		९८		मन्दिर व्यवस्थापन	भएको	समानुकुलित पूर्वाधारको निर्माण गर्ने		अप्रत्यक्ष उत्तरदायी	

अनुसूची २१ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
1	१	८ नं वडाको पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	२,५५,०००	२,५२,०००	९८.८२	३,०००
2	४३	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२११४१	आन्तरिक स्रोत	१	५०,०००	४९,८००	९९.६०	२००
3	२	८ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,०००	१४,८९४	९९.२९	१०६
4	४	८ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,०००	१४,५८७	९७.२५	४१३
5	५	८ नं वडाको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	३०,०००	२९,६९०	९८.९७	३१०
6	६	८ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	३०,०००	२९,९७०	९९.९०	३०
7	७	८ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,०००	१४,७९९	९८.६६	२०१
8	८	८ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१,००,०००	९७,८६४	९७.८६	२,१३६
9	२३	५० प्रतिशत अनुदानमा आलुको बीउ बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
10		दलित ज्येष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा बितरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	४०,०००	४०,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
11	२१	ज्येष्ठ नागरिकहरु दिवा सेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०.००	०
12	१९	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,२५,०००	१,२४,९८०	९९.९८	२०
13	१७	वडा स्तरीय संस्कृतिक प्रतियोगिता	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००	१,४९,७१५	९९.८१	२८५
14	१०	उनी झोला बुनाई तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
15		ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	१,००,०००	९८,०८४	९८.०८	१,९१६
16	१८	युवा तथा वालवालिका कुलत नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	४०,०००	४०,०००	१००.००	०
17	२०	दलित सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०	०	०.००	०
18	१५	वडा स्तरीय विपद ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,३६,०००	१,३६,०००	१००.००	०
19	९	८ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	६०,०००	५९,९८९	९९.९८	११
20	१४	शंकर मा वि संचालन खर्च अनुदान	२५३११	आन्तरिक श्रोत	१	४,५०,०००	४,५०,०००	१००.००	०
21	३२	शान्ती चोक पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
22	३३	सोल्कहिया कुलोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,२५,०००	०	०.००	१,२५,०००
23	४२	पिपरी चोक देखि उत्तर सडक निर्माण स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	१०,३६,२८३	९,९९,७०५	९६.४७	३६,५७८
24	४१	पिपरी लड्डन चोक उत्तर पुर्व वाटो जाने निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००,०००	९,९९,६८९	९९.९७	३११
25	२७	बिजौरी मेन गल्लीमा पक्की नाला	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
26	२६	बेलडाँडा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,२५,०००	१,२१,९५०	९७.५६	३,०५०
27	३७	पिपरा पुर्व कुलो वाटो स्तर उन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००	८४,६८८	८४.६९	१५,३१२
28	२९	जुडपानी वाटो ग्रेवल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,००,०००	१,६४,७०१	८२.३५	३५,२९९
29	३०	बडका गल्लीमा पक्की नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,२५,०००	३,१३,८१७	९६.५६	११,१८३
30	३५	बुद्धटोल शिवनगर वाटो ग्रेवल	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,२०,०००	१,१९,७६४	९९.८०	२३६
31	३८	सांसद रोड स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००	१,७५,५४१	८७.७७	२४,४५९
32	३४	दामोदर कृषि सडक ग्रेवल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००	१,४९,०५१	९९.३७	९४९
33	२५	दामोदर सडक ग्रेवल बिजौरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	१,५०,०००	१,४९,९८४	९९.९९	१६
34	२८	दोरहवा कुलोमा स्लेव निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
35	२४	बिजौरी मरुवा थान कल्भट तथा अधुरो नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
36	३९	टुटी पिपल सिंचाई डुड निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,५०,०००	२,४२,५००	९७.००	७,५००
37	३६	पिपरा मेनगल्ली पक्की नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००	२,४९,९९९	१००.००	१
38	१२	पिपरी सार्वजनिक भवन स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
39	२२	हेल्थ हट स्तरउन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
40	२२	हेल्थ हट स्तरउन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००	९३,४७१	९३.४७	६,५२९

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
41	१३	प्रहरी चौकी तारवार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
42	३१	ईन्द्रैणीटोल नदीपारी पनपटुवा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
43	४०	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	८,००,०००	७,७३,२३९	९६.६५	२६,७६१
44	११	श्रीनगर बौद्ध गुम्बा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,२५,०००	१,१५,२५०	९२.२०	९,७५०
45	११	श्रीनगर बौद्ध गुम्बा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०

अनुसूची २२ राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
1	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	२,५५,०००	२,५२,०००	९८.८२	३,०००
2	३	९ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,०००	१३,४१०	८९.४०	१,५९०
3	७	९ नं वडाको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	३७,५००	३७,५००	१००.००	०
4	४	९ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	३७,५००	३७,५००	१००.००	०
5	३६	भद्राक्षी देवी मन्दिर रंग रोगन गर्ने	२२२३१	आन्तरिक श्रोत	१	२५,०००	२५,०००	१००.००	०
6	६	९ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
7	५	९ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
8	१५	महिलाहरुका लागि प्रजनन स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०,०००	०	०.००	५०,०००
9	१५	महिलाहरुका लागि प्रजनन स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	७५,०००	०	०.००	७५,०००
10	१७	ज्येष्ठ नागरिकहरु/एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
11	३२	पंजिकरण ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
12	१३	सेक्युरिटी गार्ड सम्बन्धि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
13	९	बीउ बिजन र बिषादी खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
14	११	कटाई सिलाई तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
15	३३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
16	२९	वडा स्तरिय विपद ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,००,०००	१,९५,७८०	९७.८९	४,२२०
17	३०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	२१,०००	२१,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
18	३५	रातामाटा मुस्लिम भवन जस्ता पाता खरिद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	२५,०००	२५,०००	१००.००	०
19	३१	सुचना प्रविधि जडान नविकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	५०,०००	०	०.००	५०,०००
20	१२	जेसिबी अपरेटर लगायत अन्य शिपमुलक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००	२,९९,७८९	९९.९३	२११
21	८	९ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	६०,०००	६०,०००	१००.००	०
22	१४	आधारभूत स्कुल रुपाकोटलाई मा बि तह सम्म संचालन अनुदान	२६४१३	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००,०००	८,५३,७४१	८५.३७	१,४६,२५९
23	२३	सिम्ले जावुने बाटो मर्मत	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००	१,४३,६७३	९५.७८	६,३२७
24	१८	तल्लो घोषखोला बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	८,००,०००	८,००,०००	१००.००	०
25	१९	घोडले आँप स्थानीयघोष बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००	१,९९,३३७	९९.६७	६६३
26	२०	धजा टाँगने -सिम्ले बाटो मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	२,७५,०००	२,७५,०००	१००.००	०
27	२४	थापाटोल छुचुन्द्रे बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	५०,०००	४२,६१०	८५.२२	७,३९०
28	२१	रुपाकोट -कालाखोला बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००	१,९९,८६६	९९.९३	१३४
29	३८	जावुने बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	१,५०,०००	१,४१,०००	९४.००	९,०००
30	२२	लामाखोला बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०,०००	२,४१,५२३	९६.६१	८,४७७
31	२८	कालाखोला सिंचाई आयोजना मरमत	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००	९७,१८०	९७.१८	२,८२०
32	२७	अन्तरे सिंचाई आयोजना पाईप खरिद	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००	९७,१७९	९७.१८	२,८२१
33	२६	बडडाँडा सिंचाई पोखरी मर्मत	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
34	१६	लामाखोला खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००	९५,२२७	९५.२३	४,७७३

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
35	३४	प्रा.बि.मसेरीडाँडा खानेपानी योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	२,००,०००	१,७४,४८७	८७.२४	२५,५१३
36	२	प्रा.बि.धापखोला फिल्ड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	२,००,०००	१,९४,०००	९७.००	६,०००
37	३७	मदरसा साईराम उलम भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	१,००,०००	९९,९७६	९९.९८	२४
38	३९	देविकोट पालुथान संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	१,७५,०००	१,७५,०००	१००.००	०
39	२५	देवीकोट मदरसा निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००	४,९९,७६०	९९.९५	२४०

अनुसूची २३ आ.व. २०७७/७८ मा राप्ती गाउँपालिकाको विस्तृत खर्च सम्बन्धी विवरण गाउँपालिकादेखि वडा तहसम्म

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५६५०६१०१ राप्ती गाउँपालिका										
१	१७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०,००,०००	७०,००,०००	१००.००	०
२	१७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,३०,००,०००	१,०८,६५,११०	८३.५८	२१,३४,८९०
३	१७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००	१००.००	०
४	५४	पदाधिकारी पारिश्रमिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	१५,००,०००	१३,५५,०००	९८.४७	१,४५,०००
५		पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००
६	१८	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१२,००,०००	०	०.००	१२,००,०००
७	१९	अन्य भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,००,०००	८,५७,३४०	८५.७३	१,४२,६६०
८	५५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	५,००,०००	३,२८,५६०	६५.७१	१,७१,४४०
९	१४	न्यायीक समिति बिबिध खर्च	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००,०००	४,४६,३४०	४४.६३	५,५३,६६०
१०	२०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	०	०	०.००	०
११	२१	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
१२	२१	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
१३	२६	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००	४,२५,६३६.८६	८५.१३	७४,३६३.१४
१४	२७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७,६५,०००	१,६८,३६५	२२.०१	५,९६,६३५
१५	२२	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
१६	२४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५,००,०००	१०,०००	२.००	४,९०,०००
१७	२५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०,००,०००	१७,०९,०२४.८९	८५.४५	२,९०,९७५.११
१८	२९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,००,०००	११,१०,४०१	७४.०३	३,८९,५९९

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१९	३०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	८,००,०००	२,३४,१६९.४०	२९.२७	५,६५,८३०.६०
२०	३१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
२१	३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३९,००,०००	३५,५६,७४४.५७	९१.२०	३,४३,२५५.४३
२२	३३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
२३	३४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
२४	३५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०,००,०००	१९,३५,०८४	९६.७५	६४,९१६
२५		कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	२,८६,७१०	९५.५७	१३,२९०
२६	३६	कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,००,०००	२,९६,२८६	२९.६३	७,०३,७१४
२७	५६	आईईई तथा ईआईए तयारी खर्च भुक्तानी	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,००,०००	२२,९३,४२४	९१.७४	२,०६,५७६
२८	३७	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,००,०००	२९,२३,७८९	९७.४६	७६,२११
२९	३८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन /नविकरण खर्च	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००	३,२०,८८०	६४.१८	१,७९,१२०
३०	११	आर्थिक प्रशासन तथा राजस्व सम्बन्धि कार्यक्रम खर्च	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	४,९९,९६०	९९.९९	४०
३१	३९	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	४९,४३,९५५	८,९९,८८०	१८.२०	४०,४४,०७५
३२	३९	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२०,५६,०४५	१८,६५,४४०	९०.७३	१,९०,६०५
३३	४०	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	३,००,०००	६५,५७०	२१.८६	२,३४,४३०
३४	४१	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	१२,००,०००	३,४३,७४५	२८.६५	८,५६,२५५
३५	७	M-WASH PLAN निर्माण सम्बन्धि कार्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००,०००	४,९९,३८५	९९.८८	६१५
३६	४२	बिभिन्न कार्यक्रम खर्चहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०,००,०००	२,५६,३६५	१२.८२	१७,४३,६३५
३७		भूमी सम्बन्धि समस्या समाधान कार्यक्रम सम्बन्धि सवै प्रकारका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००,०००	४,८९,५०७	९७.९०	१०,४९३

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		खर्चहरू								
३८		भुमी सम्बन्धि समस्या समाधान कार्यक्रम सम्बन्धि सबै प्रकारका खर्चहरू	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	४,९७,३८५	९९.४८	२,६१५
३९	५९	गाउँपालिका स्तरिय नपुग चालु खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२२,००,०००	४,९९,९९५	२२.७३	१७,००,००५
४०	१२	सुशासन तथा सेवा प्रवाह संग सम्बन्धित कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००,०००	९,७५,४७२	९७.५५	२४,५२८
४१	९	साझेदारी कोष खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,००,०००	७,६२,८९५	२५.४३	२२,३७,१०५
४२	१५	अध्यक्ष बिशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,००,०००	११,७७,८७५	७८.५३	३,२२,१२५
४३		वडामा संसोधनका क्रमका फरक परेका योजना तथा कार्यक्रमहरू	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,२५,०००	८९,००५	२७.३९	२,३६,९९५
४४	१३	मिडिया सहकार्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	३,१६,४००	६३.२८	१,८३,६००
४५	५८	पालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००,०००	१,८५,८१९	१२.३९	१३,१४,१८१
४६	४३	दिवस समारोह अन्य संस्थाहरूलाई सहयोग साँस्कृतिक धार्मिक सभा जस्ता कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	N/A	१०,००,०००	९,८९,७८७	९८.९८	१०,२१३
४७	४४	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२०,००,०००	१३,२२,८७०	६६.१४	६,७७,१३०
४८	४५	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२२,२०,०००	२०,३३,३४९	९१.५९	१,८६,६५१
४९	४६	गाउँ सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०,००,०००	९,९३,६७२	९९.३७	६,३२८
५०	६०	ऐरावती आदर्श बहुमुखी क्याम्पस संचालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,५०,०००	८,५०,०००	१००.००	०
५१	६१	देउखुरी बहुमुखी क्याम्पस संचालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
५२	६४	लमहीमा ब्लड बैंक संचालन अनुदान सहयोग	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१००.००	०
५३	४७	अन्य सामाजिक सुरक्षा(आर्थिक सामाजिक सहयोग)	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००,०००	१,०५,८००	५२.९०	९४,२००
५४	४८	गाउँपालिका बिशेष छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५	४९	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	१०,०००	१०,०००	१००.००	०
५६	४९	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,९०,०००	४,९०,०००	१००.००	०
५७	५७	विपद तथा बिभिन्न कोष स्थापना खर्च	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,००,०००	६०,००,०००	१००.००	०
५८	५०	अत्यावश्यक स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी खरिद खर्च	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१०,००,०००	९९,९५०	१०.००	९,००,०५०
५९	५१	वडा कार्यालय स्टोर तथा आवास प्रयोजनका लागि घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	१२,००,०००	११,८४,२३८	९८.६९	१५,७६२
६०	५२	ढुवानी साधन तथा अन्य भाडा	२८१४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७,००,०००	३,७४,०५०	५३.४४	३,२५,९५०
६१	५३	अन्य फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	३६,०००	१८.००	१,६४,०००
६२		गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूको प्रशासकीय भवन संरचना निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,००,०००	२,५०,००,०००	१००.००	०
६३		गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूको प्रशासकीय भवन संरचना निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००
६४	१०	गाउँपालिका तथा वडाहरूको पुंजीगत खर्च	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,००,०००	२५,३१,३८६	६३.२८	१४,६८,६१४
६५	८	गाउँपालिकाको समपुरक कोष	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,००,०००	८३,९१,८४४.५८	४१.९६	१,१६,०८,१५५.४२
६६	३	निर्माणाधिन पथरगाढवा पुल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,८५,००,०००	१,००,१२,०६५	५४.१२	८४,८७,९३५
६७		लालमटिया पुर्व गल्ली न्यौपाने हुदै दाहसंस्कार जाने सडकको स्तरोन्नती(प्रदेश समपुरक बजेटवाट)	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००	१००.००	०
६८	४	निर्माणाधिन रामी चक्रपथ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,००,०००	४९,९२,८३१	९९.८६	७,१६९
६९	४	निर्माणाधिन रामी चक्रपथ	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१	N/A	१,००,००,०००	१,००,००,०००	१००.००	०
७०		मसुरीया वडका गल्ली सडक स्तरोन्नती (प्रदेश समपुरक बजेटवाट)	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००	१००.००	०
७१	६३	मसुरीया पुर्व गल्ली स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,८६,३१३	९३.१६	१३,६८७
७२	६	गाउँपालिका परिसरमा भौतिक	३११५१	नेपाल सरकार -	१	N/A	८,१३,०००	८,१०,२३६	९९.६६	२,७६४

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		पुर्वाधार निर्माण		समानिकरण अनुदान						
७३	६	गाउँपालिका परिसरमा भौतिक पुर्वाधार निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,८७,०००	१,१९,८२४	१७.४४	५,६७,१७६
७४	२	दोलै खोला मझनी आर सि सि पक्की पुल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०,००,०००	४६,८५,८७४	३१.२४	१,०३,१४,१२६
७५		स्थानीय तहले बेहोर्ने लागत साझेदारीका योजना तथा कार्यक्रम खर्च	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६,१८,९५५	०	०.००	६,१८,९५५
७६		स्थानीय तहले बेहोर्ने लागत साझेदारीका योजना तथा कार्यक्रम खर्च	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,०६,०४५	०	०.००	१,०६,०४५
७७		स्थानीय तहले बेहोर्ने लागत साझेदारीका योजना तथा कार्यक्रम खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,८०,०००	०	०.००	१,८०,०००
७८		लालमटिया स्वास्थ्य चौकीमा आवास कोठा थप गर्ने (प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालयको बजेटबाट)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,००,०००	४,००,०००	४०.००	६,००,०००
७९	२८	सामुदायिक बिद्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१८,००,०००	१७,४९,५०७	९७.१९	५०,४९३
८०	२३	अधुरो दलित भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	९७,०००	९७.००	३,०००
८१	६२	दलित समुदायका लागि सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००	८,२६,२५६	८२.६३	१,७३,७४४
८२	१	निर्माणाधिन वडा कार्यालयहरु	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७,१५,०००	७,१५,०००	१००.००	०
८३	१	निर्माणाधिन वडा कार्यालयहरु	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,२८,१५,०००	१,२८,१५,०००	१००.००	०
८४	१	निर्माणाधिन वडा कार्यालयहरु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१४,७०,०००	१४,७०,०००	१००.००	०
८५	५	निर्माणाधिन प्रशासकीय भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,००,०००	१,८०,७८,६३८	९०.३९	१९,२१,३६२
८६	१६	महिला सहकारी भवन निर्माण (भृकुटीलाई ८ लाख तथा लक्ष्मी सहकारीलाई १०लाख)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१८,००,०००	१८,००,०००	१००.००	०
८०५५६५०६२०१ राप्ती गाउँपालिकावडा नं.१										
८७	१	१ नं वडाका पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५२,०००	२,५२,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८८	३०	निगरानी समूह २० तथा मेलमिलाप कर्ताहरूको बैठक भत्ता खाजा खर्च भुक्तानी	२११४२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४५,०००	४५,०००	१००.००	०
८९	२	१ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२५,०००	१७,६७५	७०.७०	७,३२५
९०	३	१ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१४,०००	९३.३३	१,०००
९१	६	१ नं वडाको इन्धन खर्च (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००	२९,५००	९८.३३	५००
९२	४	१ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य उपकरण मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२०,०००	१९,९९५	९९.९८	५
९३	५	१ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३५,०००	३३,७४७	९६.४२	१,२५३
९४	७	१ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,०५,०००	१,०३,६१३	९८.६८	१,३८७
९५	२७	वडा स्तरिय विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
९६	३२	प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०,०००	२०,०००	१००.००	०
९७	२९	वडा कार्यालयमा फर्निचर तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,०५,०००	१,०३,९१०	९८.९६	१,०९०
९८	१०	आँपखोलीमा सडक बत्ती जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	८१,७५५	८१.७६	१८,२४५
९९	३१	उपभोक्ता समिति गठन अभिमुखिकरण तथा योजना अनुगमन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
१००	८	१ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,३०,०००	१,२९,७७०	९९.८२	२३०
१०१	३३	लालमटिया स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार सुधार तथा व्यवस्थापन खर्च	२५३१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
१०२		आँपखोली बगासोती बाटो सुधार तथा ८ मीटरको वाटोलाई घटाई ६ मीटर बनाउने	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,४०,०००	०	०.००	५,४०,०००
१०३		आँपखोली बगासोती बाटो सुधार तथा ८ मीटरको वाटोलाई घटाई ६ मीटर बनाउने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२०,४७,५३५	१९,५९,०५७	९५.६८	८८,४७८
१०४	२२	माछीताल जानेवाटोमा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१०५	२०	अनुराग टोलमा दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	२,९९,५०१	९९.८३	४९९
१०६	३७	आँपखोली बगासोती सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	०	०	०.००	०
१०७	३५	नव प्रतिभा जाने पश्चिम तर्फको वाटोमा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,००,०००	३,९९,२९०	९९.८२	७१०
१०८	१८	दामोदर रोड देखि उत्तर तर्फ ठाडो वाटोमा दुवै तर्फ पक्की नाली तथा वाटो स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
१०९	२५	कटेशनाला पुर्व दक्षीण जाने वाटोमा माटो फिलिङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
११०	१७	नव प्रतिभा स्कुल जाने वाटोको पूर्व तर्फ नाला निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
१११	२६	सिद्देश्वर शिवमन्दिर जाने वाटोमा ट्रयाक निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
११२	२३	रिंगरोड अधुरो नाला निर्माण तथा ह्युमपाईपको ब्यवस्था	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१००.००	०
११३		शिद्धेश्वर शिव मन्दिरमा खानेपानी ब्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९७,०००	९७.००	३,०००
११४	१६	चैते मछितालमा खानेपानी धारा निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	९७,०००	९७.००	३,०००
११५	४०	हुलाक रोडमा नाला निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
११६	९	चप्टरे चौतारी देखि प्रगन्ना कृषि मार्ग सम्मको वाटो तथा कृषक बिश्रामस्थल मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
११७	२८	राप्ती गंगा प्रा बि जिर्ण भवन ब्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
११८	११	नवप्रतिभा स्कुलको सिंढीमा रेलिङ निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	९८,१३०	९८.१३	१,८७०
११९		बरघाट कुलोमा कल्भर्ट	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
१२०	३४	योगा कभर्ड हल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
१२१	३६	राप्ती गंगा प्रा.बि.अधुरो भवन फिनिसिंग	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
१२२	३८	सिद्देश्वर शिवमन्दिरमा बाउण्ड्री निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,७३,७७५	८६.८९	२६,२२५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२३		राप्ती गंगा प्रावि फिल्ड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	९७,०००	९७.००	३,०००
१२४		नेपाल राष्ट्रिय मा बि मा फर्निचर बिद्भुत तथा भौतिक ब्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००,०००	२,९१,०००	९७.००	९,०००
१२५	१४	नेपाल राष्ट्रिय मा बि मा फर्निचर ब्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
१२६	१५	श्री बराह प्रा बि बगासोतीमा बाउण्डी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
१२७	१९	भालुवाड देशी मुस्लिम मस्जिद मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१००.००	०
१२८	२४	महिला भवन निर्माण भालुवाड	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
१२९	१२	स्वर्गद्वारी प्रा बि मा स्कुल फिल्ड निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००,०००	२,५८,३२३	८६.११	४१,६७७
१३०	२१	विपी कृषि मार्ग अधुनो नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००,०००	२,९९,९१०	९९.९७	९०
१३१	३९	भालुवाडको स्वीमिड पोखरी संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
१३२	१३	ठूलो कुवा खानेपानी धारा ब्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
१३३		लालमटिया स्वास्थ्य चौकीमा डिजिटल एक्सरे मेसिन र सो मा लाग्ने अन्य सामान खरिद	३११७१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	९,००,०००	८,९८,३५०	९९.८२	१,६५०
८०५५६५०६२०२ राप्ती गाउँपालिकावडा नं.२										
१३४	१	२ नं वडाको पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५५,०००	२,५२,०००	९८.८२	३,०००
१३५	२	२ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१४,७८०	९८.५३	२२०
१३६	३	२ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२५,०००	२५,०००	१००.००	०
१३७	४	२ नं वडाको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३८,०००	३७,१२०	९७.६८	८८०
१३८	५	२ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य उपकरण मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२०,०००	१९,६२५	९८.१३	३७५
१३९	६	२ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१७,०००	१७,०००	१००.००	०
१४०	७	२ नं वडाको कार्यालय संचालन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड -	१०	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		खर्च		संघीय सरकार						
१४१	२०	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेल सामाग्री बितरण र खेल मैदान मर्मत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०,०००	१,४५,९५२	९७.३०	४,०४८
१४२	३४	पशु बृद्धाश्रम ब्यवस्थापन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
१४३	३७	सुचना प्रविधि जडान नविकरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१८,०००	१३,९५५	७७.५३	४,०४५
१४४	२४	ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई सहायक सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९९,९१९	९९.९२	८१
१४५	३६	भैपरी बिपद ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००	४०,०००	१००.००	०
१४६	२५	स्यानीघोष होमस्टे प्रबर्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	०	०	०.००	०
१४७	३८	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
१४८	३८	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३५,०००	३५,०००	१००.००	०
१४९	३९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२१,०००	२०,८३०	९९.१९	१७०
१५०	२६	उत्प्रेरणा मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
१५१	८	२ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	६०,०००	५९,९९५	९९.९९	५
१५२	१८	वडा स्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धन कार्यक्रम	२५२११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,४३,६४५	९५.७६	६,३५५
१५३	१६	आदर्श नमुना मा वि ब्यवस्थापन खर्च	२५३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	१,९४,०००	९७.००	६,०००
१५४	१७	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र ब्यवस्थापन	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	७२,६१५	७२.६२	२७,३८५
१५५	२१	ब्याडमिन्टन कभर्ड हल	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,९४,०००	९७.००	६,०००
१५६	२७	अधुरो मुक्तकमैया भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,८९,६९०	९४.८५	१०,३१०
१५७	४२	स्यानीघोष बगासोती सडक मरमत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	८७,९९०	८७.९९	१२,०१०
१५८	१४	बगो कृषि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार -	१	N/A	३,००,०००	२,९७,१७८	९९.०६	२,८२२

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				समानिकरण अनुदान						
१५९		कुम्ले टोलमा ह्युमपाईप जडान	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	७४,७५८	७४.७६	२५,२४२
१६०	४१	शान्तीनगर नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
१६१	३०	बिचगल्ली क्याम्पस रोड स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
१६२	२९	बाउन्नेपाटा सडक स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
१६३	४३	रामनगर सडक नाला निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
१६४	३३	कुम्ले टोलमा नयाँ ट्रयाक खोल्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
१६५	४९	हर्षेडाँडा खुरुरिया वाटो स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२३,५१,४२०	२२,३९,७१३	९५.२५	१,११,७०७
१६६	५०	रामनगर बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१००.००	०
१६७	४४	२ नं वडाका कच्ची सडक मर्मत योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,०००	२,४९,९४७	९९.९८	५३
१६८	४८	ऐरावती आदर्श बहुमुखी क्याम्पस पहुँच मार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	१,९९,४५७	९९.७३	५४३
१६९	४७	सालको रुख -भण्डारीटोल- लालमटिया वाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,००,०००	३,८६,६०६	९६.६५	१३,३९४
१७०		सितखोले टोलमा भल्व निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
१७१	११	सितखोले टोलमा भल्व निर्माण	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,०००	६४,८८५	८१.११	१५,११५
१७२	४०	सुमित्रा टोल भल्व निर्माण	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
१७३	९	रामनगर भल्व निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
१७४		नेत्र भुसाल टोलमा भल्व निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,२०,०००	१,२०,०००	१००.००	०
१७५		बन्जाडे टोलमा भल्व निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	९०,०००	८७,३००	९७.००	२,७००
१७६	१२	नेत्र भुसाल टोलमा भल्व निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८०,०००	८०,०००	१००.००	०
१७७	१०	बन्जाडे टोलमा भल्व निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८०,०००	०	०.००	८०,०००
१७८	१३	मिना कुमाल टोलमा भल्व निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	०	०	०.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				संघीय सरकार						
१७९	३१	एकता नगरमा नाला निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	३,९९,२०१	९९.८०	७९९
१८०	१५	पाखो वारीमा सिंचाई अनुदान	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३५,०००	३५,०००	१००.००	०
१८१	३२	२ नं सडक बत्ती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
१८२	३२	२ नं सडक बत्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
१८३	२२	चर्च ब्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
१८४	१९	बगेमा धारा स्थापना कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
१८५		कठाहा मरुवा थानमा नाला निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,०००	७४,६००	९३.२५	५,४००
१८६	४६	बगे मन्दिर संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,४५,५००	९७.००	४,५००
१८७		२ नं वडा बिद्धुतीकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,१५,०००	२,०२,११९	९४.०१	१२,८८१
१८८		२ नं वडा बिद्धुतीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,४१,९५१	९६.७८	८,०४९
१८९		सपाङ्दी प्रा.वि. मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,०००	८०,०००	१००.००	०
१९०	२३	वडा कार्यालयको पुर्व मन्दिरमा टूश निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
१९१	४५	अम्बे श्री मन्दिर संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,४०,३५४	९३.५७	९,६४६
१९२	२८	कठाहा मरुवाथानमा नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
१९३		स्यानीघोष पालु मन्दिर मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०,०००	१,४९,९७०	९९.९८	३०
८०५५६५०६२०३ राप्ती गाउँपालिकावडा नं.३										
१९४	१	३ नं वडाको पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५५,०००	२,५२,०००	९८.८२	३,०००
१९५	२	३ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२५,०००	२५,०००	१००.००	०
१९६	३	३ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
१९७	४	३ नं वडाको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००	२६,८६०	८९.५३	३,१४०
१९८	५	३ नं वडाको सवारी साधन तथा	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -	१०	N/A	३०,०००	२९,८३५	९९.४५	१६५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		अन्य उपकरण मर्मत खर्च		संघीय सरकार						
१९९	८	३ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१३,१००	८७.३३	१,९००
२००	६	३ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,५०,०००	१,४९,९६९	९९.९८	३१
२०१	१५	बसन्तपुरमा थारु होमस्टे संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
२०२	१३	स्वास्थ्य शिविर संचालन वडा भित्र	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
२०३	१४	नयाँवस्तीमा पञ्चे बाजा बितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
२०४	२७	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	४०,०००	४०,०००	१००.००	०
२०५	२६	वडा स्तरीय बिपद व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९९,८४८	९९.८५	१५२
२०६	१७	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२०७	७	३ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	०	०	०.००	०
२०८	१०	३ नं वडाका बिद्यालयमा वाईफाई फोटोकपी मेसीन कम्प्युटर बितरण	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,०७,०००	१,०७,०००	१००.००	०
२०९	२१	दक्षिण मसुरीया बडका गल्ली स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
२१०	२२	उत्तर मसुरीया वडका गल्ली बन जाने वाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	३,९३,८९८	९८.४७	६,१०२
२११	२३	शिव मन्दिर चोक - करम्दी वाटो स्तर उन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	४,९९,८४०	९९.९७	१६०
२१२	२४	पैसङ्गी नम्बर बाटो ग्रेबल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,४५,५००	९७.००	४,५००
२१३	२९	नयाँबस्ती बाटो ग्रेबल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,२७,६५३	८५.१०	२२,३४७
२१४	१९	मोती महल-नयाँबस्ती -राप्ती चक्रपथ सिरीचौर बिद्यालय बाटो ग्रेबल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२१५	२०	आदर्श टोल -प्रगतीटोल सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	३,४७,८३३	८६.९६	५२,१६७
२१६	३०	खुरुरीया अधुगो कुलो लाईनिङ	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	१,९४,०००	९७.००	६,०००
२१७	९	बसन्तपुर बडका कुलोको बाँधमा पानी वटुवा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२१८		मसुरीयामा क्लिनिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,३१,४०६	९२.५६	१८,५९४

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२१९	११	मसुरीयामा क्लिनिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००	६,००,०००	१००.००	०
२२०	२८	खुरुरियामा अधुनो सार्वजनिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००	५,९७,०६९	९९.५१	२,९३१
२२१	३३	नवज्योती आ.बि खानेपानी फर्निचर सहयोग	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
२२२	२५	देवी महिला भवनमा चर्पी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,४५,५००	९७.००	४,५००
२२३	१२	६५ नं मा क्लिनिक भवन निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
२२४	१२	६५ नं मा क्लिनिक भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	२२,४१८	४४.८४	२७,५८२
२२५		मसुरीया पुर्व गल्ली स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२२६		बसन्तापुर शिव मन्दिर मर्मत मन्च तथा ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
२२७	३१	बि पि आ.बि. बाउण्ट्री वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२२८	१६	बसन्तापुर शिव मन्दिर मर्मत मन्च तथा ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,४०,७०३	९३.८०	९,२९७
२२९	१८	६५ नं को नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	३,८४,६७३	९६.१७	१५,३२७
२३०	३२	नयाँबस्ती बैठक घरमा शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
८०५५६५०६२०४ राप्ती गाउँपालिकावडा नं.४										
२३१	१	४ नं वडाको पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,१६,०००	२,१६,०००	१००.००	०
२३२	३६	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००	४९,८५०	९९.७०	१५०
२३३	२	४ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१४,९८८	९९.९२	१२
२३४	३	४ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२५,०००	२४,७५४	९९.०२	२४६
२३५	४	४ नं वडाको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५०,०००	२८,८७७	५७.७५	२१,१२३
२३६	५	४ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य उपकरण मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००	३०,०००	१००.००	०
२३७	६	४ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१५,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२३८	७	४ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,४९,०००	१,४८,३१६	९९.५४	६८४
२३९	१०	किसानहरुलाई उन्नत जातको बाख्रा पाठा बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२४०	९	दलित युवा तथा युवतीहरुलाई ड्राईभिड तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९९,६६६	९९.६७	३३४
२४१	४१	वडा स्तरिय विपद ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	४७,४४०	९४.८८	२,५६०
२४२	८	४ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	४०,०००	३९,८७०	९९.६८	१३०
२४३	२७	मौरीघाट मिलनचोक मिल पछाडी वाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
२४४	४२	श्रीनारायण चोक भानपुर सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२४,९७,१९४	१४,२६,१९७	५७.११	१०,७०,९९७
२४५	२४	सामुदायिक स्वास्थ्यचौकी सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००	१,९२,१८२	९६.०९	७,८१८
२४६	३२	मझनीगढ बिच सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५०,०००	४८,५००	९७.००	१,५००
२४७	३१	सुंगुरे सडक स्तरउन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	४३,१६०	८६.३२	६,८४०
२४८	२१	गौमुखी टोलमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०,०००	४,३५,७२०	९६.८३	१४,२८०
२४९	३९	पिपरखुटी सडक स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	२,९४,९१२	९८.३०	५,०८८
२५०	१८	गोटाग्रे खोलामा शेरवाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,९४,०००	९७.००	६,०००
२५१	३०	ह्युमपाईप खरिद वडाका लागि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
२५२	२६	मुक्त कमैया वाटो ग्रेवल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
२५३	३७	नयाँगाउँ सुन्दरपुर जोडिएको बिच सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	४९,६२६	९९.२५	३७४
२५४	२९	मौरीघाट स्कुल नजिकको कुलोमा ह्युमपाईप	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	५८,२००	५८.२०	४१,८००
२५५	१९	सुन्दरपुर बिच सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०,०००	१,४५,५००	९७.००	४,५००
२५६	२२	सिरिन भ्याली सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	३,५०,०००	३,३५,१४२	९५.७५	१४,८५८

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				संघीय सरकार						
२५७	३५	उत्तर खिनैटा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,९३,३३१	९६.६७	६,६६९
२५८	३३	सिमलखुटी सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	४८,५००	९७.००	१,५००
२५९	२०	मझनीगढ चिसाखोलामा ह्युमपाईप जडान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
२६०	१७	नयाँगाउँ सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	३,८७,०८१	९६.७७	१२,९१९
२६१	२३	जनकपुर छुटकी गल्ली स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०,०००	३,३९,४९७	९७.००	१०,५०३
२६२	३८	नयाँगाउँमा कुलो निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
२६३	१६	मझनीगढ भल्व बिस्तार तथा मर्मत कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	२,८९,७७६	९६.५९	१०,२२४
२६४	४०	मौरीघाट कुनुवा कुलोमा पनफकुवा निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	९३,८५८	९३.८६	६,१४२
२६५		मझनीगढ सिमलखुटी सडक	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२६६	१२	बुढीचौरमा ट्रष्ट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	१००.००	०
२६७	२५	सुन्दरपुर फिल्ड मरमत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,४५,५००	९७.००	४,५००
२६८	१४	सिमलखुटी खेलकुद मैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
२६९	११	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
२७०	३४	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६,००,०००	६,००,०००	१००.००	०
२७१	१३	मा बि मौरीघाटमा रेलिड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२७२		मुक्त कमैया बस्तीमा कुवा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	४८,५००	९७.००	१,५००
२७३		ह्युकपाईप तथा पोल खरिद वडामा बितरणका लागि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	९०,०००	९०,०००	१००.००	०
२७४	१५	जनज्योती निमावि फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
८०५५६५०६२०५ राप्ती गाउँपालिकावडा नं.५										
२७५	१	५ नं वडाका पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५५,०००	२,५५,०००	१००.००	०
२७६	३०	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२११४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०,०००	२०,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२७७	२	५ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
२७८	३	५ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
२७९	२९	प्रहरी चौकीलाई इन्धन खर्च	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१२	N/A	१२,०००	३,०५०	२५.४२	८,९५०
२८०	५	५ नं वडाको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००	३०,०००	१००.००	०
२८१	४	५ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००	३०,०००	१००.००	०
२८२	६	५ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
२८३	७	५ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
२८४		वडा नं ५ का सबै सबै सामुदायिक बिद्यालयलाई खेलकुद सामाग्री बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	९०,०८४	९०.०८	९,९१६
२८५	९	अगुवा कृषकका लागि ब्यवसायीक कृषि सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
२८६	१०	प्रा.वि.का दलित तथा बिपन्न बिद्यार्थीलाई पाठ्य सामाग्री बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
२८७	१२	टोल स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,४८,८८५	९९.२६	१,११५
२८८	२६	वडा कार्यालयको भौतिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	१,५६,७०५	७८.३५	४३,२९५
२८९	८	५ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६०,०००	६०,०००	१००.००	०
२९०	११	स्वास्थ्य चौकी ब्यवस्थापन सहयोग	२६४२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	०	०	०.००	०
२९१	२२	भुल्के गाउँमा सडक स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
२९२	१८	लड्डहवा राजमार्ग दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४,००,०००	३,७४,५००	९३.६३	२५,५००
२९३	१८	लड्डहवा राजमार्ग दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,५०,०००	४,५०,०००	१००.००	०
२९४	१५	थकरीकोट रिंगरोड निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	३,८८,०००	९७.००	१२,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२९५	१९	पह्रवा राजमार्ग दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	३,८८,०००	९७.००	१२,०००
२९६	२०	कालापानी उत्तर दामोदर सडक ग्रेवल	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,४९,०७६	९९.६३	९२४
२९७	१६	करंगेकोट पुनखोला मोटरवाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१००.००	०
२९८	१७	प्रगतीशिल वजार देखि दामोदर रोड वाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२९९	२१	प्रहरी बिट देखि दक्षिण जाने वाटोमा दुर्गा मन्दिर सम्म नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
३००	१४	खौराहावावा-करंगे-चित्रीकोट - घोगलेआँप सडक मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
३०१	२३	हरियाली सहकारी जाने वाटो ग्रेवल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	४८,५००	९७.००	१,५००
३०२	१३	सिंगे स्कुल देखि जगतारामको घर सम्म रिंगरोड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
३०३		करंगे कोटमा बिद्धुत बिस्तार तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	०	०.००	२,५०,०००
३०४	२७	नयाँवास्ती टोल डुवान नियन्त्रण	३११५४	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	३,७०,४७८	९२.६२	२९,५२२
३०५	२५	बगरवा कुलोमा अधुरो लाईनिङ (कालापानीमा २ लाख र पहरुवामा २ लाख)	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	१००.००	०
३०६	२५	बगरवा कुलोमा अधुरो लाईनिङ (कालापानीमा २ लाख र पहरुवामा २ लाख)	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
३०७	२४	उपता कुलोमा पनवटूवा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,४५,५००	९७.००	४,५००
३०८	३३	बाल कल्याण प्रा.बि.अधुरो भवन फिनिसिंग	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,००,०००	३,९९,०४१	९९.७६	९५९
३०९	३४	सगरमाथा प्रा.बि.अधुरो भवन फिनिसिंग	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,००,०००	३,९९,९२३	९९.९८	७७
३१०	३२	पहरुवा वाटोमा माटो फिलिङ तथा ग्रेवल	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	१,९४,०००	९७.००	६,०००
३११	३५	शिवलक्ष्मि मन्दिर संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९७,०००	९७.००	३,०००
३१२	३१	सिंगेमा शिव मन्दिर निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३१३	२८	प्रहरी चौकी तारवार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
८०५५६५०६२०६ रामी गाउँपालिकावडा नं.६										
३१४	१	६ नं वडाको पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५२,०००	२,५२,०००	१००.००	०
३१५	२	६ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००	६,६८०	६६.८०	३,३२०
३१६	३	६ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२०,०००	१९,६६०	९८.३०	३४०
३१७	४	६ नं वडाको इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३६,०००	३५,९७५	९९.९३	२५
३१८	५	६ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३५,०००	३५,०००	१००.००	०
३१९	६	६ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
३२०	७	६ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	९०,०००	९०,०००	१००.००	०
३२१	१२	आँखा शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
३२२	२६	बिद्धत पोल खर्द कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९५,४८५	९५.४९	४,५१५
३२३	२७	जलचर जलीय जैविक विविधता संरक्षण समुहहरूलाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००	२५,०००	१००.००	०
३२४	९	ढकिया बुनाई तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१००.००	०
३२५	१३	मातृशिशु स्याहार तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००	४०,०००	१००.००	०
३२६	१४	स्वच्छ पिउने पानीका लागि फिल्टर बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५५,०००	२,५५,०००	१००.००	०
३२७	२९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,०००	०	०.००	१०,०००
३२८		थारु संग्राहालय सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३२९	१०	वडा स्तरीय थारु संस्कृतिक प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	९९,६८०	९९.६८	३२०
३३०	२८	सूचना प्रविधि प्रयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००	२१,०७३	५२.६८	१८,९२७
३३१	३०	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००	४०,०००	१००.००	०
३३२	११	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		तथा खेल सामाग्री बितरण र खेल मैदान मर्मत								
३३३	३१	बिबिध कार्यक्रम	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
३३४	८	६ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६२,०००	६२,०००	१००.००	०
३३५	३२	मझेरीया अधुरो महिला भवन बिद्धुत तथा झ्याल ढोका जडान	३१११३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३३६	३५	पथरगढवा पहरुवा भुल्के सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	११,४०,१५३	१०,८३,३८५	९५.०२	५६,७६८
३३७	२३	वडामा बितरणका लागि ह्युमपाईप खरिद	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
३३८	१९	मन्दिरको पुर्व कुलोमा कल्भर्ट बगरापुर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
३३९	२१	जिरेता कुलोमा पक्की वाल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
३४०	२२	पथरगढवा सडक स्तरोन्नती क्रमागत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,८३,२६२	९१.६३	१६,७३८
३४१	१५	मझेरीया अधुरो सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००	५,९९,८७०	९९.९८	१३०
३४२	१६	भगवानपुर अधुरो सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	६,००,०००	६,००,०००	१००.००	०
३४३	२०	सोनपुरान घरनिर कल्भर्ट बगरापुर	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
३४४	१७	सनीरामको घरनेर कल्भर्ट निर्माण सगरापुर	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,०००	२,३६,१४६	९४.४६	१३,८५४
३४५	१८	मिलनचोक दक्षिण नाला तथा पुर्व सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००	१००.००	०
३४६	३६	ईन्द्राको घरनेर कुलोमा लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९७,०००	९७.००	३,०००
३४७	३३	सगरापुर पथरगढवाकोचौवाटो सम्म अधुरो पक्की नाला निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,००,०००	०	०.००	४,००,०००
३४८	२५	वडा कार्यालय प्रांगण मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८३,०००	०	०.००	८३,०००
३४९	३४	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६,००,०००	५,८२,०००	९७.००	१८,०००
३५०	२४	प्रहरी चौकी तारवार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३५१		पथरगढवा बाटो मर्मत	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००	४०,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५६५०६२०७ राप्ती गाउँपालिकावडा नं.७										
३५२	१	७ नं वडाको पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५२,०००	२,५२,०००	१००.००	०
३५३	२	७ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००	७,५३९	७५.३९	२,४६१
३५४	३	७ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२५,०००	२४,९७१	९९.८८	२९
३५५	४	७ नं वडाको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	४८,०००	४७,६६२	९९.३०	३३८
३५६	५	७ नं वडाको सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००	२९,२१५	९७.३८	७८५
३५७	६	७ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
३५८	७	७ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००	९९,९४३	९९.९४	५७
३५९	१४	ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,९८,७९७	९९.४०	१,२०३
३६०	९	सरस्वती आ वि का बिद्यार्थीलाई पोसाक वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,२५,०००	२,२४,७८०	९९.९०	२२०
३६१	३२	५० प्रतिशत अनुदानमा आलुको बीउ वितरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३६२	१५	दलित जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००	२८,२२७	९४.०९	१,७७३
३६३	३३	पशुपालन तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
३६४	१२	रामघाट मेला संरक्षण कृषि प्रदर्शनी तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
३६५	१३	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेल सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
३६६	२०	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
३६७	१७	जलचर जलीय जैविक विविधता संरक्षण समुहहरुलाई कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००	०	०.००	४०,०००
३६८	१०	बिपन्न परिवारलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा वायोस्याण्ड फिल्टर वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,६०,०००	२,५८,५४४	९९.४४	१,४५६

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३६९	१६	बालवालिकाहरुलाई सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००	०	०.००	४०,०००
३७०	१८	वडा भवनमा बोर्ड बडापत्र सुझावपेटिका सूचना पाटी ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	४९,६४०	९९.२८	३६०
३७१	११	आमा समुहलाई सुरक्षित मातृत्व तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
३७२	३४	ढकिया बुनाई तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८०,०००	८०,०००	१००.००	०
३७३		सांस्कृतिक तथा वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३७४	८	७ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	४०,०००	३७,९१०	९४.७८	२,०९०
३७५	२३	जगपुर झर्नहिया वाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	१००.००	०
३७६	२२	भानपुर गाउँमा ग्रेवल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
३७७	२२	भानपुर गाउँमा ग्रेवल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३७८	३७	भानपुर चोक देखि पश्चिम दामोदर सडक ग्रेवल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	९७,०००	९७.००	३,०००
३७९	२८	सरस्वती आ वि- अरनानपुर सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
३८०	३१	गुनाखर भुसालको घर-आँखा अस्पताल वाटोमा पक्की नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९७,०००	९७.००	३,०००
३८१	३०	बकिहान घर-मन्द्रहवा सडक स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९०,६०१	९०.६०	९,३९९
३८२	२४	अर्नाहानपुर पश्चिम गल्लीमा अधुरो नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००,०००	४,८४,७८६	९६.९६	१५,२१४
३८३	२९	झरनहिया डोण निर चोरकन्तीमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,४२,५००	९७.००	७,५००
३८४	२५	वडा कार्यालय देखि मसानघाट जाने वाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३८५	४०	महदेवा सिसहनिया सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	११,९२,४३३	११,१८,३१७	९३.७८	७४,११६
३८६	३६	छोटकी सिसहनिया बाटोमा अधुरो नाला निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
३८७	२१	भानपुर गाउँमा अधुरो नाला निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
३८८	३५	बडका सिसहनिया सडकमा अधुरो	३११५८	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	५,००,०००	४,८२,०००	९६.४०	१८,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		नाला निर्माण		संघीय सरकार						
३८९	३८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६,००,०००	५,८२,०००	९७.००	१८,०००
३९०		छोटी सिसहनिया दुर्गा मन्दिर मर्मत संभार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००	२४,५००	९८.००	५००
३९१	३९	सरस्वती आ.बि.अधुरो भवन फिनिसिंग	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,००,०००	३,८८,०००	९७.००	१२,०००
३९२		बडका सिसहनियामा अधुरो नाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३९३	१९	सिसहनिया प्रहरी चौकी भवन ब्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३९४	२६	अर्नाहानपुर रामजानकी मन्दिर पुनः निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
३९५	२६	अर्नाहानपुर रामजानकी मन्दिर पुनः निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७७,०००	६४,२५७	८३.४५	१२,७४३
३९६	२६	अर्नाहानपुर रामजानकी मन्दिर पुनः निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,२३,०००	१,२३,०००	१००.००	०
३९७		अन्नपुर रामजानकी मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
३९८	२७	छोटी सिसहनियामा मरुवाथान तथा पक्की शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	८२,०००	८२.००	१८,०००
३९९	२७	छोटी सिसहनियामा मरुवाथान तथा पक्की शौचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
४००		भानपुर शिव मन्दिर शिलालेख	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००	२५,०००	१००.००	०
४०१	४१	छोटी सिसहनिया अधुरो महिला भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
८०५५६५०६२०८ राप्ती गाउँपालिकावडा नं.८										
४०२	१	८ नं वडाको पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५५,०००	२,५२,०००	९८.८२	३,०००
४०३	४३	निगरानी समुह मेलिमलाप तथा न्यायिक कार्य खर्च	२११४१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	४९,८००	९९.६०	२००
४०४	२	८ नं वडाको पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१४,८९४	९९.२९	१०६
४०५	४	८ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१४,५८७	९७.२५	४१३
४०६	५	८ नं वडाकोइन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००	२९,६९०	९८.९७	३१०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४०७	६	८ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००	२९,९७०	९९.९०	३०
४०८	७	८ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१४,७९९	९८.६६	२०१
४०९	८	८ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००	९७,८६४	९७.८६	२,१३६
४१०	१५	वडा स्तरिय विपद ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,३६,०००	१,३६,०००	१००.००	०
४११	१७	वडा स्तरीय संस्कृतिक प्रतियोगिता	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,४९,७१५	९९.८१	२८५
४१२	१०	उनी झोला बुनाई तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
४१३		ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	९८,०८४	९८.०८	१,९१६
४१४	१८	युवा तथा बालबालिका कुलत नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००	४०,०००	१००.००	०
४१५	२०	दलित सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
४१६	१९	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५,०००	१,२४,९८०	९९.९८	२०
४१७		दलित ज्येष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा बितरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००	४०,०००	१००.००	०
४१८	२१	ज्येष्ठ नागरिकहरू दिवा सेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
४१९	२३	५० प्रतिशत अनुदानमा आलुको बीउ बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
४२०	९	८ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६०,०००	५९,९८९	९९.९८	११
४२१	१४	शंकर मा वि संचालन खर्च अनुदान	२५३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,५०,०००	४,५०,०००	१००.००	०
४२२	३२	शान्ती चोक पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
४२३	३३	सोल्कहिया कुलोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५,०००	०	०.००	१,२५,०००
४२४	४२	पिपरी चोक देखि उत्तर सडक निर्माण स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,३६,२८३	९,९९,७०५	९६.४७	३६,५७८
४२५	४१	पिपरी लड्डन चोक उत्तर पुर्व वाटो जाने निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,००,०००	९,९९,६८९	९९.९७	३११

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४२६	२७	बिजौरी मेन गल्लीमा पक्की नाला	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१००.००	०
४२७	२६	बेलडाँडा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५,०००	१,२१,९५०	९७.५६	३,०५०
४२८	३७	पिपरा पुर्व कुलो वाटो स्तर उन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	८४,६८८	८४.६९	१५,३१२
४२९	२९	जुडपानी वाटो ग्रेवल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००	१,६४,७०१	८२.३५	३५,२९९
४३०	३०	बडका गल्लीमा पक्की नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,२५,०००	३,१३,८१७	९६.५६	११,१८३
४३१	३५	बुद्धटोल शिवनगर वाटो ग्रेवल	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२०,०००	१,१९,७६४	९९.८०	२३६
४३२	३८	सांसद रोड स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,७५,५४१	८७.७७	२४,४५९
४३३	३४	दामोदर कृषि सडक ग्रेवल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,४९,०५१	९९.३७	९४९
४३४	२५	दामोदर सडक ग्रेवल बिजौरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,४९,९८४	९९.९९	१६
४३५	२८	दोरहवा कुलोमा स्लेव निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
४३६	२४	बिजौरी मरुवा थान कल्भट तथा अधुरो नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
४३७	३९	ठुटी पिपल सिंचाई डुड निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,५०,०००	२,४२,५००	९७.००	७,५००
४३८	११	श्रीनगर बौद्ध गुम्वा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५,०००	१,१५,२५०	९२.२०	९,७५०
४३९	११	श्रीनगर बौद्ध गुम्वा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
४४०	४०	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८,००,०००	७,७३,२३९	९६.६५	२६,७६१
४४१	३१	ईन्द्रैणीटोल नदीपारी पनपटुवा निरमाण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
४४२	१३	प्रहरी चौकी तारवार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
४४३	३६	पिपरा मेनगल्ली पक्की नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,४९,९९९	१००.००	१
४४४	१२	पिपरी सार्वजनिक भवन स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
४४५	२२	हेल्थ हट स्तरउन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४४६	२२	हेल्थ हट स्तरउन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९३,४७१	९३.४७	६,५२९
८०५५६५०६२०९ राप्ती गाउँपालिकावडा नं.९										
४४७	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५५,०००	२,५२,०००	९८.८२	३,०००
४४८	३	९ नं वडाको संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१३,४१०	८९.४०	१,५९०
४४९	७	९ नं वडाको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३७,५००	३७,५००	१००.००	०
४५०	४	९ नं वडाको सवारी साधन तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३७,५००	३७,५००	१००.००	०
४५१	३६	भद्राक्षी देवी मन्दिर रंग रोगन गर्ने	२२२३१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००	२५,०००	१००.००	०
४५२	६	९ नं वडाको पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,०००	१५,०००	१००.००	०
४५३	५	९ नं वडाको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
४५४	३१	सूचना प्रविधि जडान नविकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
४५५	१२	जैसिबी अपरेटर लगायत अन्य शिपमुलक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	२,९९,७८९	९९.९३	२११
४५६	१५	महिलाहरुका लागि प्रजनन स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
४५७	१५	महिलाहरुका लागि प्रजनन स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७५,०००	०	०.००	७५,०००
४५८	१७	ज्येष्ठ नागरिकहरु/एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
४५९	३२	पंजिकरण ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
४६०	१३	सेक्युरिटी गार्ड सम्बन्धि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
४६१	९	बीउ बिजन र बिषादी खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
४६२	२९	वडा स्तरिय विपद ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००	१,९५,७८०	९७.८९	४,२२०
४६३	३०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२१,०००	२१,०००	१००.००	०
४६४	३५	रातामाटा मुस्लिम भवन जस्ता पाता खरिद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००	२५,०००	१००.००	०
४६५	११	कटाई सिलाई तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६६	३३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
४६७	८	९ नं वडाको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६०,०००	६०,०००	१००.००	०
४६८	१४	आधारभूत स्कुल रुपाकोटलाई मा बि तह सम्म संचालन अनुदान	२६४१३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,००,०००	८,५३,७४१	८५.३७	१,४६,२५९
४६९	२३	सिम्ले जावुने बाटो मर्मत	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,४३,६७३	९५.७८	६,३२७
४७०	२१	रुपाकोट -कालाखोला बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,९९,८६६	९९.९३	१३४
४७१	१८	तल्लो घोषखोला बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००,०००	८,००,०००	१००.००	०
४७२	१९	घोडले आँप स्यानीघोष बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,९९,३३७	९९.६७	६६३
४७३	२०	धजा टाँगने -सिम्ले बाटो मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,७५,०००	२,७५,०००	१००.००	०
४७४	२४	थापाटोल छुचुन्द्रे बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	४२,६१०	८५.२२	७,३९०
४७५	३८	जावुने बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,४१,०००	९४.००	९,०००
४७६	२२	लामाखोला बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,४१,५२३	९६.६१	८,४७७
४७७	२६	बडडाँडा सिंचाई पोखरी मर्मत	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
४७८	२८	कालाखोला सिंचाई आयोजना मर्मत	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	९७,१८०	९७.१८	२,८२०
४७९	२७	अन्तरे सिंचाई आयोजना पाईप खरिद	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	९७,१७९	९७.१८	२,८२१
४८०	१६	लामाखोला खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९५,२२७	९५.२३	४,७७३
४८१	३४	प्रा.बि.मसेरीडाँडा खानेपानी योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	१,७४,४८७	८७.२४	२५,५१३
४८२	३९	देविकोट पालुथान संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,७५,०००	१,७५,०००	१००.००	०
४८३	२५	देवीकोट मदरसा निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	४,९९,७६०	९९.९५	२४०
४८४	३७	मदरसा साईराम उलम भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	९९,९७६	९९.९८	२४
४८५	२	प्रा.बि.धापखोला फिल्ड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	१,९४,०००	९७.००	६,०००

८०५५६५०६३०१ राप्ती गाउँपालिका - शिक्षा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४८६	२	गाउँपालिका अनुदानबाट तलव खाने शिक्षक बिज्ञान स्वयंसेवक स का लगायतको तलव भत्ता पोषाक चाडपर्व खर्च र बिद्यालय कर्मचारी थप तलव	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२०,००,०००	१,१८,०७,३८०	९८.३९	१,९२,६२०
४८७	२	गाउँपालिका अनुदानबाट तलव खाने शिक्षक बिज्ञान स्वयंसेवक स का लगायतको तलव भत्ता पोषाक चाडपर्व खर्च र बिद्यालय कर्मचारी थप तलव	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,००,०००	४६,१७,४४०	९२.३५	३,८२,५६०
४८८	१०	बिद्यालय अनुगमन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,९४,४५५	९७.२३	५,५४५
४८९	५	शिक्षा दिवस मनाउने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
४९०		स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कक्षा १-८	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,२०,०००	६,२०,०००	१००.००	०
४९१		स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कक्षा १-८	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
४९२	१२	गाउँ शिक्षा योजना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,५०,०००	०	०.००	४,५०,०००
४९३	१३	ECD पुनर्ताजगी तालिक वालविकास शिक्षक तथा विकास कक्षा कोठा ब्यवस्थापन सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००	४,९९,६८६	८३.२८	१,००,३१४
४९४	१६	शिक्षक तालिम बिषयगत अनलाईन अफलाईन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०,०००	०	०.००	३,५०,०००
४९५	७	गाउँ शिक्षा समिति प्रधानाध्यापक तथा बिभिन्न समिति उपसमिति बैठक संचालन तथा ब्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	४,९४,१००	९८.८२	५,९००
४९६	१५	अनाथ वालवालिकालाई स्टेशनरी वितरण र छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
४९७	४	उत्कृष्ट शिक्षक तथा अभिभावक पुरस्कृत कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
४९८		खेल प्रशिक्षक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००
४९९	१७	बैकल्पिक प्रणाली मार्फत कक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
५००	८	प्र अ लाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	८०,०००	७२,६००	९०.७५	७,४००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५०१	१८	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कक्षा १-३	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
५०२	६	बिद्यार्थी भर्ना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
५०३	३	बिद्यालय स्तरीय परीक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००	२,६१,९९९	२६.२०	७,३८,००१
५०४	१४	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०,०००	१२,४९,४८१	९९.९६	५१९
५०५	११	शैक्षिक क्यालेण्डर तथा शैक्षिक स्मारिका निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,००,०००	२,३१,६०६	७७.२०	६८,३९४
५०६	९	गाउँपालिका स्तरीय बिद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
५०७		सूचना प्रविधि मैत्री आधारभुत बिद्यालय निर्माणका लागि इन्टरनेट जडान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	७३,००२	२४.३३	२,२६,९९८
८०५५६५०६३०२ राप्ती गाउँपालिका - स्वास्थ्य										
५०८	६	पालो पहरा नाईट ड्युटी	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,१५,०००	१,०९,५००	९५.२२	५,५००
५०९	२५	DHIS 2 reporting insentive	२११३९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५४,०००	४१,०००	७५.९३	१३,०००
५१०	२६	IUCD सेवा प्रदायक INSENTIVE	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००	०	०.००	२५,०००
५११	९	स्वास्थ्य संस्था ब्यवस्थापन बैठक भत्ता खाजा खर्च	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,५०,०००	६७,०००	२६.८०	१,८३,०००
५१२	२१	करार कर्मचारी तलव भत्ता	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	६४,२५,०००	५२,६९,०४०	८२.०१	११,५५,९६०
५१३	३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००	४,८९,६३४	९७.९३	१०,३६६
५१४	१४	मानसिक रोग न्यूनीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
५१५	८	बिद्यालयमा आईरन कार्यक्रम समिक्षा वार्षिक अर्धवार्षिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,१०,०००	०	०.००	१,१०,०००
५१६	७	उपाध्यक्ष कोसेली कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	१००.००	०
५१७	१	म स्वा से खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७,६८,०००	१,२८,०००	१६.६७	६,४०,०००
५१८	१०	शुन्य होम डेलीभरी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
५१९	४	प्रशुती पोषण खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००,०००	२,६०,०००	५२.००	२,४०,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२०	२२	कोभिड १९ महामारी तथा सरुवारोग अन्य नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,४३,९००	९७.५६	६,१००
५२१	१८	OTC कार्यक्रम फलोअप	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,०००	०	०.००	१०,०००
५२२	२	म स्वा से हरुलाई साईकल बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,८४,०००	३,८४,०००	१००.००	०
५२३	५	डेलीभरीका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स शोधभर्ना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	६२,७५०	६२.७५	३७,२५०
५२४	११	सिकलसेल एनिमियाको निशुल्क जाँचका लागि रिएजेन्ट तथा सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
५२५	२३	स्वास्थ्य क्षेत्रको गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,५०,०००	५,४४,८२३	९९.०६	५,१७७
५२६	१३	आयुर्वेद तथा होमियोप्याथी कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
५२७	१२	स्वास्थ्य उपचार आर्थिक सहयोग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००,०००	४,१८,०००	८३.६०	८२,०००
५२८	२०	स्वास्थ्य संस्थाको अनुगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	९,४५०	१८.९०	४०,५५०
५२९	१९	DOTS फलोअप	२२६१९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,०००	३,५००	३५.००	६,५००
५३०	२७	गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९०,०००	४९,२००	५४.६७	४०,८००
५३१	१६	स्वास्थ्य शाखा ब्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०,०००	९४,५७०	६३.०५	५५,४३०
५३२	२४	क्षयरोगमैत्री उपचारकेन्द्र खाजा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२४,०००	२०,०००	८३.३३	४,०००
५३३	१७	स्वास्थ्य संस्था ब्यवस्थापन	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७,३५,०००	३,०२,५८३	४१.१७	४,३२,४१७
५३४	१५	स्वास्थ्य शाखाका लागि मोटरसाईकल खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	२,९४,४००	९८.१३	५,६००
५३५		औजार उपकरण खरिद (सिसहनिया स्वास्थ्य चौकीमा ८०० र लालमटिया स्वास्थ्यचौकीमा २०००)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,००,०००	२३,९७,५४९	९५.९०	१,०२,४५१
५३६		औजार उपकरण खरिद (सिसहनिया स्वास्थ्य चौकीमा ८०० र लालमटिया स्वास्थ्यचौकीमा २०००)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००,०००	०	०.००	३,००,०००

८०५५६५०६३०३ राप्ती गाउँपालिका - कृषि

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३७	१६	एक गाउँ एक प्राविधिक तलव भत्ता	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,७५,०००	१,५९,६६०	९१.२३	१५,३४०
५३८	१	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बीउ बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००
५३९	१५	रेडियो पत्रपत्रिका सूचना तथा संचार प्रवाह टेलिफोन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००	२५,०००	१००.००	०
५४०	१४	बगर खेती आकस्मिक सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
५४१	४	निशुल्क आलुको बियाँ बिउ ढुवानी सहित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
५४२	५	५० प्रतिशत अनुदानमा टिपिएस आलुको बीउ बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००	३,४९,०५०	८७.२६	५०,९५०
५४३	१०	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउ खेती टनेल निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	८०,०००	८०.००	२०,०००
५४४	२	५० प्रतिशत अनुदानमा गहुँको बीउ बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
५४५	१९	७५ प्रतिशत अनुदानमा कोभिड-१९ लक्षित ब्यवसायिक तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००	५,५३,३५१	९२.२३	४६,६४९
५४६	३	५० प्रतिशत अनुदानमा तोरीको बीउ अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	१,७८,०४०	८९.०२	२१,९६०
५४७	११	सुरक्षित पहिरन ७५ प्रतिशत अनुदानमा बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००	९८,४००	९८.४०	१,६००
५४८	८	कन्ये च्याउको बीउ ७५ प्रतिशत अनुदानमा बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९९,१६८	९९.१७	८३२
५४९	९	५० प्रतिशत अनुदानमा बाली संरक्षण सेवा हिउदे बर्षे	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
५५०	९	५० प्रतिशत अनुदानमा बाली संरक्षण सेवा हिउदे बर्षे	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
५५१	२०	बार्षिक समिक्षा तथा कृषि योजना तर्जुमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००	०	०.००	२५,०००
५५२	१२	वाली उपचार शिबिर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
५५३	१३	निशुल्क अन्दानमा बगर खेतीका बीउ बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९०,०००	९०,०००	१००.००	०
५५४	१८	बिभिन्न कार्यक्रम अनुगमन संचालन ब्यवस्थापन र भ्रमण खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००	१,८५,९००	९२.९५	१४,१००
५५५	६	बिभिन्न वालीको कटानी रेकर्ड लिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	२०,०००	२०,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				संघीय सरकार						
५५६		५० प्रतिशत अनुदानमा मकैको बीउ बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५५,०००	०	०.००	१,५५,०००
५५७	७	बर्षे हिउदे तरकारीको बीउ कम्पोजिट प्याकेट बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,६०,०००	५,६०,०००	१००.००	०
५५८	१७	कृषि गोदाम भाडा	२८१४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
८०५५६५०६३०४ राप्ती गाउँपालिका-महिला वालवालिका शाखा										
५५९	१	अपांग समितिको चौमासिक बैठक खर्च	२११३४	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	९,८४०	१९.६८	४०,१६०
५६०	८	महिला दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
५६१	६	सेफ हाउस संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००,०००	२,८५,२७२	९५.०९	१४,७२८
५६२	२	अपाङ्ग सहायक सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	२,९९,११९	९९.७१	८८१
५६३	१३	अनाथ असहायहरूका लागि विशेष संरक्षण कार्यक्रम (एकल महिला सुरक्षा कोष)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००	०	०.००	४०,०००
५६४	७	ज्येष्ठ नागरिकहरू दिवा सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,७०,०००	१,३८,३३२	५१.२३	१,३१,६६८
५६५	१०	नयाँ समुह समिति गठन पुनर्गठन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०,०००	१९,९५०	९९.७५	५०
५६६	१२	निगरानी समुह तथा मेलमिलाप कर्ता मार्फत महिला हिंसाको घटनाको तथ्यांक अभिलेखिकरण गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	४९,१५७	९८.३१	८४३
५६७	३	ज्येष्ठ नागरिक स्याहार सुसार पुरस्कार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१००.००	०
५६८	४	ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सहायक सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१००.००	०
५६९	११	रेडियो टिु भी मार्फत महिला वालवालिका ज्ये ना सम्वन्धि कार्यक्रम प्रशारण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००	२०,०००	१००.००	०
५७०	५	वालबिवाह तथा लागु औषध न्यूनीकरण अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
५७१	९	वालक्लव गठन तथा सामाग्री बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००	१,९१,४३१	९५.७२	८,५६९

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५६५०६३०५ राप्ती गाउँपालिका पशु पंक्षी तथा मत्स्य विकास शाखा										
५७२	१६	कार्यालय संचालन तथा बैठक खर्च	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,०१,४८०	१,०१,२९५	९९.८२	१८५
५७३	३	ईपिडिमोलोजी रिपोर्टिङ	२११३९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३०,०००	२९,९९५	९९.९८	५
५७४	२२	सवारी साधन तथा अन्य उपकरण मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
५७५	५	हिउँदे घाँसको बीउ बितरण निशुल्क	२२३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
५७६	१३	पशुपंक्षीहरूका लागि भ्याक्सिनेशन ब्यवस्था	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	९९,७८०	९९.७८	२२०
५७७	२१	ब्यवसायिक किसानलाई साईलेज बितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२३१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००	४०,०००	१००.००	०
५७८	२१	ब्यवसायिक किसानलाई साईलेज बितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	६८,३२३	६८.३२	३१,६७७
५७९	६	बर्षे घाँसको बीउ बितरण निशुल्क	२२३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९९,०००	९९.००	१,०००
५८०	२	सिसहनिया र लालमटियामा पशु उपचारकेन्द्र ब्यवस्थापन	२२३१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
५८१	१९	एक गाउँ एक प्राविधिक तलव भत्ता	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,७५,०००	१,५९,६६०	९१.२३	१५,३४०
५८२	१४	खोप सेवा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००	८०,०९३	८०.०९	१९,९०७
५८३	१०	बधिया कुखुरा पालक किसान प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
५८४		कुखुरापालक किसानलाई औजार उपकरण बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
५८५	१२	रेडियो टिभी भी मार्फत पशु पंक्षी मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम तथा सूचना प्रसारण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०,०००	२०,०००	१००.००	०
५८६		कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००	४५,९७७	९१.९५	४,०२३
५८७	८	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,४९,६४१	९९.८६	३५९
५८८	१८	ट्रेबिज निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
५८९	९	सहकारीमा सेक्स सिमेन बितरण:	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	९९,९८०	९९.९८	२०
५९०		लागत साझेदारीमा बंगुर प्रवर्धन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,९५,०००	२,६०,३०६	८८.२४	३४,६९४

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		कार्यक्रम								
५९१	११	मिनी ह्याचरी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	०	०	०.००	०
५९२	११	मिनी ह्याचरी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१	N/A	०	०	०.००	०
५९३	१५	डेरी/मासुपसल/फर्म अनुगमन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००	५०,०००	१००.००	०
५९४	१	प्रयोगशाला ता डिस्पेन्सरी ब्यवस्थापनका लागि सामान खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
५९५	७	कुखुरापालक किसानलाई औषधि बितरण	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
५९६	४	औषधी खरिद ३ पटक	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००	२,९९,६०५	९९.८७	३९५
५९७	१७	पशु सेवा केन्द्र भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१००.००	०
८०५५६५०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
५९८	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१०,६६,०००	१०,६६,०००	१००.००	०
५९९	१	एक गाउँ एक प्राविधिकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	५,५८,८१०	३,९२,५४०	७०.२५	१,६६,२७०
६००	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४१,४७,०००	३३,२२,५००	८०.१२	८,२४,५००
६०१	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६,०७,००,०००	६,०२,७६,४५३	९९.३०	४,२३,५४७
६०२	२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,६८,०००	४,३१,८८०	९२.२८	३६,१२०
६०३	२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८५,००,०००	८५,००,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत								
६०४	२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	३,६७,०००	३,०९,२६०	८४.२७	५७,७४०
६०५	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,९१,००,०००	१,९१,००,०००	१००.००	०
६०६	२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	११,०८,०००	१०,८८,४६०	९८.२४	१९,५४०
६०७	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	७,५३,०००	७,५३,०००	१००.००	०
६०८	२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,०००	१०,०००	१००.००	०
६०९	२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	९,००,०००	८,९५,६००	९९.५१	४,४००
६१०	२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०,०००	१०,०००	१००.००	०
६११	६.२.२.१८७	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,००,०००	१,७९,४९०	५९.८३	१,२०,५१०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६१२	२.७.५.७	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००
६१३	२.१.१०.१	इन्टरनेट सेवा शुल्क	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२	N/A	१,२०,०००	०	०.००	१,२०,०००
६१४	२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	७,०००	७,०००	१००.००	०
६१५	२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४२,०००	४२,०००	१००.००	०
६१६	११.३.७.४	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालानार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्र्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	९,४५,०००	८,३६,५६६	८८.५३	१,०८,४३४
६१७	२.४.१४.३	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
६१८	२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	९०,०००	८७,६२८	९७.३६	२,३७२
६१९	६.२.२.२७०	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा ब्यवस्थापनको लागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४०,०००	३९,५९५	९८.९९	४०५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात								
६२०	६.२.२.३०८	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००,०००	९९,४४०	९९.४४	५६०
६२१	२.४.१४.४	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२५,०००	०	०.००	२५,०००
६२२	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३०,८३,०००	३०,८३,०००	१००.००	०
६२३	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५,११,०००	४,४०,३६०	८६.१८	७०,६४०
६२४	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	७,२२,०००	७,२२,०००	१००.००	०
६२५	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	२,७१,०००	२,७१,०००	१००.००	०
६२६	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५७,९३,०००	५३,२६,०००	९१.९४	४,६७,०००
६२७	१	कामका लागि पारिश्रमिक(विपन्न श्रमिकको ज्याला दैनिक रु ५१७)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ए डि वि/पि वि एल - नगद ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०.००	०
६२८	१	कामका लागि पारिश्रमिक(विपन्न श्रमिकको ज्याला दैनिक रु ५१७)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६२९	६.२.२.३२२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८०,०००	०	०.००	८०,०००
६३०	२.७.२२.७१	कम्युनिटी डट्स संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३०,०००	३,७५०	१२.५०	२६,२५०
६३१	२.७.१८.१४	लागत साझेदारीमा बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	९,५३,०००	९,५०,०००	९९.६९	३,०००
६३२	११.४.२२.४८१ ६	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	१०	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
६३३	२.७.१५.८६	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,००,०००	७९,९१०	२६.६४	२,२०,०९०
६३४	२.७.५.८	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००	०	०.००	२०,०००
६३५	६.२.२.२६९	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,२७,०००	१,२६,८००	९९.८४	२००
६३६	२.५.३.१	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	७४,०००	७१,४५३	९६.५६	२,५४७
६३७	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान	१०	N/A	९,६०,०००	९,६०,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				(बैदेशिक)]						
६३८	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	७,६३,०००	७,६३,०००	१००.००	०
६३९	२.७.२५.५१	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
६४०	२.७.५.५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००	६,७००	३३.५०	१३,३००
६४१	११.४.२२.४८१५	बायोम्यास जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
६४२	४	कामका लागि पारिश्रमिक(विपन्न श्रमिकको ज्याला दैनिक रु ५१७)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ए डि वि/पि वि एल - नगद ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१,०५,९९,०००	४९,४२,५२०	४६.६३	५६,५६,४८०
६४३	५.१.११.४	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२०,००,०००	०	०.००	२०,००,०००
६४४	२.७.२२.९५	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३५,००,०००	७,०५,९५१	२०.१७	२७,९४,०४९
६४५	२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त	१०	N/A	६,६६,०००	६,६६,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]						
६४६	२.६.४.६६	महिलाका लागि थारु परम्पराका सामग्री तथा गुन्द्री लगायतका सामग्री निर्माण तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
६४७	६.२.२.३०५	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्विडीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,५०,०००	०	०.००	३,५०,०००
६४८	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०,७९,०००	१०,७९,०००	१००.००	०
६४९	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुद्विडीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१३,५८,०००	१३,५८,०००	१००.००	०
६५०	२.६.४.१२	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,००,०००	७,०००	१.४०	४,९३,०००
६५१	२.७.५.९	विद्यालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३०,०००	०	०.००	३०,०००
६५२	७	पोषण संवेदनशिल (खानेपानी तथा सरसफाई कृषि पशु विकास महिला वालवालिका शिक्षा शासकीय प्रबन्ध क्षेत्र)का कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	४,६६,०००	४,००,०००	८५.८४	६६,०००
६५३	२.७.१५.८७	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
६५४	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त	१०	N/A	३,८३,०००	३,८३,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		व्यवस्थापन अनुदान		अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]						
६५५	२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	४,७०,०००	४,७०,०००	१००.००	०
६५६	२.९.९.३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२२,०००	२१,७००	९८.६४	३००
६५७	२.७.२५.५७	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्तित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००,०००	८८,६२५	८८.६३	११,३७५
६५८	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४६,०४,०००	४३,५३,०६४	९४.५५	२,५०,९३६
६५९	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१६,३३,०००	१६,३३,०००	१००.००	०
६६०	२.७.५.६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६६१	२.७.१८.३८	पशु को Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,४७,०००	१,४४,२९०	९८.१६	२,७१०
६६२	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,४०,०००	१,४०,०००	१००.००	०
६६३	१.१.२.१०	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
६६४	२.७.२२.७०	हात्तिपाईले रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,१५,०००	८,२३,१४०	८९.९६	९१,८६०
६६५	२	उन्नत धान बीउमा कृषकहरूलाई अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,६७,०००	३,०२,९००	५३.४२	२,६४,१००
६६६	२.७.२२.७४	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२४,०००	८,५००	३५.४२	१५,५००
६६७	९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य क्षेत्र)का कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,४९,०००	०	०.००	१,४९,०००
६६८	२.७.५.१०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,८९,०००	१,८७,००२	९८.९४	१,९९८
६६९	२.७.२२.७७	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपड्ताल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५०,०००	०	०.००	५०,०००
६७०	६.२.२.२९६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३१,६१,०००	२२,२०,७१२	७०.२५	९,४०,२८८
६७१	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१८,०६,०००	११,६२,७४३	६४.३८	६,४३,२५७

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		प्याड व्यवस्थापन								
६७२	२.६.४.१३	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,००,०००	०	०.००	५,००,०००
६७३	५.१.११.७	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१००.००	०
६७४	२.७.६.१	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,०००	०	०.००	१०,०००
६७५	२.७.३.१	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	५१,७०,०००	०	०.००	५१,७०,०००
६७६	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२,९९,०००	०	०.००	२,९९,०००
६७७	२.६.४.११	प्रतिष्पर्धात्मक छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२४,६०,०००	२१,५८,८५४	८७.७६	३,०१,१४६
६७८	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४,२३,०००	०	०.००	४,२३,०००
६७९	२.७.२२.७६	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बुधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र)सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३०,०००	०	०.००	३०,०००
६८०	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता,	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त	१०	N/A	८,४४,०००	७,९३,४००	९४.००	५०,६००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अनुदान चालु						
६८१	२.७.२२.७५	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	९२,०००	१७,३५०	१८.८६	७४,६५०
६८२	२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२८,४१,०००	२१,२१,७९०	७४.६८	७,१९,२१०
६८३		बायोमास चुलो जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
६८४	२.७.३.१	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२२,०००	०	०.००	२२,०००
६८५	२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२५,०००	०	०.००	२५,०००
६८६	६.२.२.२७२	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,३३,०००	२,१४,७५०	४९.६०	२,१८,२५०
६८७	२.६.६.६	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	२,४५,०००	१,९६,५३८	८०.२२	४८,४६२

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		CSO, स्थानीय निकायका अन्य क								
६८८	२.७.१२.३	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
६८९	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,९८,०००	९१,३५३	४६.१४	१,०६,६४७
६९०	२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
६९१	२.७.२२.७३	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१४,०००	०	०.००	१४,०००
६९२	२.७.२२.७२	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,०००	०	०.००	१०,०००
६९३	६.२.२.२९४	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
६९४	६.२.२.३२३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
६९५	६.२.२.२९७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,३९,०००	९,४५,६००	९१.०१	९३,४००
६९६	११.४.२२.४८१४	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	१	N/A	३,००,०००	२,९३,७६२	९७.९२	६,२३८
६९७	२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,४०,०००	०	०.००	१,४०,०००
६९८	२.५.३.३	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त	१०	N/A	९,७४,०००	३,४१,३४०	३५.०५	६,३२,६६०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		दर्ता सिविर सञ्चालन		अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]						
६९९	२.७.२५.४८	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेडिङ समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३०,०००	०	०.००	३०,०००
७००	२.८.१.६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	७२,०००	०	०.००	७२,०००
७०१	६.२.२.३०७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८४,०००	०	०.००	८४,०००
७०२	२.८.१.५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,५६,०००	३२,१३५	२०.६०	१,२३,८६५
७०३		महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि थप यातायात लगायतको खर्च	२२६१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,८६,०००	१,८५,९८४	९९.९९	१६
७०४	२.४.१.५	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	६४,०००	०	०.००	६४,०००
७०५	२.९.१.४	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२०,०००	०	०.००	२०,०००
७०६	८	अंग्रेजी गणित र बिज्ञान बिषयमा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त	१	N/A	३,५८,०००	३,५८,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		शिक्षण सहयोग अनुदान		अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]						
७०७	११	अंग्रेजी गणित र बिज्ञान बिषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२१,६०,०००	१३,०२,५९४	६०.३१	८,५७,४०६
७०८	२	अंग्रेजी गणित र बिज्ञान बिषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५,०६,०००	५,०६,०००	१००.००	०
७०९	१२	कोभिड १९ को करण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३४,९५,०००	३४,६८,७००	९९.२५	२६,३००
७१०	१३	कोभिड १९ को करण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५,७९,०००	५,४२,१९६	९३.६४	३६,८०४
७११	१	कोभिड १९ को करण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	८,१९,०००	७,९८,३२०	९७.४७	२०,६८०
७१२	३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम लुम्बिनी प्रदेश दाङ क्षेत्र नं १ राप्ती गाउँपालिका २४६ वटा	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४४,६४,०००	४२,४८,३४०	९५.१७	२,१५,६६०
७१३	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३,२५,०००	३,२५,०००	१००.००	०
७१४	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५,७३,०००	५,७३,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७१५	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२२,४०,०००	१२,२८,५००	५४.८४	१०,११,५००
७१६	६.२.२.३२१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,८६,०००	१२,०८,८८४	७६.२२	३,७७,११६
७१७	११.४.२२.२१५६	लालमटिया देखि खुरिया चोक जाने सडक स्तरोन्नति राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ र ३	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३०,००,०००	२५,७०,६०८	८५.६९	४,२९,३९२
७१८	११.४.७.१२०	पिपरी खोला पुल राप्ती -८ दाङ (DPR समेत)	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,००,०००	०	०.००	२५,००,०००
७१९	११.४.८.५४८	लामाखोला ट्रस, राप्ती गाउँपालिका, दाङ	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१८,००,०००	७,०८,७५६.८६	३९.३८	१०,९१,२४३.१४
७२०	११.४.२२.४४८६	भद्राक्षी देवि मन्दिर देविकोट राप्ती गा.पा ९ दाङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,६५,०००	०	०.००	२,६५,०००
७२१	११.४.२२.२१५८	थारु सङ्ग्रहालय निर्माण तथा व्यवस्थापन राप्ती ६	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,००,०००	२४,७८,०३५	९९.१२	२१,९६५
७२२	११.४.२२.४४८५	पहरुवा सबरीधाम मन्दिर निर्माण राप्ती न.पा. ०५ पहरुवा सबरीधाम दाङ	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,६५,०००	२,६४,३८४	९९.७७	६१६
७२३	११.४.२२.२१५७	छोटेकी सिसहनियामा थारु सामुदायिक भवन निर्माण राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,००,०००	२४,९९,३८५	९९.९८	६१५
७२४	५	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका बिद्यालयहरूमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार विकासका लागि अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	६,२१,०००	६,२१,०००	१००.००	०
७२५	११.४.२२.४४८४	छोङ्की सिंसहनीयामा अवस्थित मन्दिर संरक्षण राप्ती गा.पा. ०७ दाङ	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,०५,०००	३,९२,८५०	९७.००	१२,१५०
७२६	३	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका बिद्यालयहरूमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार विकासका लागि अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	१००.००	०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७२७	११.१.२.१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	२१,२९,०००	१३,८७,८४९	६५.१९	७,४१,१५१
७२८	१०	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तरगत तोकिएका बिद्यालयहरूमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार विकासका लागि अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	८,७८,०००	८,७८,०००	१००.००	०
७२९	११.१.२.१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	३०,१३,०००	३०,१३,०००	१००.००	०
७३०		बहुदेशीय सभाहलको शौचालय निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०.००	०
७३१	११.४.२२.४४८ ७	सवारीधाम मन्दिर निर्माण राप्ती गा.पा ५ दाङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,६५,०००	२,६५,०००	१००.००	०
७३२	११.१.२.१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,२८,१४,०००	१,२८,१४,०००	१००.००	०
७३३	६	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तरगत तोकिएका बिद्यालयहरूमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार विकासका लागि अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए/डि पि सि - नगद ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	३५,०१,०००	३५,०१,०००	१००.००	०
८०५५६५०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)										
७३४	११.४.२२.३७४ ७	दोलैखोला मझनी आर सि सि पक्की पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	१	N/A	५०,००,०००	५०,००,०००	१००.००	०
८०५५६५०६५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
७३५	१२	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि कृषि पशु अधिकृत जनशक्ती सेवा करार खर्च	२११११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,००,०००	१,६७,९६०	४१.९९	२,३२,०४०
७३६	९	मुख्यमन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजगार कार्यक्रमको स्वीकृत कार्यक्रम अनुसारको खर्च	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - विषेश अनुदान चालु	३	N/A	६०,००,०००	५८,२३,६०७	९७.०६	१,७६,३९३

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७३७	१०	कोभिड प्रभावित भई गाउँ फर्केका कृषकहरूलाई उत्पादन सामग्रीमा अनुदान	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२०,००,०००	१८,५४,०४५	९२.७०	१,४५,९५५
७३८	७	पालिका कोसेली घर प्रदर्शनी तथा बिक्री कक्ष	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,००,०००	९,५६,९१७	९५.६९	४३,०८३
७३९	५	साना कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरणमा अनुदान	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१७,५०,०००	१६,३४,२५०	९३.३९	१,१५,७५०
७४०	१	एक स्थानीय तह एक उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१७,००,०००	४,९९,८००	२९.४०	१२,००,२००
७४१	३	सुसम्पन्न बाल क्लव भवन निर्माण वडा नं ४	३११११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००,०००	९,९९,३६६	९९.९४	६३४
७४२	४	बेसाहारा सेवा आश्रम भवन निर्माण वडा नं ८	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००,०००	६,०९,३३३	६०.९३	३,९०,६६७
७४३	६	पाखोवारी सिंचाई कुलो RCC २ नं वडा	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,००,०००	१४,९९,२२०	९९.९५	७८०
७४४	२	पोखरावारी सिंचाई कुलो निर्माण वडा नं २	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००,०००	९,९९,७१५	९९.९७	२८५
७४५	११	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं ९	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००,०००	८,६३,०१८	८६.३०	१,३६,९८२
७४६	१३	शंकर मा बि भवन निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१००.००	०
७४७	८	शंकर मा बि अधुरो भवन निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,००,०००	१४,९९,४९८	९९.९७	५०२
७४८	१	सभाहलमा शौचालय निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२८,७२,०००	२७,९४,८६५	९७.३१	७७,१३५
कुल जम्मा							६१,३८,६२,३०८	५०,३३,४९,८२०.१६	८१.९९	११,०५,१२,४८७.८४